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Aufgrund der aktuellen Lage haben wir entschieden, für das Jahr 2025 keinen 
gedruckten Katalog herzustellen. 

Unser gesamtes Sortiment ist über unseren Online-Shop zugänglich. Um Ihren 
gewohnten Komfort zu erhalten, haben wir den Katalog in digitaler Form im 
PDF-Format auf unserer Website verfügbar gemacht. 

Sie können also weiterhin auf alle Informationen und Neuheiten zugreifen, unsere 
Angebote entdecken und die neuesten Trends verfolgen. Nutzen Sie daher unse-
ren «Katalog zum Umblättern», welchen Sie hier finden: www.mk-ag.ch/de/page/
katalog.

Für Fragen und weitere Auskünfte stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.

Cette année encore, nous avons décidé de ne pas imprimer de catalogue pour 
l'année 2025.

Afin de préserver votre confort habituel, le catalogue est disponible  
sous forme numérique au format PDF (à feuilleter) sur notre site internet: 
www.mk-ag.ch/fr/service/catalogue.

L'ensemble de notre assortiment peut être également consulté et commandé via 
notre boutique en ligne. Vous pouvez donc continuer à accéder à toutes les 
informations et nouveautés, à découvrir nos offres et à suivre les dernières  
tendances. 

N'hésitez pas à nous contacter pour toute question ou information complémen-
taire.

2025
Kataloge  werden nicht mehr gedruckt

Les catalogues ne sont plus  imprimés

www.mk-ag.ch
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Réalisation: Sandra Jaggi





1	 Verpackungen für Getränke  
und Nahrungsmittel

	 Emballages pour boissons  
et produits alimentaires
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 DEEP Gläser / Bocaux DEEP

DEEP Gläser / Bocaux DEEP
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.429.35	 70	 45.0	 TO-58	 61.0	 20	 42.00
14.429.36	 162	 77.8	 TO-58	 60.2	 20	 49.00
14.429.40	 195	 93.5	 TO-58	 61.0	 20	 54.00
14.429.37	 212	 70.0	 TO-70	 74.8	 20	 61.00
14.429.38	 370	 112.0	 TO-70	 74.8	 20	 78.00
14.429.39	 580	 188.3	 TO-70	 73.2	 20	 109.00

—	 Für Twist-Off Deckel DEEP, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off DEEP, sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.429.75	 70	 45.0	 TO-58	 61.0	 5'130	 27.00
14.429.76	 162	 77.8	 TO-58	 60.2	 4'329	 32.00	
14.429.80	 195	 93.5	 TO-58	 61.0	 3'078	 34.00
14.429.81	 212	 101.3	 TO-58	 60.2	 3'610	 36.00	
14.429.77	 212	 70.0	 TO-70	 74.8	 3'262	 36.00
14.429.78	 370	 112.0	 TO-70	 74.8	 2'097	 42.00	
14.429.79	 580	 188.3	 TO-70	 73.2	 1'165	 89.00

—	 Für Twist-Off Deckel DEEP, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off DEEP, sans fermeture

DEEP Gläser, schwarzmatt / Bocaux DEEP, noirs mat
schwarz-mattiert / satinés noir mat
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	  Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.800.12	 106	 55.5	 TO-58	 61.0	 72	 119.00
14.800.14	 145	 74.5	 TO-58	 61.0	 48	 159.00
14.800.16	 195	 93.5	 TO-58	 61.0	 48	 179.00

—	 Für Twist-Off Deckel DEEP, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off DEEP, sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.160	 106	 55.5	 TO-58	 61.0	 3'120	 89.00
14.800.161	 145	 74.5	 TO-58	 61.0	 2'288	 129.00
14.800.162	 195	 93.5	 TO-58	 61.0	 1'872	 149.00

—	 Für Twist-Off Deckel DEEP, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off DEEP, sans fermeture
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

 Twist-Off  Deckel, DEEP / Couvercles Twist-Off DEEP

 Twist-Off DEEP Blueseal (PVC frei) / Twist-Off DEEP Blueseal (sans PVC)

Twist-Off Deckel DEEP, silber / Couvercles Twist-Off DEEP, argent
Artikel-Nummer		 Bezeichnung	 Höhe mm	 Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description	 Hauteur mm	 Bague	 Stérilisables	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.429.12	 Deckel DEEP Silber / argenté		  TO-58	 Ster. 121°C	 20	 22.00
14.429.62	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Ster. 121°C	 1'070	 15.00
14.429.14	 Deckel DEEP Silber / argenté		  TO-70	 Past.100°C	 20	 27.00
14.429.64	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Past.100°C	 575	 18.00

Twist-Off Deckel DEEP, schwarz / Couvercles Twist-Off DEEP, noir
Artikel-Nummer		 Bezeichnung	 Höhe mm	 Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description	 Hauteur mm	 Bague	 Stérilisables	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.429.16	 Deckel DEEP schwarz / noir		  TO-58	 Ster. 121°C	 20	 22.00
14.429.66	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Ster. 121°C	 1'070	 15.00
14.429.18	 Deckel DEEP schwarz / noir		  TO-70	 Past.100°C	 20	 27.00
14.429.68	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Past.100°C	 575	 18.00

Twist-Off Deckel DEEP, schwarzmatt / Couvercles Twist-Off DEEP, noir matt
Artikel-Nummer		 Bezeichnung	 Höhe mm	 Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description	 Hauteur mm	 Bague	 Stérilisables	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.429.11	 Deckel DEEP schwarzmatt / noir mat	 TO-58	 Ster. 121°C	 20	 22.00
14.429.65	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Ster. 121°C	 1'070	 15.00
14.429.19	 Deckel DEEP schwarzmatt / noir mat	 TO-70	 Ster. 121°C	 20	 27.00
14.429.69	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Ster. 121°C	 575	 18.00

Twist-Off Deckel DEEP, kupfer / Couvercles Twist-Off DEEP, cuivre
Artikel-Nummer		 Bezeichnung	 Höhe mm	 Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description	 Hauteur mm	 Bague	 Stérilisables	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.429.23	 Deckel DEEP kupfer / cuivre	 	 TO-58	 Ster. 121°C	 20	 22.00
14.429.91		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Ster. 121°C	 1'070	 15.00
14.429.26	 Deckel DEEP kupfer / cuivre	 	 TO-58	 Ster. 121°C	 20	 27.00
14.429.94		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Ster. 121°C	 575	 18.00 

Twist-Off Deckel DEEP Blueseal silber / Couvercles Twist-Off DEEP blueseal argent
aus Blech, silber-lackiert / en fer-blanc, laqués argent
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.429.98	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58		  1'100	 21.00
14.429.99	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66		  900	 23.00

Twist-Off Deckel DEEP, kupfer / Couvercles Twist-Off DEEP, cuivre
Artikel-Nummer		 Bezeichnung	 Höhe mm	 Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description	 Hauteur mm	 Bague	 Stérilisables	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.429.96	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58		  1'100	 21.00
14.429.97	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66		  900	 23.00
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 Gläser für Nahrungsmittel / Bocaux pour produits alimentaires 

Konfitürengläser, hohe Form / Bocaux ronds, forme haute 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.026.00	 30	 40.5	 TO-43	 43.0	 20	 29.00
14.026.01	 65	 60.5	 TO-43	 46.6	 20	 32.00
14.026.02	 106	 75.0	 TO-48	 49.0	 20	 41.00
14.026.03	 205	 89.0	 TO-58	 62.0	 20	 57.00
14.026.07	 212	 114.0	 TO-53	 58.0	 23	 59.00
14.026.04	 390	 113.0	 TO-70	 75.5	 20	 69.00
14.026.05	 720	 144.5	 TO-82	 89.2 	 30	 89.00
14.026.06	 1'062	 176.0	 TO-82	 98.0	 24	 109.00
—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.026.20	 30	 40.5	 TO-43	 43.0	 14'040	 17.00	
14.026.21	 65	 60.5	 TO-43	 46.6	 9'000	 18.00
14.026.22	 106	 75.0	 TO-48	 49.0	 6'492	 19.00
14.026.23	 205	 89.0	 TO-58	 62.0	 6'138	 29.00
14.024.17	 212	 114.0	 TO-53	 58.0	 3'040	 31.00
14.026.26	 390	 113.0	 TO-70	 75.5	 3'060	 33.00
14.026.25	 720	 140.8	 TO-82	 90.8	 2'212	 49.00
14.026.36	 1'062	 176.0	 TO-82	 98.0	 1'270	 69.00
—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Sturzgläser, gerade Form / Bocaux ronds, à démouler 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.026.16	 70	 54.8	 TO-53	 50.0	 30	 41.00
14.026.10	 125	 58.4	 TO-66	 59.5	 20	 43.00
14.026.11	 167	 72.7	 TO-66	 62.5	 20	 45.00
14.026.12	 186	 53.1	 TO-82	 77.3	 20	 49.00
14.026.17	 212	 83.0	 TO-66	 63.2	 20	 51.00
14.026.13	 235	 64.0	 TO-82	 77.3	 20	 54.00
14.026.18	 277	 113.0	 TO-66	 63.2	 20	 57.00
14.026.14	 350	 97.5	 TO-82	 77.4	 20	 69.00
14.026.15	 440	 117.0	 TO-82	 77.0	 20	 74.00
14.026.19	 545	 140.0	 TO-82	 77.0	 20	 89.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.026.46	 70	 54.8	 TO-53	 50.0	 5'376	 29.00
14.026.40	 125	 58.4	 TO-66	 59.5	 4'768	 29.00
14.026.39	 165	 70.6	 TO-66	 70.0	 3'960	 30.00
14.026.41	 167	 72.7	 TO-66	 62.5	 3'874	 32.00
14.026.54	 186	 53.1	 TO-82	 77.3	 2'618	 34.00
14.026.42	 212	 83.0	 TO-66	 63.2	 3'168	 36.00
14.026.43	 235	 64.0	 TO-82	 77.3	 2'366	 39.00
14.026.45	 277	 113.0	 TO-66	 63.2	 2'376	 41.00
14.026.44	 350	 97.5	 TO-82	 77.4	 1'859	 43.00
14.026.48	 440	 117.0	 TO-82	 77.0	 1'764	 45.00	
14.026.47	 545	 140.0	 TO-82	 77.0	 2'197	 55.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Weithalsgläser / Bocaux ronds, forme haute et col large
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.027.34	 108	 57.3	 TO-53	 62.0	 63	 44.00
14.027.35	 156	 85.5	 TO-53	 56.0	 20	 49.00
14.027.36	 275	 92.5	 TO-66	 70.9	 20	 59.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.027.54	 108	 57.3	 TO-53	 62.0	 5'328	 29.00
14.027.55	 156	 85.5	 TO-53	 56.0	 4'920	 33.00
14.027.56	 275	 92.5	 TO-66	 70.9	 2'904	 36.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Sechseckgläser / Bocaux hexagonaux 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.380.01	 45	 51.9	 TO-43		  22	 47.00
14.380.02	 116	 75.0	 TO-48		  9	 51.00
14.380.03	 195	 85.0	 TO-58		  6	 54.00
14.380.04	 278	 92.0	 TO-63		  6	 64.00
14.380.05	 390	 104.0	 TO-70		  20	 79.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.400.96	 45	 51.9	 TO-43		  12'636	 24.00
14.400.97	 116	 75.0	 TO-48		  5'544	 26.00
14.400.98	 195	 85.0	 TO-58		  4'284	 29.00
14.400.99	 278	 92.0	 TO-63		  2'448	 31.00
14.400.101	 390	 104.0	 TO-70		  1'960	 39.00	

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Weithalsgläser ORCIO / Bocaux à col large ORCIO 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.386.01	 106	 62.0	 TO-53		  20	 59.00
14.386.02	 212	 84.0	 TO-63		  20	 79.00
14.386.03	 314	 97.2	 TO-63		  20	 89.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture
Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.386.11	 106	 62.0	 TO-53		  20	 39.00
14.386.12	 212	 84.0	 TO-63		  20	 49.00
14.386.13	 314	 97.2	 TO-63		  20	 59.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Viereckgläser / Bocaux carrés
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.380.20	 111	 67.0	 TO-48	 51.0	 30	 49.00
14.380.21	 212	 79.6	 TO-58	 62.5	 20	 59.00
14.380.22	 260	 104.8	 TO-58	 61.0	 20	 64.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.380.40	 111	 67.0	 TO-48	 51.0	 6'118	 38.00
14.380.41	 212	 79.6	 TO-58	 62.5	 5'670	 39.00
14.380.42	 260	 104.8	 TO-58	 61.0	 4'256	 42.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Korkengläser, rund / Bocaux avec bouchon en liège
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.143.34	 170	 90.0		  61.0	 164	 72.00
14.143.33	 300	 130.0		  70.0	 68	 89.00

—	 Ohne Verschluss / Sans fermetures

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer	 Bezeichnung	                         Ø unten mm 	        Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Description	 Ø inférieur mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.143.32	 Korkstopfen / Bouchon en liège	 37.5 	 100	 49.00
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

 WECK Gläser / Bocaux WECK

WECK Gläser / Bocaux WECK
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.050.78	 80	 46.5	 RR60	 67.5	 140	 64.00
14.050.79	 140	 70.5	 RR60	 67.5	 86	 89.00
14.050.82	 300	 48.4	 RR120	 118.2	 75	 95.00
14.050.80	 370	 69.0	 RR100	 108.0	 72	 99.00
14.050.81	 580	 106.0	 RR100	 108.0	 48	 129.00

—	 Ohne Glasdeckel, Klammern und Gummiringe / Sans couvercle, crochets et caoutchouc

WECK Saftflaschen / Bouteille à jus WECK
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.050.71	 290	 139.0	 RR60	 67.5	 72	 119.00
14.050.72	 530	 183.0	 RR60	 67.5	 56	 139.00

—	 Ohne Glasdeckel, Klammern und Gummiringe / Sans couvercle, crochets et caoutchouc

   
Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer	 Bezeichnung	                         Mündung  	        Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Description	  Bague	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.050.91	 WECK Glasdeckel / Couvercle en verre WECK	 RR60 	 100	 59.00
14.050.94	 WECK Gummiringe / Caoutchouc WECK	 RR60  	 10	 15.50
14.050.75	 WECK Klarsichtdeckel  / Couvercle en PP WECK	 RR60 	 100	 22.00
14.050.92	 WECK Glasdeckel / Couvercle en verre WECK	 RR100   	 100	 65.00
14.050.95	 WECK Gummiringe / Caoutchouc WECK	 RR100	 10	 15.50
14.050.76	 WECK Klarsichtdeckel  / Couvercle en PP WECK	 RR100   	 100	 34.00
14.050.77	 WECK Frischhaltedeckel  / Couvercle blanc en PP WECK	 RR120  	 100	 111.00
14.050.93	 WECK Klammern / Crochets WECK	    	 12	 17.50

 Grossvolumige Gläser / Bocaux grand volume

Grossvolumige Gläser / Bocaux grand volume
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.026.60	 3'400	 248.0	 TO-100	 149.5	 4	 370.00
14.026.61	 4'250	 273.0	 TO-100	 157.6	 4	 420.00
—	 Komplett mit Twist-Off Deckel TO-100 / Avec fermeture TO-100 inclus

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.026.70	 3'400	 248.0	 TO-100	 149.5	 315	 229.00	
14.026.71	 4'250	 273.0	 TO-100	 157.6	 343	 249.00
—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-off, sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Twist-Off Deckel weiss / Couvercles Twist-Off blancs
aus Blech, weiss-lackiert / en fer-blanc, laqués blanc
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung		  Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague		  Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.029.16	 Weiss / blanc		  TO-100		  20	 39.00
14.129.16	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-100		  370	 35.00
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 Bügelgläser / Bocaux à conserve

Einmachgläser FIDO viereckig / Bocaux à conserve FIDO carrés
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces  = CHF

14.050.01	 500		  106.76	 120.0	 6	 314.00
14.050.03	 1'000		  169.0	 120.0	 6	 356.00
14.050.11	 1'460		  285.0	 100.0	 6	 590.00
14.050.04	 1'500		  229.5	 120.0	 6	 419.00
—	 Komplett montiert mit Bügel und Gummiring  / Avec fermeture et joint caoutchouc
—	 Nur für trockene Füllgüter geeignet  / Conviennent uniquement aux produits (alimentaires) secs 

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Paletten	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces  = CHF

14.050.01	 500		  106.76	 120.0	 720	 239.00	
14.050.02	 750		  145.0	 120.0	 504	 289.00
14.050.03	 1'000		  169.0	 120.0	 432	 289.00
14.050.11	 1'460		  229.5	 120.0	 198	 490.00	
14.050.04	 1'500		  229.5	 120.0	 288	 339.00	
14.050.05	 2'000		  224.0	 178.0	 216	 449.00
14.050.06	 3'000		  251.0	 197.0	 144	 499.00
14.050.07*	 4'000		  287.0	 160.0	 90	 699.00
14.050.08*	 5'000		  287.0	 175.0	 72	 739.00
—	 Komplett montiert mit Bügel und Gummiring in 6-er Safe-Packs.  /  

Avec fermeture et joint caoutchouc, emballés dans des safe-packs de 6 pièces. 
—	 *Ausnahme : 14.050.07 + 14.050.08 runde Form  /  

*Exception : 14.050.07 + 14.050.08 forme ronde

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer	 Bezeichnung	 Dicke mm	 Ø innen mm	 Ø aussen mm	 Stück / Beutel	 100 Stk.  = CHF
Numéro d’article	 Description	 Grosseur mm	 Ø intérieur mm	 Ø extérieur mm	 Pièces / sachet	 100 pces  = CHF

14.051.01	 Gummiringe / 
Anneaux en 	 2.7	 65.0	 90.0	 6	 83.50

	 caoutchouc	

Bügelgläser, rund / Bocaux ronds, à conserve 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Höhe mm	 Ø  mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Hauteur mm	 Ø  mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.050.20	 125		  75.0	 56.0	 40	 162.00
14.050.21	 255		  90.0	 70.0	 24	 205.00
14.050.22	 370		  111.5	 67.0	 48	 216.00
—	 Komplett montiert mit Bügel und Gummiring  / Avec fermeture et joint caoutchouc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Höhe mm	 Ø  mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Hauteur mm	 Ø  mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.050.50	 125		  75.0	 56.0	 3'240	 129.00
14.050.51	 255		  90.0	 70.0	 1'404	 177.00
14.050.52	 370		  111.5	 67.0	 2'184	 179.00
—	 Komplett montiert mit Bügel und Gummiring  / Avec fermeture et joint caoutchouc
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

 Jogurtgläser / Bocaux pour yoghourt

Jogurtglas / Bocaux pour yoghourt 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm		  Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm		  Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.389.01	 174	 87.0		  66.0	 20	 54.00

—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm		  Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm		  Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.400.69	 174	 87.0		  66.0	 4'332	 28.00

—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture

Zubehör / Accessoires

Stülpdeckel Jogurtglas /  
Couvercle hermétique avec languette de sécurité détachable 
aus Polyäthylen / en polyéthylène
Artikel-Nummer		 Bezeichnung	 Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description	 Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.387.16	 Weiss /Blanc 	 10.5	 54.6	 20	 7.50
14.387.18	 Im Originalkarton / Carton d'origine		  2'000	 5.00

Jogurtglas / Bocaux pour yoghourt 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm		  Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm		  Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.389.02	 535	 119.0		  88.8	 30	 98.00

—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm		  Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm		  Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.400.68	 535	 119.0		  88.8	 1'625	 51.00

—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture

Zubehör / Accessoires

Stülpdeckel Jogurtglas /  
Couvercle hermétique avec languette de sécurité détachable 
aus Polyäthylen / en polyéthylène
Artikel-Nummer		 Bezeichnung	 Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description	 Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.387.17	 Weiss /Blanc 	 11.9	 69.2	 30	 12.90
14.387.20	 Im Originalkarton / Carton d'origine		  650	 8.00

Jogurt-Thermometer / Thermomètre à yoghourt
mit Papierskala / échelle en papier
Artikel-Nummer			   Länge ca. mm	 Messbereich Grad		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article			  Longueur env. mm	 Échelle degrés		  1 pce = CHF

19.045.01			   125.0	 0°C – +70°C		  11.50

—	 Alkoholfüllung, in 1/1°C geteilt / Rempli à l’alcool, division 1/1°C
—	 Nicht kalibriert bzw. kalibrierbar / Non calibré et non calibrable
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 Twist-Off  Deckel / Couvercles Twist-Off    PAST/STER

Twist-Off Deckel silber / Couvercles Twist-Off argent
aus Blech, silber-lackiert / en fer-blanc, laqués argent
Artikel-Nummer		 Bezeichnung	 Höhe mm	 Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description	 Hauteur mm	 Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.129.90	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-38	 Past. 95°C	 3'600	 6.50
14.129.61	 Silber / argent	 	 TO-43	 Past. 98°C	 100	 13.60
14.129.91	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43	 Past. 98°C	 3'150	 7.20
14.129.62	 Silber / argent		  TO-48	 Past. 98°C	 100	 14.50
14.129.92	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Past. 98°C	 2'600	 8.70
14.129.68	 Silber / argent		  TO-53	 Past. 98°C	 100	 15.30
14.129.98	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 98°C	 1'900	 9.50
14.129.63	 Silber / argent		  TO-58	 Past. 98°C	 100	 16.50
14.129.93	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 98°C	 1'600	 10.00
14.129.64	 Silber / argent		  TO-63	 Past. 121°C	 100	 16.90
14.129.94	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 121°C	 1'400	 10.50
14.129.65	 Silber / argent		  TO-66	 Past. 121°C	 100	 17.90
14.129.95	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 121°C	 1'150	 11.50
14.129.67	 Silber / argent		  TO-82	 Past. 121°C	 100	 21.90
14.129.97	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 121°C	 700	 14.90

Twist-Off Deckel schwarz / Couvercles Twist-Off noir
aus Blech, schwarz-lackiert / en fer-blanc, laqués noir
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.129.30	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-38	 Past. 98°C	 3'500	 6.50	
14.029.31	 Schwarz / noir		  TO-43	 Past. 98°C	 20	 13.60
14.129.31	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43	 Past. 98°C	 3'100	 7.20
14.029.32	 Schwarz / noir		  TO-48	 Past. 98°C	 20	 14.50
14.129.32	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Past. 98°C	 2'300	 8.70
14.029.38	 Schwarz / noir		  TO-53	 Past. 98°C	 20	 15.30
14.129.38	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 98°C	 1'800	 9.50
14.029.33	 Schwarz / noir		  TO-58	 Past. 98°C	 20	 16.50
14.129.33	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 98°C	      1'730	 10.00
14.029.34	 Schwarz / noir		  TO-63	 Past. 98°C	 20	 16.90
14.129.34	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'400	 10.50
14.029.35	 Schwarz / noir		  TO-66	 Past. 98°C	 20	 17.90
14.129.35	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 98°C	 1'250	 11.50
14.029.36	 Schwarz / noir		  TO-70	 Past. 98°C	 20	 19.50
14.129.36	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Past. 98°C	 1'150	 13.90
14.029.37	 Schwarz / noir		  TO-82	 Past. 98°C	 20	 21.90
14.129.37	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 740	 14.90
14.429.05	 Sterilisierbar /stérilisable 		  TO-82	 Ster. 121°C	 100	 25.90
14.429.55	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Ster. 121°C	 700	 18.90
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Twist-Off Deckel gold / Couvercles Twist-Off or   
aus Blech, gold-lackiert / en fer-blanc, laqués or
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.129.20	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-38	 Past. 98°C	 3'500	 6.50	
14.029.21	 Gold / or		  TO-43	 Past. 98°C	 20	 13.60
14.129.21	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43	 Past. 98°C	 3'100	 7.20
14.029.22	 Gold / or		  TO-48	 Past. 98°C	 20	 14.50
14.129.22	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Past. 98°C	 2'370	 8.70
14.029.28	 Gold / or		  TO-53	 Past. 98°C	 20	 15.30
14.129.28	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 98°C	 1'850	 9.50
14.029.23	 Gold / or		  TO-58	 Past. 98°C	 20	 16.50
14.129.23	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 98°C	 1'800	 10.00
14.029.24	 Gold / or		  TO-63	 Past. 98°C	 20	 16.90
14.129.24	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'140	 10.50
14.029.25	 Gold / or		  TO-66	 Past. 98°C	 20	 17.90
14.129.25	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 98°C	 1'310	 11.50
14.029.26	 Gold / or		  TO-70	 Past. 98°C	 20	 19.50
14.129.26	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Past. 98°C	 1'150	 13.90
14.029.27	 Gold / or		  TO-82	 Past. 98°C	 20	 21.90
14.129.27	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 740	 14.90

Twist-Off Deckel weiss / Couvercles Twist-Off blancs
aus Blech, weiss-lackiert / en fer-blanc, laqués blanc
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.129.09	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-38	 Past. 98°C	 3'300	 6.50	
14.029.01	 Weiss / blanc	 	 TO-43	 Past. 98°C	 20	 13.60
14.129.01	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43	 Past. 98°C	 3'100	 7.20
14.029.02	 Weiss / blanc		  TO-48	 Past. 98°C	 20	 14.50
14.129.02	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Past. 98°C	 2'600	 8.70
14.029.08	 Weiss / blanc		  TO-53	 Past. 98°C	 20	 15.30
14.129.08	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 98°C	 1'850	 9.50
14.029.03	 Weiss / blanc		  TO-58	 Past. 98°C	 20	 16.50
14.129.03	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 98°C	 1'730	 10.00
14.029.04	 Weiss / blanc		  TO-63	 Past. 98°C	 20	 16.90
14.129.04	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'440	 10.50
14.029.05	 Weiss / blanc		  TO-66	 Past. 98°C	 20	 17.90
14.129.05	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 98°C	 1'310	 11.50
14.029.06	 Weiss / blanc		  TO-70	 Past. 98°C	 20	 19.50
14.129.06	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Past. 98°C	 1'150	 13.90
14.029.07	 Weiss / blanc		  TO-82	 Past. 98°C	 20	 21.90
14.129.07	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 740	 14.90
14.429.06	 Sterilisierbar /stérilisable 		  TO-82	 Ster. 121°C	 100	 25.90
14.429.56	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Ster. 121°C	 700	 18.90
14.029.16	 Weiss / blanc		  TO-100	 Past. 98°C	 20	 39.00
14.129.16	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-100	 Past. 98°C	 370	 35.00
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Twist-Off Deckel Blueseal weiss / Couvercles Twist-Off blueseal blancs
aus Blech, weiss-lackiert / en fer-blanc, laqués blanc
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.829.00	 Weiss / blanc		  TO-43		  100	 21.50
14.629.00	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43		  3'200	 11.50
14.829.01	 Weiss / blanc		  TO-48	 Past. 95°C	 100	 24.40	
14.629.01	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Past. 95°C	 2'900	 14.30
14.829.02	 Weiss / blanc		  TO-53	 Past. 95°C	 100	 28.90
14.629.02	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 95°C	 1'900	 17.00
14.829.03	 Weiss / blanc		  TO-58	 Past. 95°C	 100	 31.50
14.629.03	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 95°C	 1'750	 18.50
14.829.06	 Weiss / blanc		  TO-63	 Past. 95°C	 100	 35.70
14.629.06	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 95°C	 1'500	 21.00
14.829.04	 Weiss / blanc		  TO-66	 Past. 95°C	 100	 37.40
14.629.04	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 95°C	 1'400	 22.00
14.829.07	 Weiss / blanc		  TO-70	 Past. 95°C	 100	 39.00
14.629.07	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Past. 95°C	 1'200	 23.50
14.829.05	 Weiss / blanc		  TO-82	 Past. 95°C	 100	 44.10
14.629.05	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 95°C	 800	 25.90

Twist-Off Deckel Blueseal gold / Couvercles Twist-Off blueseal or
aus Blech, gold-lackiert / en fer-blanc, laqués or
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.829.21	 Gold / or		  TO-43		  100	 21.50
14.629.21	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43	 Past. 95°C	 3'200	 12.90
14.829.22	 Gold / or		  TO-48	 Past. 95°C	 100	 24.40
14.629.22	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Past. 95°C	 2'900	 14.30
14.829.24	 Gold / or		  TO-53	 Past. 95°C	 100	 28.90
14.629.24	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 95°C	 1'900	 17.00
14.829.23	 Gold / or		  TO-58	 Past. 95°C	 100	 31.50
14.629.23	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 95°C	 1'750	 18.50
14.829.26	 Gold / or		  TO-63	 Past. 95°C	 100	 35.70
14.629.26	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 95°C	 1'500	 21.00
14.829.27	 Gold / or		  TO-66	 Past. 95°C	 100	 37.40
14.629.27	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 95°C	 1'400	 22.00
14.829.28	 Gold / or		  TO-70	 Past. 95°C	 100	 39.00
14.629.28	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Past. 95°C	 1'000	 23.50
14.829.25	 Gold / or		  TO-82	 Past. 95°C	 100	 44.10
14.629.25	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 95°C	 800	 25.90

Twist-Off Deckel Blueseal schwarz / Couvercles Twist-Off blueseal noir
aus Blech, schwarz-lackiert / en fer-blanc, laqués noir
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.829.30	 Schwarz / noir		  TO-43		  100	 21.50
14.629.30	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43		  3'200	 11.50
14.829.31	 Schwarz / noir		  TO-48	 Past. 95°C	 100	 24.40
14.629.31	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Past. 95°C	 2'900	 14.30
14.829.32	 Schwarz / noir		  TO-53	 Past. 95°C	 100	 28.90
14.629.32	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 95°C	 2'150	 17.00
14.829.33	 Schwarz / noir		  TO-58	 Past. 95°C	 100	 31.50
14.629.33	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 95°C	 1'750	 18.50
14.829.37	 Schwarz / noir		  TO-63	 Past. 95°C	 100	 35.70
14.629.37	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 95°C	 1'500	 21.00
14.829.34	 Schwarz / noir		  TO-66	 Past. 95°C	 100	 37.40
14.629.34	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 95°C	 1'400	 22.00
14.829.	 Schwarz / noir		  TO-70	
14.629.	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	
14.829.35	 Schwarz / noir		  TO-82	 Past. 95°C	 100	 44.10	
14.629.35	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 95°C	 800	 25.90

 Twist-Off Blueseal (PVC frei) / Twist-Off Blueseal (sans PVC)
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Twist-Off Deckel Blueseal kupfer / Couvercles Twist-Off blueseal cuivre
aus Blech, kupfer-lackiert / en fer-blanc, laqués cuivre
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.629.51	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Past. 95°C	 2'900	 14.30
14.629.52	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 95°C	 1'900	 17.00
14.629.53	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 95°C	 1'750	 18.50
14.629.54	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 95°C	 1'400	 22.00
14.629.55	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 95°C	 800	 25.90

Twist-Off Deckel Blueseal Holzdekor / Couvercles Twist-Off blueseal bois
aus Blech, Holzdekor / en fer-blanc, décor bois
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.629.11	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Past. 95°C	 2'900	 14.30
14.629.12	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 95°C	 1'900	 17.00
14.629.13 	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 95°C	 1'750	 18.50
14.629.14	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 95°C	 1'400	 22.00
14.629.15	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 95°C	 800	 25.90

Twist-Off Deckel Blueseal silber / Couvercles Twist-Off blueseal argent
aus Blech, silber-lackiert / en fer-blanc, laqués argent
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.629.40	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43	 Past. 95°C	 3'200	 11.50
14.629.41	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 95°C	 1'400	 22.00
14.629.47	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82		  800	 25.90
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 TO Blueseal mit Flip Button (PVC frei) / TO Blueseal avec Button Flip (sans PVC)

Twist-Off Deckel Blueseal mit Button weiss /  
Couvercles Twist-Off blueseal avec Button Flip blanc
aus Blech, weiss-lackiert / en fer-blanc, laqués blanc
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.729.43	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 95°C	 1'750	 19.50
14.729.45	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Ster. 121°C	 1'400	 23.00
14.729.46	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Past. 95°C	 1'200	 24.00
14.729.47	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Ster. 121°C	 800	 26.50

Twist-Off Deckel Blueseal mit Button gold /  
Couvercles Twist-Off blueseal avec Button Flip doré
aus Blech, gold-lackiert / en fer-blanc, laqués or
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.729.22	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Past. 95°C	 2'900	 15.50
14.729.24	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 95°C	 1'500	 22.00
14.729.25	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Ster. 121°C	 1'400	 23.00
14.729.27	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Ster. 121°C	 800	 26.50

Twist-Off Deckel Blueseal mi Button schwarz /  
Couvercles Twist-Off blueseal avec Button Flip noir
aus Blech, schwarz-lackiert / en fer-blanc, laqués noir
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.729.62	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Ster. 121°C	 2'900	 15.50
14.729.63	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 95°C	 1'750	 19.50
14.729.65	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Ster. 121°C	 1'400	 23.00
14.729.67	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 95°C	 800	 26.50

Twist-Off Deckel Blueseal Button kupfer /  
Couvercles Twist-Off blueseal avec Button Flip cuivre
aus Blech, kupfer-lackiert / en fer-blanc, laqués cuivre
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.729.52	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-48	 Past. 95°C	 2'900	 15.50
14.729.58	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 95°C	 1'900	 18.00
14.729.53	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 95°C	 1'750	 19.50
14.729.55	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 95°C	 1'400	 23.00
14.729.57	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 95°C	 800	 26.50
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Twist-Off Deckel mit Button weiss / Couvercles Twist-Off Button Flip blanc
aus Blech, weiss-lackiert / en fer-blanc, laqués blanc
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.529.01	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43	 Past. 98°C	 3'300	 11.50
14.529.08	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Ster. 121°C	 1'900	 12.20
14.529.05	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Ster. 121°C	 1'900	 14.90

Twist-Off Deckel mit Button gold / Couvercles Twist-Off Button Flip doré
aus Blech, gold-lackiert / en fer-blanc, laqués or
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.529.21	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43	 Past. 98°C	 3'300	 11.50
14.529.28	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 98°C	 1'900	 12.20
14.529.23	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-58	 Past. 98°C	 1'600	 13.00
14.529.25	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 98°C	 1'250	 14.90
14.529.27	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Ster. 121°C	 700	 18.90

Twist-Off Deckel mit Button schwarz / Couvercles Twist-Off Button Flip noir
aus Blech, schwarz-lackiert / en fer-blanc, laqués noir
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.529.31	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43	 Past. 98°C	 3'300	 11.50
14.529.38	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-53	 Past. 98°C	 1'900	 12.20
14.529.34	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'400	 14.00
14.529.33	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Ster. 121°C	 1'150	 14.90
14.529.37	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Ster. 121°C	 750	 18.90

Twist-Off Deckel mit Button silber / Couvercles Twist-Off Button Flip argent
aus Blech, silber-lackiert / en fer-blanc, laqués argent
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.529.95	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-66	 Past. 98°C	 1'250	 14.90
14.529.97	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 750	 18.90

 Twist-Off mit Button / Twist-Off avec Button Flip

−	 Bei Handabfüllung kann nicht garantiert werden, dass der Button wie beschrieben 
funktioniert.

−	 Der Button zieht sich während dem Abkühlen nach innen. So kann sichergestellt  
werden, dass ein Vakuum korrekt angezeigt wird. Beim erstmaligen Eröffnen ertönt  
der charakteristische Klick «Plopp». Für die Verarbeitung wird eine industrielle  
Verschliessanlage empfohlen.

−	 L'utilisation d’une machine de remplissage automatique (sous-vide) est vivement  
recommandée pour l'utilisation de ces couvercles.

−	 Le flip button après refroidissement descend (non bombé), garantit visuellement  
le vide d'air. Lorsque vous l'ouvrez, vous entendrez un «plop» et le flip button  
sera alors à nouveau bombé.



Müller+Krempel AG	 Schützenmattstrasse 46	 CH-8180 Bülach	 +41 44 863 35 20	 info@mk-ag.ch	 www.mk-ag.ch
Müller+Krempel SA	 Rue de la Verrerie 1	 CH-1162 St-Prex	 +41 21 823 13 40	 st-prex@mk-ag.ch	 www.mk-ag.ch	

Honigläser  
Bocaux à miel

Honiggläser, niedere Form / Bocaux ronds, forme basse (miel)
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.027.01	 228	 84.8	 TO-63	 68.5	 20	 44.00
14.027.02	  410	 92.0	 TO-82	 86.5	 20	 49.00
—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture 

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.027.21	 228	 84.8	 TO-63	 68.5	 3’360   	 23.00
14.027.22	 410	 92.0	 TO-82	 86.5	 2’210	 27.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Honigglas mit Waben / Bocaux à miel ronds avec alvéoles
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces	 100 pces = CHF

14.027.44	 390	 102.0	 TO-70	 79.1	 Karton / carton	 20	 62.00
14.027.64	 770	 135.0	 TO-82	 97.3	 Safe-Pack	 20	 76.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.027.82	 390	 102.0	 TO-70	 79.1	 2'030	 27.00
14.027.64	 770	 135.0	 TO-82	 97.3 	 Safe-Pack	 560	 52.00	

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Palettenmenge in Karton  / Quantité palette dans des cartons
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.027.44	 390	 102.0	 TO-70	 79.1	 1'400	 46.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Honiggläser, niedere Form in Karton / Bocaux ronds, forme basse (miel) dans un carton
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück /Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces /carton	 100 pces = CHF

14.027.42	 228	 84.8	 TO-63	 68.5	 20	 54.00
14.027.46	 410	 92.0	 TO-82	 86.5	 20	 64.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Palettenmenge in Karton  / Quantité palette dans des cartons
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.027.42	 228	 84.8	 TO-63	 68.5	 2'400	 44.00
14.027.46	 410	 92.0	 TO-82	 86.5	 1'400	 49.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

	 390	ml
∼	500	g

	 228	ml
∼	250	g

	 770	ml
∼ 1kg

	 410	ml
∼	500	g



Conditions générales 136-138 21

Em
ba

lla
ge

s 
po

ur
 b

oi
ss

on
s 

et
 p

ro
du

its
 a

lim
en

ta
ire

s

St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Twist-Off Deckel / Couvercles Twist-Off
aus Blech, Wabe, gold  / en fer-blanc, alvéole doré 
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.229.04	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'440	 13.00
14.229.06	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Past. 98°C	 1'190	 15.00	
14.229.07	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 740	 17.00

Twist-Off Deckel / Couvercles Twist-Off
aus Blech, Wabe mit Biene, gold  / en fer-blanc, alvéole avec abeille doré  
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.229.14	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'430	 13.00
14.229.17	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 770	 17.00

Twist-Off Deckel / Couvercles Twist-Off
aus Blech, Wabe mit Blüte, gold  / en fer-blanc, alvéole avec fleur doré
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.229.34	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'430	 13.00
14.229.37	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 660	 17.00

Twist-Off Deckel / Couvercles Twist-Off
aus Blech, Biene mit Blüte  / en fer-blanc, abeille avec fleur
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.229.44	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'440	 13.00
14.229.47	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 740	 17.00

Twist-Off Deckel / Couvercles Twist-Off
aus Blech, Blume mit Biene / en fer-blanc, fleur avec abeille
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.229.54	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'430	 13.00
14.229.57	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 770	 17.00

Twist-Off Deckel / Couvercles Twist-Off
aus Blech, Landschaft mit Bienen / en fer-blanc, paysage avec abeilles
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.229.84	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'440	 13.00
14.229.87	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 740	 17.00

Twist-Off Deckel / Couvercles Twist-Off
aus Blech, Blumenwiese / en fer-blanc, pré de fleurs
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.229.104	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'440	 13.00
14.229.107	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 740	 17.00

Twist-Off Deckel / Couvercles Twist-Off
aus Blech, Frucht 1 / en fer-blanc, fruit 1
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.329.04	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'430	 13.00
14.329.07	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 770	 17.00

Twist-Off Deckel / Couvercles Twist-Off
aus Blech, Frucht 3 / en fer-blanc, fruit 3
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.329.24	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'190	 13.00
14.329.27	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 740	 17.00
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Twist-Off Deckel / Couvercles Twist-Off
aus Blech, Wabe, gold  / en fer-blanc, alvéole doré 
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.229.04	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-63	 Past. 98°C	 1'440	 13.00
14.229.06	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-70	 Past. 98°C	 1'190	 15.00	
14.229.07	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Past. 98°C	 740	 17.00

Twist-Off Deckel / Couvercles Twist-Off
aus Blech, Wabe mit Biene, gold  / en fer-blanc, alvéole avec abeille doré   Zubehör / Articles pour décorer vos bocaux

Stoffdeckelchen / Tissus pour couvercles Twist-Off
kariert / quadrillé
Artikel-Nummer	 Grösse mm	 Farbe	 Für Deckelgrössen 	 Stück / Beutel	 1 Beutel = CHF
Numéro d’article	 Grandeur mm 	 Couleur	 Pour couvercles  	 Pièces / sachet	 1 sachet = CHF

14.029.84	 120 x 120	 blau / bleu	 TO - 48–66	 50	 15.00
14.029.85	 150 x 150	 blau / bleu	 TO - 70–82	 50	 19.00
14.029.86	 120 x 120	 grün / vert	 TO - 48–66	 50	 15.00
14.029.87	 150 x 150	 grün / vert	 TO - 70–82	 50	 19.00
14.029.88	 120 x 120	 gelb / jaune	 TO - 48–66	 50	 15.00
14.029.89	 150 x 150	 gelb / jaune 	 TO - 70–82	 50	 19.00
14.029.90	 120 x 120	 rot / rouge	  TO - 48–66	 50	 15.00
14.029.91	 150 x 150	 rot / rouge	  TO - 70–82	 50	 19.00

—	 Für Twist-Off-Deckel, ohne Textilschlaufe / Pour couvercles Twist-Off, sans élastique

	Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer 	 Bezeichnung			   Farbe	 Stück / Beutel	 1 Beutel = CHF
Numéro d’article 	 Description			   Couleur	 Pièces / sachet	 1 sachet = CHF

14.029.70		 Textilschlaufe / élastiques		  gold / doré	 50	 9.00
14.029.71		 Textilschlaufe / élastiques		  silber / argenté	 50	 9.00
14.029.72		 Textilschlaufe / élastiques		  rot / rouge	 50	 9.00
14.029.73		 Textilschlaufe / élastiques		  blau / bleu	 50	 9.00
14.029.74		 Textilschlaufe / élastiques		  grün / vert	 50	 9.00

Diverse Etiketten / Etiquettes diverses
Artikel-Nummer	 Bezeichnung 			   Etiketten / Beutel	 1 Beutel = CHF
Numéro d’article	 Description			   Etiquettes / par paquet	 1 paquet = CHF

14.246.19		 Selbstgemachtes / 	Fait maison (existe seulement en Allemand)	 12	 2.40
14.246.20		 Früchte und Obst / Fruits		  12	 2.40

 Erstöffnungsgarantie - Etiketten / Languettes de sécurité

Erstöffnungsgarantie - Etiketten / Languettes de sécurité 
für alle Twist-off Deckelgrössen / pour tous les couvercles Twist-off 
Artikel-Nummer	 Masse mm 	 Farbe	 Für Deckelgrössen	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Dim. mm 	 Couleur	 Pour couvercles	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.170.11	 45x15 mm	 gold / doré	 TO - 43-48	 100	 5.50
14.170.12	 45x15 mm	 weiss / blanc	 TO - 43-48	 100	 5.50
14.170.13	 60x20 mm	 gold / doré	 TO - 53-82	 100	 6.00
14.170.14	 60x20 mm	 weiss / blanc	 TO - 53-82	 100	 6.00

Erstöffnungsgarantie - Etiketten "Hausgemacht-fait maison" /  
Languettes de sécurité "Hausgemacht-fait maison" 
Artikel-Nummer	 Masse mm 	 Farbe	 Für Deckelgrössen	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Dim. mm 	 Couleur	 Pour couvercles	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.170.15	 45x15 mm	 weiss / blanc	 TO - 43-48	 100	 6.00
14.170.16	 45x15 mm	 gold / doré	 TO - 43-48	 100	 6.00
14.170.17	 60x20 mm	 weiss / blanc	 TO - 53-82	 100	 6.50
14.170.18	 60x20 mm	 gold / doré	 TO - 53-82	 100	 6.50

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Twist-Off Deckel sterilisierbar / Couvercles Twist-Off stérilisable
aus Blech, blau-weiss kariert / en fer-blanc, bleu-blanc à carreaux
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.429.01	 Sterilisierbar /stérilisable          		 TO-82	 Ster. 121°C	 20	 25.90
14.429.51	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Ster. 121°C	 750	 18.90

Twist-Off Deckel sterilisierbar / Couvercles Twist-Off stérilisable
aus Blech, blau-weiss kariert / en fer-blanc, rouge-blanc à carreaux
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.429.02	 Sterilisierbar /stérilisable 		  TO-82	 Ster. 121°C	 20	 25.90
14.429.52	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Ster. 121°C	 750	 18.90

Twist-Off Deckel sterilisierbar / Couvercles Twist-Off stérilisable
aus Blech, blau-weiss kariert / en fer-blanc, vert-blanc à carreaux
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.429.03	 Sterilisierbar /stérilisable 		  TO-82	 Ster. 121°C	 20	 25.90
14.429.53	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-82	 Ster. 121°C	 750 	 18.90

 Twist-Off sterilisierbar > 121°C / Twist-Off stérilisables > 121°C

Twist-Off Deckel weiss, Esbo-reduziert / Couvercles Twist-Off blancs, Esbo-réduit
aus Blech, weiss-lackiert / en fer-blanc, laqués blanc
Artikel-Nummer		 Bezeichnung		  Mündung	 Sterilisierbar	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description		  Bague	 Stérilisables	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.029.51	 Esbo-reduziert / TO Esbo réduit		 TO-43	 Past. 98°C	 100	 24.50
14.129.51	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 TO-43	 Past. 98°C	 3'150	 12.90
14.029.56	 Esbo-reduziert / TO Esbo réduit		 TO-70	 Past. 98°C	 100	 33.00

 Twist-Off Esbo-reduziert / Twist-Off à Esbo réduit

−	 Weitere sterilisierbare Deckel finden Sie online unter www.mk-ag.ch
−	 Davantage de couvercles stérilisables vous sont proposés en ligne www.mk-ag.
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison

 Bügelflaschen / Bouteilles à fermeture mécanique

Bügelflaschen rund / Bouteilles mécanique rondes
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Ø mm		  Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Ø mm 	  	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.158.00	 50		  101.5		 41.5			  10	 189.00
14.158.01	 100		  132.5		 47.0			  10	 199.00
14.158.02	 200		  176.0		 56.0			  12	 209.00
14.158.03	 350		  240.0		 64.3			  12	 219.00
14.158.04	 500		  265.0		 69.0			  12	 229.00
14.158.05	 1'000		  323.0		 87.3			  12	 239.00

—	 Komplett montiert mit Bügelverschluss / Montées avec fermeture mécanique et caoutchouc
—	 OK für Pasteurisierung (max. 90°) + kohlensäurehaltige Getränke. Max. Druckbeständigkeit 12 bar / 

Pasteurisation jusqu'à 90°C et pour des boissons gazeuses jusqu'à maximum 12 bar (pression)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.018	 50		  101.5	 41.5	 7’616	 88.00
14.800.023	 100		  132.5	 47.0	 2'544	 92.00
14.800.007	 200		  176.0	 56.0	 2’952	 96.00
14.158.10	 350		  240.0	 64.3	 2'016	 109.00
14.810.014	 500		  265.0	 69.0	 1’848	 119.00
14.810.095	 1'000		  323.0	 87.3	 815	 129.00

—	 Ohne Bügelverschluss / Sans fermeture mécanique et caoutchouc
—	 OK für Pasteurisierung (max. 90°) + kohlensäurehaltige Getränke. Max. Druckbeständigkeit 12 bar / 

Pasteurisation jusqu'à 90°C et pour des boissons gazeuses jusqu'à maximum 12 bar (pression)

Bügelflasche rund, Kurzhals / Bouteilles mécanique rondes, col étroit
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.094	 1'000		  302.0	 84.6	 1'056	 129.00

—	 Ohne Bügelverschluss / Sans fermeture mécanique et caoutchouc
—	 OK für Pasteurisierung (max. 90°) + kohlensäurehaltige Getränke. Max. Druckbeständigkeit 12 bar / 

Pasteurisation jusqu'à 90°C et pour des boissons gazeuses jusqu'à maximum 12 bar (pression)
 

Zubehör / Accessoires
Bügelflaschen rund und Kurzhals (50-1'000 ml) /  
Bouteilles mécanique rondes et col étroit (50-1'000 ml)
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièce(s)	 100 pces = CHF

14.405.02	 *Bügelverschluss, verzinkt, Porzellankopf weiss /
	 Fermeture mécanique, tête en porcelaine blanche 			   1	 67.00
	 *Im Originalkarton / Carton d'origine	 400	 47.50
14.405.09	 Gummiringe, rot / Anneaux en caoutchouc		  10	 39.00
14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /				  
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées	 100	 6.00
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss /		
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 	Languettes de sécurité 60x20 mm,  
autocollantes, blanches avec texte: hausgemacht - fait maison	 100	 6.50	

14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 
hausgemacht - fait maison / 	Languettes de sécurité 60x20 mm,  
autocollantes, dorées avec texte: hausgemacht - fait maison 	 100	 6.50

—	 *Staffelpreise für grössere Mengen erhältlich online > www.mk-ag.ch /  
*Prix dégressifs pour de plus grande quantité en ligne > www.mk-ag.ch
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Bügelflaschen viereckig / Bouteilles mécanique carrées
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Ø mm		  Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Ø mm 	  	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.158.11	 250		  193.0		 66.0			  8	 259.00
14.158.12	 500		  256.0		 80.0			  8	 279.00
14.158.13	 1'000		  308.0		 98.0			  8	 299.00

—	 Komplett montiert mit Bügelverschluss. Nicht für kohlensäurehaltige Füllgüter geeignet /  
Montées avec fermeture mécanique et caoutchouc. Ne convient pas pour des produits gazeux.

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.091	 250		  193.0		 66.0			  1'220	 129.00
14.810.092	 500		  256.0		 80.0			  1'296	 136.00
14.810.093	 1'000		  308.0		 98.0			  420	 142.00

—	 Ohne Bügelverschluss. Nicht für kohlensäurehaltige Füllgüter geeignet /  
Sans fermeture mécanique et caoutchouc. Ne convient pas pour des produits gazeux.

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison

Zubehör / Accessoires
Bügelflaschen viereckig (250, 500 und 1'000 ml) /  
Bouteilles mécanique carrées (250, 500 et 1'000 ml)
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièce(s)	 100 pces = CHF

14.405.02	 *Bügelverschluss, verzinkt, Porzellankopf weiss /
	 Fermeture mécanique, tête en porcelaine blanche 			   1	 67.00
	 *Im Originalkarton / Carton d'origine	 400	 47.50
14.405.09	 Gummiringe, rot / Anneaux en caoutchouc		  10	 39.00
14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /				  
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées	 100	 6.00
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss /		
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 	Languettes de sécurité 60x20 mm,  
autocollantes, blanches avec texte: hausgemacht - fait maison	 100	 6.50	

14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 
hausgemacht - fait maison / 	Languettes de sécurité 60x20 mm,  
autocollantes, dorées avec texte: hausgemacht - fait maison 	 100	 6.50

—	 *Staffelpreise für grössere Mengen erhältlich online > www.mk-ag.ch /  
*Prix dégressifs pour de plus grande quantité en ligne > www.mk-ag.ch

Miniaturflasche ONDA ALTA / Bouteilles ONDA ALTA miniatures 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm			   Stück /Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm			   Pièces /carton	 100 pces = CHF

14.144.10	 40	 134.0			   10	 245.00

—	 Komplett montiert mit Bügelverschluss / Montée avec fermeture mécanique et caoutchouc
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison

Bügelflasche PIATTA / Bouteille PIATTA
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Ø mm		  Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Ø mm 	  	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.156.01	 200		  121.0		 104.0			  10	 299.00		

—	 Komplett montiert mit Bügelverschluss / Montées avec fermeture mécanique et caoutchouc

Zubehör / Accessoires
PIATTA (200 ml) / PIATTA (200 ml)
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièce(s)	 100 pces = CHF

14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /				  
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées	 100	 6.00
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss /		
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison		  100	 6.50	
14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 		  100	 6.50

Saucenflaschen / Bouteilles mécanique à sauce 
mit weiter Mündung, aus Klarglas / col large, en verre blanc 
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Ø mm		  Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Ø mm 	  	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.159.01	 700		  232.0		 90.0			  12	 323.00

—	 Komplett montiert mit Bügelverschluss / Montées avec fermeture mécanique et caoutchouc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.159.10	 700		  232.0		 90.0			  316	 138.00

—	 Ohne Bügelverschluss / Sans fermeture mécanique et caoutchouc

Zubehör / Accessoires
Saucenflaschen (700 ml) / Bouteilles mécanique à sauce (700 ml)
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièce(s)	 100 pces = CHF

14.159.11	 Bügelverschluss, Keramikkopf, weiss, für Saucenflasche /
	 Fermeture mécanique, tête en céramique blanche 			   1	 166.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 400	 129.00
14.159.20	 Gummiringe, rot / Anneaux en caoutchouc		  10	 39.00
14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /				  
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées	 100	 6.00
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss /		
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison		  100	 6.50	
14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 		  100	 6.50

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

 Saucen- und Weithalsflaschen / Bouteilles à sauce et jus

Saucenflasche / Bouteille à sauce  
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.382.01	 250	 188.0	 TO-43	 58.0	 12	 129.00

—	 Für Twist-off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-off, sans fermeture

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Paletten	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.106	 250	 188.0	 TO-43	 58.0	 2'475	 59.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Weithalsflaschen / Bouteilles à col large  
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.383.00	 150	 123.9	 TO-43	 32.3	 10	 89.00
14.383.01	 263	 147.5	 TO-43	 61.8	 12	 79.00
14.383.02	 500	 192.2	 TO-48	 70.3	 12	 96.00
14.383.04	 1'000	 254.0	 TO-48	 71.2	 12	 121.00

—	 Für Twist-Off Deckel, ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Paletten	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.383.10	 150	 123.9	 TO-43	 32.3	 4'048	 39.00
14.383.11	 263	 147.5	 TO-43	 61.8	 2'597	 41.00
14.383.12	 500	 192.2	 TO-48	 70.3	 2'304	 49.00
14.383.14	 1'000	 254.0	 TO-48	 71.2	 1'352	 67.00

—	 Für Twist-Off Deckel ohne Verschluss / Pour couvercles Twist-Off, sans fermeture

Milchflasche bedruckt / Bouteille à lait, imprimée 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Mündung		  Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Bague		  Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.140.84	 1'000		  TO-43		  6	 273.00

—	 Komplett montiert mit weissem Twist-Off Deckel / Montée avec fermeture blanche Twist-Off
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 PET Flaschen / Bouteille en PET

PET-Flaschen Air  / Bouteille Air en PET 
transparent / Transparente
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm		  Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm		  Ø mm	 Pièces /carton	 100 pces = CHF

22.000.01	 250	 150.0		  54.0	 210	 47.00
22.000.02	 500	 200.0		  67.0	 136	 56.00
—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture
—	 Nicht für Heissabfüllung geeingnet / Inadapté pour le remplissage à chaud

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm		  Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm		  Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

22.000.01	 250	 150.0		  54.0	 3'360	 29.00
22.000.02	 500	 200.0		  67.0	 2'448	 39.00
—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture
—	 Nicht für Heissabfüllung geeingnet / Inadapté pour le remplissage à chaud

Zubehör / Accessoires
Verschlusse PET-Flasche Air / Fermetures pour bouteille Air en PET
aus HDPE / en HDPE
Artikel-Nummer		 Bezeichnung			   Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description			   Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

22.000.15	 Orange / Orange			   38.3 	 136	 7.50
22.000.05	 Im Originalkarton / Carton d'origine		  38.3 	 3'400	 6.50
22.000.16	 Grün / Vert			   38.3 	 136	 7.50
22.000.06	 Im Originalkarton / Carton d'origine		  38.3 	 3'400	 6.50
22.000.17	 Weiss / blanc			    38.3	 136	 7.50
22.000.07	 Im Originalkarton / Carton d'origine		  38.3 	 2'700	 6.50
22.000.08	 Transparent / Transparent	  

Im Originalkarton / Carton d'origine		  38.3 	 3'400	 6.50
22.000.09	 Schwarz / Noir	  

Im Originalkarton / Carton d'origine		  38.3 	 3'400	 6.50
22.000.03	 Rot / Rouge	  

Im Originalkarton / Carton d'origine		  38.3 	 3'400	 6.50
22.000.04	 Gelb / jaune	  

Im Originalkarton / Carton d'origine		  38.3 	 3'400	 6.50
22.000.20	 Blau / Bleu	  

Im Originalkarton / Carton d'origine		  38.3 	 3'400	 6.50
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

PET-Flaschen Hotfill  / Bouteille Hotfill
transparent mit weissem Verschluss / Transparente avec fermeture blanche
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm		  Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm		  Ø mm	 Pièces /carton	 100 pces = CHF

22.250.01	 250	 150.0		  58.0	 110	 69.00
22.250.02	 500	 200.0		  66.0	 65	 79.00
—	 Komplett mit Verschluss mit Erstöffnungsgarantiering / Complète avec fermeture (anneau de sécurité)
—	 Für Heissabfüllung bis max. 85°C geeignet / Pour des remplissages à chaud jusqu'à 85°C max. 

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm		  Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm		  Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

22.250.001	 250	 150.0		  58.0	 3'516	 39.00	
22.250.002	 500	 200.0		  66.0	 1'768	 44.00
—	 Komplett mit Verschluss mit Erstöffnungsgarantiering / Complète avec fermeture (anneau de sécurité)
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Gewürzmühle transparent, komplett / Moulin à épices transparent complet
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

17.040.00	 100	 140.0	 45.0	 20	 178.00
—	 Komplett mit transparenter Mühle und Erstöffnungsgarantiefolie  / 
	 Complet avec fermeture transparente et film de protection

Gewürzmühle aus Glas / Moulin à épices en verre
aus Klarglas  / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

17.020.00	 100	 132.3	 43.0	 10	 172.00
—	 Komplett mit Mühle schwarz  / Complet avec moulin noir

Gewürzstreuer aus Aluminium / Saupoudreuse à épices en aluminium
aus Aluminium / en aluminium
Artikel-Nummer	 ca. Inhalt g	 Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Env. capacité g	 Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

17.000.00	 60-100	 104.0	 44.0	 10	 129.00
—	 Komplett mit schwarzem Verschluss  / Complète avec fermeture noire

Gewürzstreuer Spice Jar aus PET / Saupoudreuse à épices en PET
aus klarsichtigem PET / en PP
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

17.010.00	 60	 77.5	 43.0	 20	 116.00
—	 Komplett mit schwarzem Verschluss. Streuer enthält UV-Schutz /  

Complète avec fermeture noire. Contient une protection UV

Gewürzglas / Saupoudreuse à épices en verre
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

17.030.00	 100	 125 .0	 45.0	 20	 81.00
—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture

Zubehör / Accessoires

Streuverschluss mit 19 Löchern / Fermetures à épices - 19 trous
schwarz /noir 
Artikel-Nummer		  Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

17.010.05		  20.0	 45	 20	 28.00
—	 mit Erstöffnungsgarantiefolie / avec film de protection

Streuverschluss mit 2 Öffnungen / Fermetures à épices - 2 clapets
schwarz /noir 
Artikel-Nummer		  Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

17.010.07		  20.0	 45	 20	 28.00
—	 mit Erstöffnungsgarantiefolie / avec film de protection

Streuverschluss mit 7 grossen Löchern / Fermetures à épices - 7 trous
schwarz /noir 
Artikel-Nummer		  Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

17.010.08		  20.0	 45	 20	 28.00
—	 mit Erstöffnungsgarantiefolie / avec film de protection

Mühle transparent / Moulin transparent
transparente /transparent 
Artikel-Nummer		  Höhe mm	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Hauteur mm	 Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

17.010.06		  36.1	 45	 550	 60.00
—	 mit Erstöffnungsgarantiefolie / avec film de protection
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Standbodenbeutel
Sachets zip kraft bruns 

Neuheit
Setzen Sie Ihr Produkt gekonnt in Szene - mit diesen innovativen Beuteln mit vielen Vorteilen! 
Gerne schicken wir Ihnen unverbindlich Muster zu. Kontaktieren Sie uns.

Nouveauté 
Mettez votre produit en scène avec brio grâce à ces sachets innovants aux multiples  
avantages ! Nous vous enverrons volontiers des échantillons sans engagement. N'hésitez 
pas à nous contacter.

	 lebensmittelecht  / Adapté pour l'alimentaire
	 mit hochwertigem Druckverschluss  / Avec fermeture zip de haute qualité
	 auch mit einer Maschine verschweissbar / Soudable également avec une machine
	 geruchs- und geschmacksneutral  / Neutre et inodore
	 mit einer Einreisskerbe versehen  / Encoche d'ouverture inclue
	 neutrale Farbe (beige/braun)  / Couleur neutre (beige/kraft)
	 platzsparend und umweltfreundlich / Peu encombrant et écologique
	 druckkostenvoranschlag auf Anfrage / Devis d'impression sur demande
	 Detailinformationen finden Sie auf unserer Website www.mk-ag.ch /  

Vous trouverez des informations détaillées sur notre site web www.mk-ag.ch

Standbodenbeutel / Sachets zip kraft bruns + fenêtre
aus braunem Kraftpapier / en papier kraft brun
Artikel-Nummer			   Stück / Beutel	 bis 999 Stk.	 ab 1000 Stk.	 ab 3000 Stk.	
Numéro d’article	  		  Pièces / sachet	 jusqu’à 999 pces	 dès 1000 pces	 dès 3000 pces
				    100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

19.101.60	 100		    85x140x50	 24.00	 19.00		  17.00
19.101.61	 500		  130x225x70	 29.00	 24.00		  22.00
19.101.62	 750		  160x270x80	 34.00	 29.00		  27.00
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

  Tragetaschen und Beutel / Sacs et sachets
Tee-Beutel mit Fenster / Sachets à thé blancs avec fenêtre
weiss / blancs
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.30	 250			   70 x 40 x 205	 100	 28.00
19.101.31	 1’000			   85 x 50 x 265	 100	 31.00
19.101.32	 1'500			   105 x 65 x 270	 100	 37.00
—	 Aus gebleichtem Kraftpapier 60 g/m2. Innenbeschichtung mit Polypropylenfolie, nicht durchfettend. Die Füllmenge 

hängt vom spezifischen Gewicht des Füllgutes ab. / Les sachets se composent de papier à fort grammage 60 g/m2. 
Revêtement intérieure avec feuille de polypropylène; non gras. La capacité du sachet dépend du poids du contenu. 

Tee-Beutel mit Fenster / Sachets à thé avec fenêtre
aus braunem Kraftpapier / en papier kraft brun
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.40	 250			   70 x 40 x 205	 100	 28.00
19.101.41	 1’000			   80 x 50 x 250	 100	 31.00
19.101.42	 1'500			   105 x 65 x 300    	 100	 37.00
—	 Aus gebleichtem Kraftpapier 60 g/m2. Innenbeschichtung mit Polypropylenfolie, nicht durchfettend. Die Füllmenge 

hängt vom spezifischen Gewicht des Füllgutes ab. / Les sachets se composent de papier à fort grammage 60 g/m2. 
Revêtement intérieure avec feuille de polypropylène; non gras. La capacité du sachet dépend du poids du contenu. 

Tee-Beutel / Sachets à thé
weiss, zweilagig / blancs, double parois
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.01	 250			   85 x 40 x 220	 100	 16.00
19.101.02	 1’000			   95 x 40 x 260	 100	 21.00
19.101.03	 1'500			   105 x 65 x 270	 100	 29.00
—	 Aus glattem Papier, aussen 50 g/m2, innen mit gebleichtem Pergaminpapier 40 g/m2, nicht durchfettend. 

Die Füllmenge hängt vom spezifischen Gewicht des Füllgutes ab. / En papier lisse, à l’extérieur 50 g/m2; à 
l’intérieur, papier parchemin 40 g/m2; blancs; non gras. 	La capacité du sachet dépend du poids du contenu. 

Tee-Beutel / Sachets à thé
matt-grün / verts mat
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.10	 250			   85 x 40 x 220	 100	 38.00
19.101.11	 1’000			   95 x 40 x 260	 100	 43.00
19.101.12	 1'500			   105 x 65 x 270	 100	 49.00
—	 Innen mit gebleichtem Pergaminpapier 40 g/m2, nicht durchfettend. Die Füllmenge hängt vom spezifischen 

Gewicht des Füllgutes ab. / 	En papier parchemin résistant aux matières grasses; non gras. La capacité du 
sachet dépend du poids du contenu. 

Tee-Beutel / Sachets à thé
hochglanz / brillants
Artikel-Nummer	 Inhalt g	 Farbe	 Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g	 Couleur	 Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.20	 50	 rot / rouge	 55 x 30 x 175	 100	 28.00
19.101.21	 50	 blau / bleu	 55 x 30 x 175	 100	 28.00
19.101.22	 50	 grün / vert	 55 x 30 x 175	 100	 28.00
19.101.23	 100	 rot / rouge	 70 x 40 x 205	 100	 30.00
19.101.24	 100	 blau / bleu	 70 x 40 x 205	 100	 30.00
19.101.25	 100	 grün / vert	 70 x 40 x 205	 100	 30.00
—	 Aus glänzend gestrichenem Kraftpapier 60 g/m2 mit Polypropylenfolie, Innenbeutel aus Pergamentersatz 

40 g/m2, nicht durchfettend. Die Füllmenge hängt vom spezifischen Gewicht des Füllgutes ab. / Papier à fort 
grammage 60 g/m2, glacé et brillant, avec feuille de polypropylène; intérieur en parchemin 40 g/m2; non 
gras. La capacité du sachet dépend du poids du contenu. 

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.100.02	 Beutelverschluss, 140 x 9 mm / Fermetures pour sachets à thé, 140 x 9 mm	 100	 6.50
19.100.01	 Beutelverschluss, 160 x 9 mm / Fermetures pour sachets à thé, 160 x 9 mm	 100	 6.50



Conditions générales 136-138 33

Em
ba

lla
ge

s 
po

ur
 b

oi
ss

on
s 

et
 p

ro
du

its
 a

lim
en

ta
ire

s

St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Tee-Beutel mit Fenster / Sachets à thé avec fenêtre et fermeture intégrée
aus braunem Kraftpapier / en papier kraft brun
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.50	 1'000			   260x90x47	 100	 34.00
19.101.51	 1'500			   246x115x72	 100	 37.00
19.101.52	 2'000			   242x155x70 	 100	 42.00
—	 Aus gebleichtem Kraftpapier 65 g/m2. Innenbeschichtung mit Polypropylenfolie, nicht durchfettend. Die Füllmenge 

hängt vom spezifischen Gewicht des Füllgutes ab. / Les sachets se composent de papier à fort grammage 65 g/m2. 
Revêtement intérieure avec feuille de polypropylène; non gras. La capacité du sachet dépend du poids du contenu.

Standbodenbeutel / Sachets zip kraft bruns + fenêtre
aus braunem Kraftpapier / en papier kraft brun
Artikel-Nummer			   Stück / Beutel	 bis 999 Stk.	 ab 1000 Stk.	 ab 3000 Stk.	
Numéro d’article	  		  Pièces / sachet	 jusqu’à 999 pces	 dès 1000 pces	 dès 3000 pces
				    100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

19.101.60	 100		    85x140x50	 24.00	 19.00		  17.00
19.101.61	 500		  130x225x70	 29.00	 24.00		  22.00
19.101.62	 750		  160x270x80	 34.00	 29.00		  27.00
—	 Die Beutel  können mit einer Maschine verschweisst und oder manuell mit einem Druckverschluss verschlossen  

werden. / Ces sachets peuvent être soudés avec une machine ou zippés manuellement.

Kreuzbodenbeutel / Sachets en papier brun avec fond en croix
aus braunem Papier / en papier brun
Artikel-Nummer	 B x H mm		  Stück / Paket	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 l x h mm		  Pièces / paquet	 100 pces = CHF

19.091.05	 170 x 240		  50	 25.00
19.091.06	 200 x 300		  50	 26.00
19.091.07	 240 x 360		  50	 31.00
19.091.08	 280 x 400		  50	 45.00

—	 Einlagig / Sachet plié

Kreuzbodenbeutel / Sacs avec fond en croix
transparent, aus Polypropylen (PP) / transparents, en polypropylène (PP)
Artikel-Nummer					     Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.091.01					     85 x145	 100	 16.00
19.091.02					     115 x 190	 100	 22.50 
19.091.03					     145 x 235	 100	 23.50 
19.091.04					     180 x 300	 100	 31.00
19.091.00					     230 x 375	 100	 39.00
—	 Lebensmittelecht / Conformes aux normes alimentaires
—	 Für Drahtverschluss weiss 80 mm oder 100 mm /  

Compatibles avec les fermetures blanches de 80 mm ou 100 mm
Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer		 Bezeichnung			   Länge mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description 			   Longueur mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.092.03	 Drahtverschluss, weiss, mit 2 plastifizierten Drähten /
	 Fermetures blanches: deux fils métalliques plastifiés	 100.0	 100	 8.00

Sternbodenbeutel / Sacs étoilés 
transparent, aus Polypropylen (PP) / transparents, en polypropylène (PP)
Artikel-Nummer			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.091.10			   115 x 190	 100	 14.00
19.091.11			   145 x 235	 100	 18.50
—	 Lebensmittelecht / Conformes aux normes alimentaires
—	 Für Drahtverschluss weiss 80 mm oder 100 mm /  

Compatibles avec les fermetures blanches de 80 mm ou 100 mm
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Geschenktragetaschen mit Sichtfenster und gedrehter Papierkordel /  
Sacs en papier brun avec fenêtre et anse 
aus braunem Papier / en papier brun
Artikel-Nummer	 Farbe	 B x H x T mm	 Stück / Paket	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Couleur	 Dimensions mm	 Pièces / paquet	 100 pces = CHF

19.093.01	 Braun / Brunes	 110 x 60 x 150	 12	 93.00
19.093.02	 Braun / Brunes	 185 x 95 x 195	 12	 96.00
19.093.03	 Braun / Brunes	 225 x115 x 285	 12	 99.00

Faltschachteln / Carton pour bouteilles
mit eingeklebten Fächern / compartiments intégrés 
Artikel-Nummer	 Farbe	 Innenmass mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Couleur	 Dimensions mm	 1 pce = CHF

14.160.81	 Braun / Brunes	 333 x 248 x 292	 4.50
14.160.83	 Braun / Brunes	 366 x 273 x 341	 6.30

—	 Für 12 Flaschen / 	Pour 12 bouteilles

 Span- und Geschenkkörbe aus Holz / Panier en bois

Span- und Geschenkkörbe / Panier bois
aus Holz / en bois
Artikel-Nummer		  Masse cm				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Dimensions cm				    1 pce  = CHF

19.400.05		  35 x 10 x 8				    2.50
19.400.08		  25 x 25 x 8				    2.70	
19.400.06		  35 x 18 x 8				    3.30
19.400.07		  35 x 28 x 8				    3.90

—	 Ohne Griff  / Sans anse

Span- und Geschenkkörbe / Panier bois
aus Holz / en bois
Artikel-Nummer		  Masse cm				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Dimensions cm				    1 pce  = CHF

19.400.01	 17	x	9.5	x	   6	 2.30
19.400.09	 23	x	14 x	   7	 2.70
19.400.02	 32	x	13	 x	   7	 3.20
19.400.03	 37	x	14	 x	 11.5	 3.90
19.400.04	 30	x	20	 x	 11			   3.90

—	 Mit Griff  / Avec anse

Tragetasche / Cabas 
aus Papier / en papier  
Artikel-Nummer	 B x H x T mm			   1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Dimensions mm			   1 pce = CHF

19.095.04	 120 x 400 x 90			   1.60

—	 Weiss, mit Textilkordel / Blanc, avec cordons en tissu blanc 
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unsere Raumdüfte getestet?!

Avez-vous déjà testé  
nos parfums d'ambiance ?!
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 Duftstäbchen / Parfums d'ambiance

Duftflasche MOLA / Parfum d'ambiance MOLA
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièce	 1 pce = CHF

14.996.01	 200				    1	 23.00

—	 inkl. 8 Holzstäbchen / 8 batonnets inclus 
—	 Die kraftvoll strahlende Zitrusnote, umgeben von einem Hauch exotischer Kiwis /  

Une note puissante et rayonnante d'agrumes, entourée d'un soupçon de kiwis exotiques

Duftflasche VANILLA / Parfum d'ambiance VANILLA
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièce	 1 pce = CHF

14.996.02	 200				    1	 23.00

—	 inkl. 8 Holzstäbchen / 8 batonnets inclus 
—	 Feinste Vanille unterlegt mit dem herrlichen Duft von Butterguetzli und Caramel /  

Fragrance vanille intense soulignée par le délicieux parfum des biscuits au beurre et caramel

Duftflasche CORALLIA / Parfum d'ambiance CORALLIA
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièce	 1 pce = CHF

14.996.03	 200				    1	 23.00

—	 inkl. 8 Holzstäbchen / 8 batonnets inclus 
—	 Die vielfältige Pracht des Meeres harmonisch vereint in dieser marinen Kreation /  

Les multiples splendeurs de la mer harmonieusement réunies dans cette création marine

Duftflasche LUA / Parfum d'ambiance LUA
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièce	 1 pce = CHF

14.996.04	 200				    1	 23.00

—	 inkl. 8 Holzstäbchen / 8 batonnets inclus 
—	 Natürlich pur und dezent-frisch wie die unvergleichliche Reinheit des frühen Morgens /  

Naturellement pur et discrètement frais comme la pureté incomparable du petit matin

Duftflasche FLORES / Parfum d'ambiance FLORES
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièce	 1 pce = CHF

14.996.05	 200				    1	 23.00

—	 inkl. 8 Holzstäbchen / 8 batonnets inclus 
—	 Das blumig-frische Bouquet mit edlen Akzenten von Lotusblüten und Schwertlilien /  

Le bouquet fleuri et frais aux accents nobles de fleurs de lotus et d'iris

Duftflasche ROSA / Parfum d'ambiance ROSA
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièce	 1 pce = CHF

14.996.06	 200				    1	 23.00

—	 inkl. 8 Holzstäbchen / 8 batonnets inclus 
—	 Die hochwertig-zarte Rosennote eingebettet in einen dezenten Amber-Accord /  

Délicate note de rose, de haute qualité, intégrée dans un assemblage ambré et discret

Duftflasche LAVANDA / Parfum d'ambiance LAVANDA
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièce	 1 pce = CHF

14.996.11	 200				    1	 23.00

—	 inkl. 8 Holzstäbchen / 8 batonnets inclus 
—	 Einzigartiger, zeitloser Lavendel aus dem Herzen Südfrankreichs /  

Une lavande unique et intemporelle en provenance du cœur du sud de la France
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Duftflasche LIMONES / Parfum d'ambiance LIMONES
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièce	 1 pce = CHF

14.996.12	 200				    1	 23.00

—	 inkl. 8 Holzstäbchen / 8 batonnets inclus 
—	 Limette, Zitrone, Grapefuit, Mandarine und Orange. Die pure Frische /  

UCitron vert, citron, pamplemousse, mandarine et orange. La fraîcheur à l'état pur

Duftflasche CLIA / Parfum d'ambiance CLIA
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièce	 1 pce = CHF

14.996.14	 200				    1	 23.00

—	 inkl. 8 Holzstäbchen / 8 batonnets inclus 
—	 Erfrischende Limetten, raffiniert vereint mit fruchtigen Bergamotten und hinterlegt mit einem Hauch Eukalyptus /  

Des citrons verts rafraîchissants, combinés de manière raffinée avec de la bergamote fruitée et un soupçon 
d'eucalyptus.

Duftflasche SOREA / Parfum d'ambiance SOREA
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièce	 1 pce = CHF

14.996.15	 200				    1	 23.00

—	 inkl. 8 Holzstäbchen / 8 batonnets inclus 
—	 Leicht würzige Frische von Minze und Basilikum, abgerundet mit Sandelholz, Tanne und Moos /  

Fraîcheur légèrement épicée de menthe et de basilic, sublimée par du bois de santal, du sapin et de la 
mousse
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

HAMAH, Drehverschluss  / HAMAH, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.200.42	 200	 166.7	 GCMI 400/28	 61.6	 33	 190.00
14.200.44	 500	 203.7	 GCMI 400/28	 80.9	 34	 269.00

—	 Zubehör S. 14 / accessoires p. 14

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.200.32	 200	 166.7	 GCMI 400/28	 61.6	 1'998	 146.00
14.200.34	 500	 203.7	 GCMI 400/28	 80.9	 980	 199.00

—	 Zubehör S. 14 / accessoires p. 14

OSLO, Drehverschluss  / OSLO, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.150.01	 200	 149.4	 GCMI 400/28	 63.2	 12	 185.00
14.150.02	 350	 177.4	 GCMI 400/28	 74.8	 12	 229.00

—	 Zubehör S. 14 / accessoires p. 14

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.090	 200	 149.4	 GCMI 400/28	 63.2	 3’240	 149.00
14.800.097	 350	 177.4	 GCMI 400/28	 74.8	 1’950	 169.00
14.810.177	 500	 194.2	 GCMI 400/28	 84.3	 1’287	 179.00
14.810.191	 700	 214.2	 GCMI 400/33	 94.0	 960	 209.00

—	 Zubehör S. 14-15 / accessoires p. 14-15

NOCTURNE, Drehverschluss  / NOCTURNE, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.155.01	 50	 101.5	 PP-18	 42.0	 45	 80.00
14.155.22	 100	 123.9	 PP-22	 51.3	 68	 119.00
14.155.23	 200	 149.9	 GCMI 400/28	 63.7	 28	 139.00
14.155.24	 350	 177.5	 GCMI 400/28	 75.0	 20	 169.00
14.155.25	 500	 197.5	 GCMI 400/28	 85.0	 30	 189.00
14.155.26	 700	 215.0	 GCMI 400/33	 95.0	 22	 209.00

—	 Zubehör S. 14-15 (GCMI), S. 24 (PP-18+PP-22) / accessoires p. 14-15 (GCMI), p. 24 (PP-18+PP-22)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.148	 50	 101.5	 PP-18	 42.0	 5'400	 51.00
14.800.230	 100	 123.9	 PP-22	 51.3	 3'640	 84.00	
14.800.231	 200	 149.9	 GCMI 400/28	 63.7	 1'944	 98.00
14.800.232	 350	 177.5	 GCMI 400/28	 75.0	 1'165	 133.00
14.800.233	 500	 197.5	 GCMI 400/28	 85.0	 880	 146.00
14.800.234	 700	 215.0	 GCMI 400/33	 95.0	 432	 169.00

—	 Zubehör S. 14-15 (GCMI), S. 24 (PP-18+PP-22) / accessoires p. 14-15 (GCMI), p. 24 (PP-18+PP-22)

Spirituosenflaschen, Drehverschluss GCMI 
Bouteilles à spiritueux, bague à vis GCMI



Müller + Krempel ist proaktiv und arbeitet mit den heutigen 
Technologien, um Ihnen die notwendigen Werkzeuge für die  
Entwicklung Ihrer Projekte zur Verfügung zu stellen.

Müller+Krempel est proactif et travaille avec les technologies 
d'aujourd'hui afin de pouvoir vous donner les outils nécessaires à 
l'élaboration de vos projets.

www.mk-ag.ch
webpage
www.mk-ag.ch

Wie funktioniert der 
M+K e-shop 
Tutoriels «comment 
utiliser le site M+K»

Videos zu zahlreichen 
M+K Produkten 
Vidéos sur de  
nombreux  
«Produits» M+K

Scannen Sie diesen QR-Code und  
Sie gelangen direkt zu unserer Website

Scannez ce QR code et accédez  
directement à notre site internet

Sie finden unsere Tutorials zur Nutzung der Web-
site (Login, Passwort, Zubehör, Dokumente usw.) 
unter der Rubrik «Service» auf unserer Website 
oder scannen Sie diesen QR-Code.

Retrouvez nos tutoriels concernant l'utilisation  
du site (par ex.: login, mot de passe, accessoires, 
conditions générales, etc.) sous l'onglet «Service» 
ou scannez ce QR code !

Hier finden Sie zahlreiche Erklärvideos zu M+K 
Produkten. Scannen Sie einfach diesen QR-Code 
oder gehen Sie zur Rubrik «Service» auf unserer 
Website. 

Retrouvez les tutoriels de certains de nos produits  
sous l'onglet «Service» ou scannez ce QR code !
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

NEOS, Drehverschluss  / NEOS, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.098	 50	 98.0	 PP-18	 43.1	 8'918	 82.00
14.800.100	 350	 174.4	 GCMI 400/28	 70.0/78.1	 1'800	 189.00
14.810.193	 500	 194.2	 GCMI 400/28	 79.1/88.1	 1’287	 203.00
14.810.162	 700	 214.2	 GCMI 400/33	 87.2/97.2	 960	 229.00

—	 Zubehör S. 14-15 (GCMI), S. 24 (PP-18) / accessoires p. 14-15 (GCMI), p. 24 (PP-18)

CUBA LIBRE weiss, Drehverschluss  / CUBA LIBRE blanc, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.383	 500	 231.5	 GCMI 400/33		  720	 227.00

—	 Zubehör S. 15 / accessoires p. 15

CUBA LIBRE braun, Drehverschluss  / CUBA LIBRE brun, bague à vis
aus Braunglas / en verre brun

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.387	 500	 231.5	 GCMI 400/33		  720	 214.00	

—	 Zubehör S. 15 / accessoires p. 15

AXEL, Drehverschluss  / AXEL, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.106	 350	 282.0	 GCMI 400/28		  1’615	 339.00
14.810.196	 500	 303.5	 GCMI 400/28		  1'300	 352.00
14.810.198	 700	 342.2 	 GCMI 400/28		  840	 387.00

—	 Zubehör S. 14 / accessoires p. 14

KENDO, Drehverschluss  / KENDO, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.147.11	 350	 259.0	 GCMI 400/28	 60.5	 36	 299.00
14.147.12	 500	 290.0	 GCMI 400/28	 67.5	 12	 309.00
14.147.13 	 700	 321.0	 GCMI 400/33	 75.9	 12	 399.00

—	 Zubehör S. 14-15 / accessoires p. 14-15

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.103	 350	 259.0	 GCMI 400/28	 60.5	 1'824	 179.00
14.810.175	 500	 290.0	 GCMI 400/28	 67.5	 1'428	 189.00
14.810.138	 700	 321.0	 GCMI 400/33	 75.9	 1'080	 219.00

—	 Zubehör S. 14-15 / accessoires p. 14-15
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

ZADIG Drehverschluss / ZADIG, Bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.332	 200	 145.9	 GCMI 400/28	 60.4	 3'952	 157.00
14.810.341	 500	 193.6	 GCMI 400/33	 79.2	 1'680	 178.00
14.810.333	 700	 216.0	 GCMI 400/33	 88.3	 1'287	 194.00
14.810.334	 1000	 250.9	 GCMI 400/33	 95.0	 840	 282.00

—	 Zubehör S. 14-15 / accessoires p. 14-15

LONG ISLAND, Drehverschluss / LONG ISLAND, Bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.811.281	 350	 211.1	 GCMI 400/28	 82.3	 1'848	 237.00
14.811.282	 700	 253.4	 GCMI 400/33	 99.9	 1'122	 294.00

—	 Zubehör S. 14-15 / accessoires p. 14-15

OXYGEN Drehverschluss / OXYGEN, Bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.811.346	 200	 175.8	 GCMI 400/28	 54.8/57.1	 3'400	 179.00
14.811.347	 500	 232.6	 GCMI 400/33	 71.9/75.0	 1'560	 189.00
14.810.348	 700	 259.2	 GCMI 400/33	 80.7/84.2	 1'078	 199.00
14.810.350	 1000	 281.8	 GCMI 400/33	 90.5/94.3	 840	 219.00

—	 Zubehör S. 14-15 / accessoires p. 14-15

LITTLE SUMO, Drehverschluss / LTTLE SUMO Bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.811.371	 350	 172.7	 GCMI 400/28	 72/83.3	 1800	 259.00
14.811.372	 500	 188.0	 GCMI 400/33	 84.8/91.5	 1430	 269.00	
14.810.375	 700	 211.3	 GCMI 400/33	 88.8/102.9	 960	 289.00

—	 Zubehör S. 14-15 / accessoires p. 14-15

MOONEA, Drehverschluss / MOONEA, Bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.038	 500	 213.2	 GCMI 400/28	 79.8	 1'344	 179.00
14.810.039	 700	 235.6	 GCMI 400/33	 88.4	 1'001	 199.00

—	 Zubehör S. 14-15 / accessoires p. 14-15
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

KUBA schwarzmatt, Drehverschluss  / KUBA satiné noir mat, bague à vis
schwarz-mattiert / satiné noir mat
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.147.29	 100	 168.8	 GCMI 400/24	 45.1	 54	 182.00
14.147.30	 200	 199.5	 GCMI 400/28	 53.7	 60	 254.00
14.147.31	 350	 231.5	 GCMI 400/33	 63.0	 12	 299.00
14.147.32	 500	 231.5	 GCMI 400/33	 66.0	 12	 420.00

—	 Zubehör S. 13-15 / accessoires p. 13-15

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.141	 100	 168.8	 GCMI 400/24	 45.1	 1'920	 166.00
14.800.142	 200	 199.5	 GCMI 400/28	 53.7	 1'216	 189.00
14.800.143	 350	 231.5	 GCMI 400/33	 63.0	 952	 249.00
14.800.144	 500	 231.5	 GCMI 400/33	 66.0	 720	 309.00
14.800.145	 700	 252.0	 GCMI 400/33	 81.0	 616	 409.00

—	 Zubehör S. 13-15 / accessoires p. 13-15

KUBA weissmatt, Drehverschluss  / KUBA satiné blanc mat, bague à vis
weiss-mattiert / satiné blanche

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.171	 100	 168.8	 GCMI 400/24	 45.1	 1'920	 139.00
14.800.172	 200	 199.5	 GCMI 400/28	 53.7	 1'216	 162.00
14.800.173	 350	 231.5	 GCMI 400/33	 63.0	 952	 189.00
14.800.174	 500	 231.5	 GCMI 400/33	 66.0	 840	 267.00
14.800.175	 700	 252.0	 GCMI 400/33	 81.0	 504	 299.00	

—	 Zubehör S. 13-15 / accessoires p. 13-15

KUBA, Drehverschluss / KUBA, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.201	 100	 168.8	 GCMI 400/24	 45.1	 1'920	 99.00
14.800.202	 200	 199.5	 GCMI 400/28	 53.7	 1'360	 133.00
14.800.203	 350	 231.5	 GCMI 400/33	 63.0	 1'332	 167.00
14.800.204	 500	 231.5	 GCMI 400/33	 66.0	 720	 199.00
14.800.205	 700	 252.0	 GCMI 400/33	 81.0	 616	 209.00

—	 Zubehör S. 13-15 / accessoires p. 13-15
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

GCMI 400/24
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièce(s) / sachet	 100 pces = CHF

14.168.82	 Schraubverschluss aus Kunststoff, silber, GCMI 400/24 mm, 
	 mit PE-geschäumter Dichteinlage / 
	 Fermeture GCMI 400/24 mm en plastique argenté 	+ enjeu mousse PE	 20	 44.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 3'800	 38.50	
14.168.81	 Schraubverschluss aus Kunststoff, schwarz, GCMI 400/24 mm,
	 mit PE-geschäumter Dichteinlage /
	 Fermeture GCMI 400/24 mm en plastique noir 	+ enjeu mousse PE	 20	 44.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 3'800	 38.50		
19.036.11    	 Schrumpfkapsel 40x40 mm, transparent, unten und oben geöffnet,  

mit vertikalem Abrissband /	  
Capsules rétractables transparentes 40x40 mm, haut et bas ouverts,   
ouverture par bande détachable			  	  100  	 15.50

19.036.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables transparentes 31x40 mm,  
	 fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	  9.00           
19.037.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables noir mat 31x40 mm,  
	 fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	 11.00

Jeder Verschluss hat seine eigenen Spezifikationen und ist nicht unbedingt 
mit allen Zubehörteilen kompatibel. Müller+Krempel hat sie für Sie getestet 
und bietet Ihnen auf unserer Website www.mk-ag.ch für jede Flasche die 
passenden Artikel an.

Chaque fermeture a ses propres spécifications et n'est pas forcément  
compatible avec tous les accessoires, Müller+Krempel les a testés pour 
vous et vous propose sur notre site internet www.mk-ag.ch des articles  
adaptés à chacune des bouteilles.

 

«

»
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

GCMI 400/28
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièce(s) / sachet	 100 pces = CHF

14.168.33	 Schraubverschluss aus Kunststoff, gold, GCMI 400/28 mm, 
	 mit PE-geschäumter Dichteinlage / 

Fermeture GCMI 400/28 mm en plastique or 	+ enjeu mousse PE	 20	 47.50
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 2000	 39.60
14.168.10	 Schraubverschluss aus Kunststoff, silber, GCMI 400/28 mm, 
	 mit PE-geschäumter Dichteinlage / 
	 Fermeture GCMI 400/28 mm en plastique argenté 	+ enjeu mousse PE	 20	 47.50
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 2'000	 39.60
14.168.21	 Schraubverschluss aus Kunststoff, schwarz, GCMI 400/28 mm,
	 mit PE-geschäumter Dichteinlage /
	 Fermeture GCMI 400/28 mm en plastique noir 	+ enjeu mousse PE	 20	 47.50
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 2'000	 39.60
19.036.13	 Schrumpfkapsel 55x40 mm, transparent, unten und oben geöffnet,
	 mit vertikalem Abrissband /			 
	 Capsules rétractables transparentes 55x40 mm, haut et bas ouverts, 

ouverture par bande détachable		  	 100	 15.50
19.036.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables transparentes 31x40 mm,  
	 fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	  9.00
19.037.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables noir mat 31x40 mm,  
	 fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	 11.00
14.168.78	 Schraubverschluss aus Aluminium mit Holzkappe natur-roh,
	 GCMI 400/28 mm / 	
	 Fermeture GCMI 400/28 mm en aluminium avec décor bois	 100	 52.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 3'500	 40.50
19.036.73	 Schrumpfkapsel 34x50 mm, transparent, oben verschlossen, 
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables transparentes 34x50 mm,  

fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	    9.90
19.037.73	 Schrumpfkapsel 34x50 mm, schwarzmatt, oben verschlossen, 
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables noir mat 34x50 mm,  

fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	   11.90
14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 	 100	 6.00	
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison		  100	 6.50	
14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 		  100	 6.50

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

GCMI 400/33
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièce(s) / sachet	 100 pces = CHF

14.168.31	 Schraubverschluss aus Kunststoff, gold, GCMI 400/33 mm,
	 mit PE-geschäumter Dichteinlage /
	 Fermeture GCMI 400/33 mm en plastique or 	+ enjeu mousse PE	 20	 50.60
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 	 1'750    	 41.70
14.168.34	 Schraubverschluss aus Kunststoff, silber, GCMI 400/33 mm,
	 mit PE-geschäumter Dichteinlage /
	 Fermeture GCMI 400/33 mm en plastique argenté 	+ enjeu mousse PE	 20	 50.60
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 	 1’500      	 41.70
14.168.11	 Schraubverschluss aus Kunststoff, schwarz, GCMI 400/33 mm, 
	 mit PE-geschäumter Dichteinlage /
	 Fermeture GCMI 400/33 mm en plastique noir 	+ enjeu mousse PE	 20	 50.60	
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 	 1’500	 41.70	
19.036.74	 Schrumpfkapsel 36x50 mm, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables transparentes 36x50 mm,  
	 fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	  11.00
19.037.74	 Schrumpfkapsel 36.5x50 mm, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables noir mat 36.5x40 mm,  
	 fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	 13.00
14.168.77	 Schraubverschluss aus Aluminium mit Holzkappe natur-roh,  

GCMI 400/33 mm /
	 Fermeture GCMI 400/33 mm en aluminium avec décor bois	 100	 49.00	
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 	 2'500	 45.60	
19.036.16	 Schrumpfkapsel 39.5x50 mm, transparent, oben verschlossen, 
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables transparentes 39.5x50 mm,  

fermées sur le dessus, 	ouverture par bande détachable	 4'050	 13.00
14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 	 100	 6.00	
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison		  100	 6.50	
14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 		  100	 6.50

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison
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Jeder Verschluss hat seine eigenen Spezifikationen und ist nicht unbedingt 
mit allen Zubehörteilen kompatibel. Müller+Krempel hat sie für Sie getestet 
und bietet Ihnen auf unserer Website www.mk-ag.ch für jede Flasche die 
passenden Artikel an.

Chaque fermeture a ses propres spécifications et n'est pas forcément  
compatible avec tous les accessoires, Müller+Krempel les a testés pour 
vous et vous propose sur notre site internet www.mk-ag.ch des articles  
adaptés à chacune des bouteilles.
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

SPIRITUOSENFLASCHEN, Drehverschluss / Bouteilles à SPIRITUEUX, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.160.01	 350	 222.0	 PP-31.5	 61.0	 6	 109.00
14.160.02	 500	 247.0	 PP-31.5	 68.0	 6	 119.00
14.160.03	 700	 272.5	 PP-31.5	 76.0	 6	 129.00
14.160.04	 1'000	 294.0	 PP-31.5	 86.5	 6	 139.00

—	 Zubehör S. 26-27 / accessoires p. 26-27 (14.168.02, 14.168.03)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.160.11	 350	 222.0	 PP-31.5	 61.0	 1’995	 53.00
14.160.12	 500	 247.0	 PP-31.5	 68.0	 1’326	 59.00
14.160.13	 700	 272.5	 PP-31.5	 76.0	 900	 60.00
14.160.14	 1'000	 294.0	 PP-31.5	 86.5	 680	 62.00

—	 Zubehör S. 26-27 / accessoires p. 26-27 (14.168.02, 14.168.03)

GERADHALS, Drehverschluss / GERADHALS, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.185.00	 100	 143.0	 PP-22	 47.5	 40	 89.00
14.185.01	 250	 205.7	 PP-28	 55.3	 27	 109.00
14.185.02	 350	 234.5	 PP-28	 60.0	 30	 119.00
14.185.03	 500	 253.5	 PP-28	 67.0	 36	 129.00
14.185.04	 700	 290.4	 PP-28	 75.0	 20	 139.00

—	 Zubehör S. 24-25 / accessoires p. 24-25

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.185.10	 100	 143.0	 PP-22	 47.5	 5'640	 49.00
14.185.11	 250	 205.7	 PP-28	 55.3	 3'360	 59.00
14.185.12	 350	 234.5	 PP-28	 60.0	 2'968	 67.00
14.185.13	 500	 253.5	 PP-28	 67.0	 2'023	 69.00
14.185.14	 700	 290.4	 PP-28	 75.0	 1'398   	 76.00

—	 Zubehör S. 24-25 / accessoires p. 24-25

ARIANE II, Drehverschluss  / ARIANE II, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.149.01	 250	 228.5	 PP-22	 54.2	 12	 168.00
14.149.02	 500	 301.2	 PP-28	 65.2	 12	 249.00

—	 Zubehör S. 24-25 / accessoires p. 24-25 / (250ml 14.168.52, 14.175.0), (500ml 14.165.01, 14.165.02)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.172	 250	 228.5	 PP-22	 54.2	 3'136	 99.00
14.810.173	 500	 301.2	 PP-28	 65.2	 1’428	 174.00

—	 Zubehör S. 24-25 / accessoires p. 24-25 / (250ml 14.168.52, 14.175.0), (500ml 14.165.01, 14.165.02)

Spirituosenflaschen, Drehverschluss 
Bouteilles à spiritueux, bague à vis
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

ISOLA, Drehverschluss / ISOLA, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.811.026	 700	 294.5	 PP3121	 72.1	 1'152	 70.10

—	  Verschlüsse für die maschinelle Verschliessung finden Sie unter www.coprohaller.ch /  
 Vous trouverez des fermetures pour cette bouteille sur www.coprohaller.ch

DOM, Drehverschluss / DÔME, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.152.22	 350	 223.3	 PP-28	 59.0	 68	 160.00
14.152.23	 500	 255.5	 PP-28	 63.0	 60	 199.00

—	 Zubehör S. 25 / accessoires p. 25

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.504	 350	 223.3	 PP-28	 59.0	 2'142	 119.00
14.810.505	 500	 255.5	 PP-28	 63.0	 1'944	 149.00

—	 Zubehör S. 25 / accessoires p. 25
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Weinflasche Bordeaux, TOP-50, Drehverschluss /  
Bouteille de vin Bordeaux, TOP-50, à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.121	 500	 267.5	 BVS-28	 65.5	 1'470	 54.00

—	  Verschlüsse für die maschinelle Verschliessung finden Sie unter www.coprohaller.ch /  
 Vous trouverez des fermetures pour cette bouteille sur www.coprohaller.ch

SPARFLASCHE, Drehverschluss / SPARFLASCHE, à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.115	 500	 265.0	 BP3121	 71.5	 1'040	 106.30

—	  Verschlüsse für die maschinelle Verschliessung finden Sie unter www.coprohaller.ch /  
 Vous trouverez des fermetures pour cette bouteille sur www.coprohaller.ch

RHEINWEIN, Drehverschluss / RHEINWEIN, à vis
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.116	 700	 329.5	 PP3121	 73.5            	1'080	 85.20

—	  Verschlüsse für die maschinelle Verschliessung finden Sie unter www.coprohaller.ch /  
 Vous trouverez des fermetures pour cette bouteille sur www.coprohaller.ch
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Shot-Flasche, Drehverschluss  / Bouteilles à shot, bague à vis  
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück /Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces /carton	 100 pces = CHF

14.160.07	 20	 95.0	 PP-18	 32.0	 119	 41.00	

—	 Zubehör S. 24 / accessoires p. 24 

Portionenflasche, Drehverschluss / Bouteilles à portion, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück /Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces /carton	 100 pces = CHF

14.160.00	 20	 104.1	 PP-18	 27.0	 238	 39.00
14.161.00	 40	 125.1	 PP-18	 35.0	 119	 45.00

—	 Zubehör S. 24 / accessoires p. 24 

Kirschwasserflasche, Drehverschluss / Bouteilles à kirsch, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück /Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces /carton	 100 pces = CHF

14.160.06	 20	 100.0	 PP-18	 37.1	 168	 49.00

—	 Zubehör S. 24 / accessoires p. 24 

NEOS, Drehverschluss / NEOS, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück /Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces /carton	 100 pces = CHF

14.800.098	 50	 98.0	 PP-18	 43.1	 91	 82.00

—	 Zubehör S. 24 / accessoires p. 24 

   
NOCTURNE, Drehverschluss / NOCTURNE, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück /Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces /carton	 100 pces = CHF

14.155.01	 50	 101.5	 PP-18	 42.0	 60	 80.00

—	 Zubehör S. 24 / accessoires p. 24 

LUNGA, Drehverschluss / LUNGA, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück /Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces /carton	 100 pces = CHF

14.143.03	 50	 149.0	 PP-31.5	 31.5	 88	 157.00

—	 Zubehör S. 26 / accessoires p. 26 (14.168.02, 14.168.03, 14.168.07)

Gewindeflaschen, flacher Boden, Drehverschluss / Eprouvettes à fond plat, b. à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Länge mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Longueur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / Carton	 100 pces = CHF

14.020.06	 20	 125.0	 PP-18	 18.0	 100	 54.00
14.020.07	 30	 180.0	 PP-18	 18.0	 100	 64.00

—	 Zubehör S. 24 / accessoires p. 24 
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Taschenflacons, Drehverschluss / Flacons de poche, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.170.01	 100		  134.5	 PP-22	 64.0	 53	 119.00
14.170.03	 200		  155.0	 PP-28	 74.0	 44	 67.00

—	 Zubehör S. 24-25 / accessoires p. 24-25 (100 ml 14.175.01, 14.168.52, 14.175.02 /  
200 ml 14.165.12, 14.165.13, 14.165.14, 14.165.01, 14.165.02)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Pallet	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.131	 100		  134.5	 PP-22	 64.0	 4'240	 56.00
14.800.138	 200		  155.0	 PP-28	 74.0	 2'574	 44.00

—	 Zubehör S. 24-25 / accessoires p. 24-25 (100 ml 14.175.01, 14.168.52, 14.175.02 /  
200 ml 14.165.12, 14.165.13, 14.165.14, 14.165.01, 14.165.02)

Zubehör particular / Accessoire particulier
Taschenflacons (100 ml) / Flacons de poche (100 ml)  
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.175.02	 Becher aus Aluminium, silber, eloxiert / Gobelet en aluminium eloxé	 100	 69.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine		  700	 56.00

DECIMO, Drehverschluss / DECIMO, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.143.45	 100		  130.0	 PP-28	 50.0	 122	 73.00	

—	 Zubehör S. 25 / accessoires p. 25 

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Pallet	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.800.150	 100		  130.0	 PP-28	 50.0	 6'072	 49.00	

—	 Zubehör S. 25 / accessoires p. 25

PILA, Drehverschluss / PILA, bague à vis
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Pallet	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.143.50	 50		  74.9	 PP-18	 52.5	 56	 129.00
14.143.53	 200		  114.5	 PP-28	 87.0	 30---	 239.00	

—	 Zubehör S. 24-25 / accessoires p. 24-25 (200 ml 14.165.01, 14.165.02, 14.165.12, 14.161.08)
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

DORICA antigrün, Drehverschluss / DORICA antique, bague à vis
aus antikgrünem Glas / en verre antique
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.164.01	 250	 231.1	 PP-31.5	 48.8	 12	 164.00
14.164.02	 500	 277.5	 PP-31.5	 61.0	 12	 175.00
14.164.03	 750	 308.1	 PP-31.5	 96.1	 12	 199.00
14.164.04	 1'000	 314.0	 PP-31.5	 77.7	 12	 229.00

—	 Zubehör S. 26 / accessoires p. 26

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.876.001	 250	 231.1	 PP-31.5	 48.8	 2'164	 69.00
14.876.002	 500	 277.5	 PP-31.5	 61.0	 1'026	 99.00
14.876.003	 750	 308.1	 PP-31.5	 96.1	 792	 143.00
14.876.004	 1'000	 314.0	 PP-31.5	 77.7	 609	 159.00

—	 Zubehör S. 26 / accessoires p. 26

DORICA, Drehverschluss / DORICA, bague à vis
aus halb-weissem Glas / en verre mi-blanc 
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.164.50	 100	 140.5	 PP-31.5	 42.9	 10	 129.00
14.164.51	 250	 231.1	 PP-31.5	 48.8	 12	 164.00
14.164.52	 500	 277.5	 PP-31.5	 61.0	 12	 175.00

—	 Zubehör S. 26 / accessoires p. 26

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.800.052	 100	 140.5	 PP-31.5	 42.9	 4'212	 59.00
14.800.053	 250	 231.1	 PP-31.5	 48.8	 2'164	 69.00
14.810.238	 500	 277.5	 PP-31.5	 61.0	 1'364	 89.00

—	 Zubehör S. 26 / accessoires p. 26

EUROPE, antigrün, Drehverschluss / EUROPE antique, bague à vis
aus antikgrünem Glas / en verre antique
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.161.05	 250	 230.5	 PP-31.5	 51.8	 12	 181.00
14.161.06	 500	 301.0	 PP-31.5	 66.0	 12	 199.00

—	 Zubehör S. 26 / accessoires p. 26

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.876.022	 250	 230.5	 PP-31.5	 51.8	 1'980	 103.00
14.876.023	 500	 301.0	 PP-31.5	 66.0	 894	 145.00

—	 Zubehör S. 26 / accessoires p. 26

Öl- und Essigflaschen, Drehverschluss 
Bouteilles à huile et vinaigre, bague à vis
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

MARASCA, Drehverschluss / MARASCA, bague à vis 
aus weissem Glas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.163.00	 100	 142.0	 PP-31.5	 49.0	 20	 119.00
14.163.01	 250	 211.8	 PP-31.5	 59.9	 12	 159.00
14.163.02	 500	 262.0	 PP-31.5	 73.3	 12	 174.00

—	 Zubehör S. 26 / accessoires p. 26

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.800.012	 100		 142.0	 PP-31.5	 49.0	 4'836	 57.00
14.800.128	 250		 211.8	 PP-31.5	 59.9	 2'100	 59.00
14.810.247	 500		 262.0	 PP-31.5	 73.3	 1'360	 79.00

—	 Zubehör S. 26 / accessoires p. 26

MARASCA antikgrünk, Drehverschluss / MARASCA antique, bague à vis
aus antikgrünem Glas / en verre antique
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.161.99	 100	 140.0		  PP-31.5	 51.0	 20	 119.00
14.162.00	 250	 271.8		  PP-31.5	 59.9	 12	 159.00
14.162.01	 500	 262.0		  PP-31.5	 73.3	 12	 174.00
14.162.02	 750	 274.6		  PP-31.5	 84.4	 12	 199.00
14.162.03	 1000	 300.0		  PP-31.5	 97.3	 12	 239.00

—	 Zubehör S. 26 / accessoires p. 26

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.840.012	 100	 140.0	 PP-31.5	 51.0	 4'500		 57.00
14.840.014	 250	 271.8	 PP-31.5	 59.9	 2'100		 59.00
14.850.032	 500	 262.0	 PP-31.5	 73.3	 1'360		 79.00
14.875.014	 750	  274.6	 PP-31.5	 84.4	 1'020		 109.00
14.875.015	 1000	 300.0	 PP-31.5	 97.3	 624		 167.00

—	 Zubehör S. 26 / accessoires p. 26

«

»

Öl sollte dunkel bzw. lichtgeschützt aufbewahrt werden! 
Unter Tageslichteinfluss beginnen die Inhaltsstoffe im Öl zu oxidieren.
Der gute Geschmack kann darunter leiden.

L'huile devrait être protégée de l'air, de la lumière et de la chaleur. 
Sous l'influence de la lumière du jour, les acides gras de l'huile commencent 
à s'oxyder. L'huile prend alors un goût âcre et une odeur désagréable.
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Mündung/Bague PP-18
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.168.70	 Schraubverschluss aus Alu., schwarz, PP-18, mit PE-geschäumter Dichteinlage, 
mit Erstöffnungsgarantiering, mit Bördelzange zu verschliessen /

	 Fermeture alu. PP-18, noir, avec enjeu mousse de PE 
et anneau de sécurité à fermer avec la pince à sertir 		 100	 15.00

14.168.71	 Schraubverschluss aus Alu., silber, PP-18, mit PE-geschäumter Dichteinlage, 
mit Erstöffnungsgarantiering, mit Bördelzange zu verschliessen /

	 Fermeture alu. PP-18, argent, avec enjeu mousse de PE 
et anneau de sécurité à fermer avec la pince à sertir 		 100	 15.00

14.168.72	 Schraubverschluss aus Alu., gold, PP-18, mit PE-geschäumter Dichteinlage, 
mit Erstöffnungsgarantiering, mit Bördelzange zu verschliessen /

	 Fermeture alu. PP-18, or, avec enjeu mousse de PE 
et anneau de sécurité à fermer avec la pince à sertir 		 100	 15.00

14.168.01	 Schraubverschluss aus Alu., silber, PP-18, 	mit PE-geschäumter  
Dichteinlage / Fermeture alu. PP-18, argent, avec enjeu mousse de PE	 100	 12.00

14.168.51	 Schraubverschluss aus Alu., gold, PP-18, 	mit PE-geschäumter  
Dichteinlage / Fermeture alu. PP-18, or, avec enjeu mousse de PE 	 100	 12.00

14.168.00	 Schraubverschluss aus Kunststoff, schwarz, PP-18,
	 mit Erstöffnungsgarantiering / 
	 Fermeture PP-18 en plastique noir, avec anneau de garantie 	 100	 12.00
14.168.43	 Bördelzange PP-18 / Pince à sertir PP-18		  1Stk./Pce = CHF	 79.00	
19.036.75	 Schrumpfkapsel, 20x25, transparent, oben verschlossen,
	 Capsules rétractables transparentes 20x25 mm, 	 		  100 	 8.30
19.037.75	 Schrumpfkapsel, 20x25, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 Capsules rétractables noir mar 20x25	  		  100 	 10.30

Mündung/Bague PP-22
Artikel-Nummer	 Bezeichnung					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.175.01	 Schraubverschluss aus Alu., silber, PP-22 mit
	 PE-geschäumter Dichteinlage /	  

Fermeture alu. PP-22, argent, avec enjeu mousse de PE		  100	 16.00
	 90x100 Stk. im Karton / 90x100 pces dans un carton	 9'000	 11.00
14.168.52	 Schraubverschluss aus Alu., gold, PP-22, mit 

PE-geschäumter Dichteinlage /	  
Fermeture alu. PP-22, or, avec enjeu mousse de PE			   100	 16.00

	 90x100 Stk. im Karton / 90x100 pces dans un carton	 9'000	 11.00
19.036.11    	 Schrumpfkapsel 40x40 mm, transparent, unten und oben geöffnet,  

mit vertikalem Abrissband /	  
Capsules rétractables transparentes 40x40 mm, haut et bas ouverts,   
ouverture par bande détachable			  	  100  	 15.50

19.036.71	 Schrumpfkapsel, 25x35, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables transparentes 25x35 mm,  

fermées sur le dessus, 	ouverture par bande détachable		  100 	 8.50
19.037.71	 Schrumpfkapsel, 25x35, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables noir mat
	 25x35 mm, fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100 	 10.50
14.170.11	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, gold / 		
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, dorées		  100	  5.50
14.170.12	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, weiss / 		
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, blanches	 100	  5.50
14.170.15	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison 	 100	 6.00	
14.170.16	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 	 100	 6.00

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Mündung/Bague PP-28
Artikel-Nummer	 Bezeichnung				    Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Description					    Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.165.12	 Schraubverschluss aus Kunststoff, schwarz, PP-28 mit Erstöffnungsgarantiering / 			 
	 Fermeture PP-28 en plastique noir avec anneau de sécurité	 100	  19.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 3'000	 13.00
14.165.13	 Schraubverschluss aus Kunststoff, schwarz, PP-28 mit Erstöffnungsgarantiering. 

Der Verschluss hält eine Erwärmung bis 70°C für max. 2 Stunden  
oder 100°C für 15 Minuten aus /  
Fermeture PP-28 en plastique noir avec anneau de sécurité. Il résiste  
à une température de 70°C pendant 2h ou 100°C pendant15 mn	 100	  19.00

	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 2'700	 13.00
14.165.14	 Schraubverschluss aus Kunststoff, weiss, PP-28 mit Erstöffnungsgarantiering. 

Der Verschluss hält eine Erwärmung bis 70°C für max. 2 Stunden  
oder 100°C für 15 Minuten aus /  
Fermeture PP-28 en plastique blanc avec anneau de sécurité. Il résiste  
à une température de 70°C pendant 2h ou 100°C pendant15 mn	 100	  19.00	 

	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 2'700	 13.00
14.165.01	 Schraubverschluss aus Alu. silber, PP-28 mit PE-geschäumter Dichteinlage /  

Fermeture alu. PP-28, argent, avec enjeu mousse de PE	 100	 17.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 4'500	 12.00
14.165.02	 Schraubverschluss aus Alu. gold, PP-28 mit PE-geschäumter Dichteinlage / 

Fermeture alu. PP-28, or, avec enjeu mousse de PE 	 100	 17.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 4'500	 12.00
14.168.79	 Schraubverschluss aus Alu. silber, PP-28 mit PE-geschäumter Dichteinlage, 

mit Erstöffnungsgarantiering, mit Bördelzange zu verschliessen /		
	 Fermeture alu. PP-28, argent, avec enjeu mousse de PE 

et anneau de sécurité à fermer avec la pince à sertir	 100	  18.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 4'500	 13.00
14.168.76	 Schraubverschluss aus Alu. gold, PP-28 mit PE-geschäumter Dichteinlage, 

mit Erstöffnungsgarantiering, mit Bördelzange zu verschliessen /		
	 Fermeture alu. PP-28, or, avec enjeu mousse de PE 

et anneau de sécurité à fermer avec la pince à sertir	 100	  18.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 4'500	 13.00
14.061.08	 Schraubverschluss aus Kunststoff, weiss, PP-28 mit Ausgiesser  

und Erstöffnungsgarantiering / Fermeture PP-28 en plastique blanc  
avec bec verseur et anneau de sécurité	 100	 36.00	

14.168.42	 Bördelzange PP-28 / Pince à sertir PP-28		  1Stk./Pce = CHF	 79.00
19.036.13	 Schrumpfkapsel 40x55 mm, transparent, unten und oben geöffnet,
	 mit vertikalem Abrissband /			 
	 Capsules rétractables transparentes 40x55 mm, haut et bas ouverts, 

ouverture par bande détachable		  	 100	 15.50
19.036.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables transparentes 31x40 mm,  
	 fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	  9.00
19.037.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables noir mat 31x40 mm,  
	 fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	 11.00
14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 	 100	 6.00	
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison		  100	 6.50	
14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 		  100	 6.50

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison

Mündung/Bague PP-31.5
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück / Beutel	 100 Stk.- = CHF
Numéro d’article		 Description 				    Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.168.03	 Schraubverschluss aus Alu., silber, PP-31.5 mit 
PE-geschäumter Dichteinlage / 
Fermeture alu. PP-31.5, argent, avec enjeu mousse de PE	 100	 17.00

	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 3'600	 12.00
14.168.02	 Schraubverschluss aus Alu., gold, PP-31.5 mit
	 PE-geschäumter Dichteinlage /  

Fermeture alu. PP-31.5, or, avec enjeu mousse de PE	 100	 17.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 3'600	 12.00
14.168.04	 Schraubverschluss aus Alu., silber, PP-31.5 mit	
	 Ausgiessring, 	mit Erstöffnungsgarantiering / 

Fermeture en alu. PP-31.5, argent, 
	 avec goulot verseur et anneau de sécurité 		  100	 24.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine		  3'000	 19.00
14.168.05	 Schraubverschluss aus Alu., gold, PP-31.5 mit 
	 Ausgiessring, 	mit Erstöffnungsgarantiering / 

Fermeture en alu. PP-31.5, or,
	 avec goulot verseur et anneau de sécurité 		  100	 24.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine		  3'000	 19.00
14.168.86	 Schraubverschluss aus Alu., schwarz, PP-31.5 mit 
	 Ausgiessring, 	mit Erstöffnungsgarantiering / 

Fermeture en alu. PP-31.5, noir,
	 avec goulot verseur et anneau de sécurité 		  100	 24.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine		  3'000	 19.00
14.168.07	 Schraubverschluss aus Kunststoff, schwarz, PP-31.5,  

mit Ausgiessring, 	mit Erstöffnungsgarantiering / 
Fermeture en plastique noir PP-31.5,  
	avec goulot verseur et anneau de sécurité 		  100	 23.00

	 Im Originalkarton / Carton d'origine		  1'600	 17.00
19.036.13	 Schrumpfkapsel 40x55 mm, transparent, unten und oben geöffnet, 

	mit vertikalem Abrissband /	  
	Capsules rétractables transparentes 40x55 mm, haut et bas ouverts,  
	ouverture par bande détachable			  100	 15.50

19.036.23	 Schrumpfkapsel 34x40 mm, schwarz, 	oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / 

Capsules rétractables noires 34x40 mm, fermées sur le dessus, 
	 ouverture par bande détachable			  100	 11.50
19.036.73	 Schrumpfkapsel 34x50 mm, transparent, oben verschlossen, 
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables transparentes 34x50 mm, 
	 fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable 	 100	   9.90
19.037.73	 Schrumpfkapsel 34x50 mm, schwarzmatt, oben verschlossen, 
	 mit vertikalem Abrissband /
	 Capsules rétractables noir mat 34x50 mm,  

fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	   11.90
14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées	 100	 6.00
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20mm, weiss /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison		  100	 6.50	
14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 		  100	 6.50
14.111.12	 Ausgiesserkorken aus Edelstahl mit Schutzklappe für Flaschen  

mit Mündungsdurchmesser 17.0 bis 20.5 mm / 	Bec verseur avec  
bouchon en liège naturel pour goulot de diamètre 17.0 à 20.5 mm	 100	 470.00
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Bördelzange / Pince à sertir
Zum Verschliessen von Art. 14.168.04 und 14.168.05 / Pour fermetures 14.168.04 et 14.168.05
Artikel-Nummer							      1 Stk. = CHF
Numéro d’article							      1 pce = CHF

14.168.40 		 Bördelzange PP-31.5 / Pince à sertir PP-31.5			   79.00	

Handwaschgerät / Brosse de nettoyage pour bouteille
für Flaschen / pour bouteilles
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    1 pce = CHF

15.035.01		 Rotierende Bürste, komplett / Brosse de nettoyage pour bouteille 		  29.50										
15.035.10		 Ersatzbürste / Brosse de rechange 			   12.00		

Handschrumpfgerät / Appareil à main
für Schrumpfkapseln / pour rétracter les capsules
Artikel-Nummer	 Bezeichnung			   1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Description			   1 pce = CHF

19.035.01	 für 220 Volt, mit CH-Stecker/ pour 220 volts avec prise CH		  189.00   

 Diverses / Divers

«

»

Mit diesem Handgerät können Sie Ihre Schrumpfkapseln  
einfach und professionell versiegeln.

Cet appareil à main vous permettra de sceller vos capsules 
rétractables facilement et de manière professionnelle.

Jeder Verschluss hat seine eigenen Spezifikationen und ist nicht unbedingt 
mit allen Zubehörteilen kompatibel. Müller+Krempel hat sie für Sie getestet 
und bietet Ihnen auf unserer Website www.mk-ag.ch für jede Flasche die 
passenden Artikel an.

Chaque fermeture a ses propres spécifications et n'est pas forcément  
compatible avec tous les accessoires, Müller+Krempel les a testés pour 
vous et vous propose sur notre site internet www.mk-ag.ch des articles  
adaptés à chacune des bouteilles.

 

«

»
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Spirituosenflaschen, Korkmündung oder Carnette 
Bouteilles à spiritueux, bague plate ou carnette

OSLO, Korkmündung  / OSLO, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.095	 200	 144.6	 17.5	 63.2	 3’240	 149.00
14.800.096	 350	 174.2	 18.5	 74.8	 1’950	 169.00
14.810.144	 500	 191.0	 18.5	 84.3	 1’287	 179.00
14.810.133	 700	 213.0	 21.5/22.0	 94.0	 960	 209.00

—	 Zubehör S. 40-43 / accessoires p. 40-43 (200 ml 12.070.61, 12.075.00 / 350-500 ml 12.070.43, 
14.070.83, 12.075.01 / 700 ml 12.070.66, 12.075.02)

NOCTURNE, Korkmündung  / NOCTURNE, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.155.12	 100	 121.0	 13.0	 52.0	 91	 119.00
14.155.13	 200	 144.9	 17.5	 63.7	 28	 139.00
14.155.14	 350	 173.5	 18.5	 66.0	 54	 169.00
14.155.15	 500	 190.9	 18.5	 84.3	 33	 189.00
14.155.16	 700	 215.3	 21.5/22.0	 93.6	 22	 209.00	

—	 Zubehör S. 38, 40-43 / accessoires p. 38, 40-43 (100 ml 12.070.08 / 200 ml 12.070.61, 12.075.00 / 
350-500 ml 12.070.43, 14.070.83, 12.075.01 / 700 ml 12.070.66, 12.075.02)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.142	 100	 121.0	 13.0	 52.0	 5'291	 84.00
14.810.147	 200	 144.9	 17.5	 63.7	 2'916	 98.00
14.810.149	 350	 173.5	 18.5	 66.0	 1'125	 133.00
14.810.146	 500	 190.9	 18.5	 84.3	 880	 146.00
14.810.145	 700	 215.3	 21.5/22.0	 93.6	 576	 169.00	

—	 Zubehör S. 38, 40-43 / accessoires p. 38, 40-43 (100 ml 12.070.08 / 200 ml 12.070.61, 12.075.00 / 
350-500 ml 12.070.43, 14.070.83, 12.075.01 / 700 ml 12.070.66, 12.075.02)

OSLO NIGHT, Korkmündung / OSLO NIGHT, bague plate
aus antikgrünem Glas / en verre antique
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CH

14.150.13	 500	 191.1	 18.5	 83.0	 33	 209.00

—	 Zubehör S. 42 / accessoires p. 42 (12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.314	 500	 191.1	 18.5	 83.0	 1'656	 116.00

—	 Zubehör S. 42 / accessoires p. 42 (12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)
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NEOS, Korkmündung / NEOS, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.152.00	 200	 145.0	 17.5	 58.5/65.3	 12	 269.00
14.152.01	 350	 172.2	 18.5	 70.0/78.1	 12	 279.00
14.152.02	 500	 194.2	 18.5	 79.1/88.1	 12	 315.00
14.152.03	 700	 214.7	 21.5	 87.2/97.2	 9	 347.00

—	 Zubehör S. 38, 40-43 / accessoires p. 38, 40-43 (200 ml 12.070.61, 12.075.00 / 500 ml 12.070.13, 
12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01 / 700 ml 12.070.66, 12.075.02)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.108	 200	 145.0	 17.5	 58.5/65.3	 2'856	 179.00
14.800.099	 350	 172.2	 18.5	 70.0/78.1	 1'800	 189.00
14.810.192	 500	 194.2	 18.5	 79.1/88.1	 1'287	 203.00
14.810.194	 700	 214.7	 21.5	 87.2/97.2	 960	 229.00

—	 Zubehör S. 38, 40-43 / accessoires p. 38, 40-43 (200 ml 12.070.61, 12.075.00 / 500 ml 12.070.13, 
12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01 / 700 ml 12.070.66, 12.075.02)

KENDO, Korkmündung / KENDO, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.147.01	 350	 255.2	 18.5	 53.5	 12	 236.00
14.147.02	 500	 287.0	 18.5	 67.5	 12	 259.00

—	 Zubehör S. 42 / accessoires p. 42 (12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.102	 350	 255.2	 18.5	 53.5	 1'824	 179.00
14.810.143	 500	 287.0	 18.5	 67.5	 1'428	 189.00
14.810.137	 700	 320.0	 21.5	 75.9	 1'080	 219.00

—	 Zubehör S. 42-43 / accessoires p. 42-43 (12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)
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ARIANE I, Korkmündung  / ARIANE I, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.050	 200	 223.0	 16.0	 50.6	 3’036	 147.00	
14.800.091	 350	 267.0	 17.5	 59.6	 2’128	 173.00	
14.810.188	 500	 295.8	 17.5	 66.9	 1’428	 199.00
14.810.111	 700	 329.5	 18/18.5	 74.5	 975	 229.00

—	 Zubehör S. 39, 40-42 / accessoires p. 39, 40-42 (200 ml 12.070.68 / 350-500 ml 12.070.61, 
12.075.00 / 700 ml 12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)

OPERA, Korkmündung / OPERA, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.148.61	 100	 190.0	 8.0	 42.0	 90	 139.00
14.148.62	 200	 230.0	 17.0/14.0	 52.0	 50	 179.00
14.148.63	 350	 312.0	 18.5	 61.0	 48	 209.00
14.148.64	 500	 312.0	 18.5	 70.0	 33	 221.00
14.148.65	 700	 312.0	 18.5	 79.5	 30	 259.00

—	 Zubehör S. 38, 42-43 / accessoires p. 38, 42-43 (100 ml 12.070.06, 12.70.75 / 200 ml 12.070.09 / 
350-700 ml 12.070.13, 12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.023	 100	 190.0	 8.0	 42.0	 6'048	 84.00
14.810.024	 200	 230.0	 17.0/14.0	 52.0	 3'696	 119.00
14.810.025	 350	 312.0	 18.5	 61.0	 1'760	 139.00
14.810.026	 500	 312.0	 18.5	 70.0	 1'584	 149.00
14.810.027	 700	 312.0	 18.5	 79.5	 588	 179.00

—	 Zubehör S. 38, 42-43 / accessoires p. 38, 42-43 (100 ml 12.070.06, 12.70.75 / 200 ml 12.070.09 / 
350-700 ml 12.070.13, 12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)

PLATIN, Korkmündung / PLATIN, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.146.00	 40	 167.0	 11.0/8.0	 22.6	 24	   89.00
14.146.01	 100	 239.0	 10.0	 41.2	 6	 139.00
14.146.02	 200	 300.0	 17.5	 51.8	 6	 179.00
14.146.03	 350	 350.0	 17.5	 49.8	 6	 209.00
14.146.04	 500	 350.0	 17.5	 57.3	 6	 214.00

—	 Zubehör S. 38-41 / accessoires p. 38-41 (40 ml 12.070.03 / 100 ml 12.070.05, 12.070.56 /  
200-500 ml 12.070.12, 12.070.42, 12.070.63)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.146.20	 40	 167.0	 11.0/8.0	 22.6	 5'500	 74.00
14.146.21	 100	 239.0	 10.0	 41.2	 3'080	 94.00
14.146.22	 200	 300.0	 17.5	 51.8	 1'980	 125.00
14.146.23	 350	 350.0	 17.5	 49.8	 1'680	 140.00
14.146.24	 500	 350.0	 17.5	 57.3	 1‘296	 147.00

—	 Zubehör S. 38-41 / accessoires p. 38-41 (40 ml 12.070.03 / 100 ml 12.070.05, 12.070.56 /  
200-500 ml 12.070.12, 12.070.42, 12.070.63)
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

SYMPHONIE Korkmündung  / SYMPHONIE, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.256	 350	 330.0	 16.5	 58.3	 900	 77.10	
14.810.054	 500	 330.0	 17.5	 67.3	 663	 79.30

—	 Zubehör S. 38, 41-42 / accessoires p. 38, 41-42 (350 ml 12.070.12, 12.070.42, 12.070.63 /  
350 ml 12.070.61, 12.075.00)

GENNY, Korkmündung  / GENNY, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.155.41	 100	 157.0	 17.0/14.0	 104.1	 132	 254.00
14.155.42	 200	 187.2	 21.0/18.0	 131.2	 96	 316.00

—	 Zubehör S. 38 / accessoires p. 38 (100ml 12.070.09 / 200ml 12.070.13)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.810.031	 100	 157.0	 17.0/14.0	 104.1	 2'960	 179.00
14.810.032	 200	 187.2	 21.0/18.0	 131.2	 2'108	 224.00

—	 Zubehör S. 38 / accessoires p. 38 (100ml 12.070.09 / 200ml 12.070.13)

CAPRI, Korkmündung  / CAPRI, bague plate 
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.002	 200	 114.6	 18.5		  2'028	 209.00
14.810.004	 500	 148.9	 18.5		  880	 499.00

—	 Zubehör S. 42 / accessoires p. 42 (12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)

LONG ISLAND, Korkmündung / LONG ISLAND, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	  	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.810.153	 350	 207.9	 18.5		  1'848		 237.00
14.810.300	 500	 227.3	 18.5		  1'482		 255.00
14.810.277	 700	 252.2	 21.5		  1'122		 294.00

—	 Zubehör S. 42-43 / accessoires p. 42-43 (350-500 ml 12.070.43, 14.070.83, 12.070.37, 12.075.01 /  
700 ml 12.070.66, 12.070.38, 12.075.02)
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BAHIA, Korkmündung / BAHIA, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.810.135	 350	 319.0	 17.5	 49.0	 1'615		 249.00
14.810.134	 500	 343.0	 18.5	 56.0	 1'275		 259.00

—	 Zubehör S. 40-42 / accessoires p. 40-42 (350 ml 12.070.61, 12.075.00 / 500 ml 12.070.13, 
12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)

FIDJI, Korkmündung / FIDJI, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / palette	 100 pces = CH

14.811.241	 350	 319.0	 27.0/17.5		  1'700		 259.00
14.810.242	 500	 343.0	 29.0/18.5		  1'080		 262.00
14.811.243	 700	 343.0	 29.0/18.5		  975		 299.00

—	 Zubehör S. 40-42 / accessoires p. 40-42 (350 ml 12.070.61, 12.075.00 / 500-700 ml 12.070.13, 
12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)

FORTY-SIX, Korkmündung / FORTY-SIX, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.810.376	 700	 272.0	 18.5	 87.6	 1'001		 165.00

—	 Zubehör S. 42 / accessoires p. 42 (12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)

SINGLE, Korkmündung / SINGLE, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.811.172	 350	 263.3	 26.0/17.5	 64.4	 1'890		 224.00
14.810.170	 700	 330.0	 27.8/18.5	 80.0	 840		 259.00
14.811.175	 1750	 418.0	 32.0/21.5	 107.2	 396		 749.00

—	 Zubehör S. 40-43 / accessoires p. 40-43 (350 ml 12.070.61, 12.075.00 / 700 ml 12.070.43, 
14.070.83, 12.070.37, 12.075.01 / 1750 ml 12.070.66, 12.070.38, 12.075.02)

AXEL, Korkmündung  / AXEL, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	  	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.800.105	 350	 282.8	 18.5		  1'615	 339.00
14.810.195	 500	 304.3	 18.5		  1'300	 352.00
14.810.197	 700	 343.0	 18.5		  840	 387.00

—	 Zubehör S. 42 / accessoires p. 42 (12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

LITTLE SUMO, Korkmündung  / LITTLE SUMO, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.810.372	 350	 169.5	 18.5	 77.2	 1'800	 259.00	
14.810.379	 500	 188.0	 21.5	 84.8	 1'430	 269.00
14.810.268	 700	 210.1	 21.5	 95.2	 960	 289.00

—	 Zubehör S. 42-43 / accessoires p. 42-43 (350ml 12.070.43, 14.070.83, 12.070.37, 12.075.01 / 500-
700 ml 12.070.66, 12.070.38, 12.075.02)

OXYGEN, Korkmündung  / OXYGEN, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.811.010	 200	 171.3	 17.5	 57.1	 3'400	 179.00	
14.811.011	 500	 231.6	 21.5	 75.0	 1'560	 189.00	
14.811.012	 700	 258.0	 21.5	 84.2	 1'078	 199.00
14.811.013	 1000	 280.6	 21.5	 94.3	 840	 219.00

—	 Zubehör S. 40, 43 / accessoires p. 40, 43 (200 ml 12.070.61, 12.075.00 / 500-1000 ml 12.070.66, 
12.070.38, 12.075.02)

DISTIL'ER, Korkmündung  / DISTIL'ER, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.810.390	 500	 209.0	 18.5	 78.4	 1'512	 219.00
14.810.391	 700	 234.0	 21.5	 87.9	 1'144	 249.00

—	 Zubehör S. 42-43 / accessoires p. 42-43 (350ml 12.070.43, 14.070.83, 12.070.37, 12.075.01 / 500-
700 ml 12.070.66, 12.070.38, 12.075.02)

ZADIG, Korkmündung  / ZADIG, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.810.339	 200	 141.1	 17.5	 60.4	 3'952	 159.00
14.810.340	 500	 189.6	 21.5	 79.2	 1'680	 179.00
14.810.342	 700	 210.9	 21.5	 88.3	 1'287	 194.00
14.810.347	 1000	 246.9	 21.5	 95.0	 840	 199.00

—	 Zubehör S. 40, 43 / accessoires p. 40, 43 (200 ml 12.070.61, 12.075.00 / 500-1000 ml 12.070.66, 
12.070.38, 12.075.02)

HAMAH, Korkmündung  / HAMAH, bague plate 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.200.22	 200	 168.2	 18.5	 61.6	 33	 195.00
14.200.24	 500	 205.2	 18.5	 80.9	 34	 269.00

—	 Zubehör S. 42 / accessoires p. 42 (12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.200.12	 200	 168.2	 18.5	 61.6	 1'998	 146.00
14.200.14	 500	 205.2	 18.5	 80.9	 980	 199..00

—	 Zubehör S. 42 / accessoires p. 42 (12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 12.075.01)
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

OSLO APOTHEK, Korkmündung  / OSLO APOTHEK, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CH

14.810.352	 500	 220.1	 21.5	 75.5	 1'440	 193.00
14.810.353	 700	 246.3	 23.0	 84.4	 1'078	 249.00

—	 Zubehör S. 43 / accessoires p. 43 (500 ml 12.070.66, 12.070.38, 12.075.02 / 700 ml 12.070.611)

KUBA, Korkmündung  / KUBA, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.800.211	 1'500	 310.0	 21.5	 104.1	 18	 1'390.00
14.800.212	 3'000	 380.0	 23.0	 131.2	 12	 2'850.00
14.800.213	 6'000	 490.0	 40.0	 159.1	 5	 3'890.00

—	 Zubehör S. 43 / accessoires p. 43 (1'500 ml 12.070.66, 12.070.38, 12.075.02 / 3'000 ml 12.070.611 
/ 6'000 ml 12.070.612)

MOONEA, Korkmündung  / MOONEA, bague plate
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung	 Ø mm	 Stück / Palette	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague	 Ø mm 	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.810.048	 500	 214.0	 18.5	 79.8	 1'344	 179.00
14.810.049	 700	 238.4	 21.5   	 88.4	 1'001	 199.00

—	 Zubehör S. 42-43 / accessoires p. 43 (500 ml 12.070.43, 14.070.83, 12.070.26, 12.070.37, 
12.075.01 / 700 ml 12.070.66, 12.070.38, 12.075.02)
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

TRIANGOLARE, Korkmündung  / TRIANGOLARE, bague plate 
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / carton	 100 pces = CH

14.143.40	 100	 135.3	 18/15		  42		 174.00

—	 Zubehör S. 38 / accessoires p. 38 (12.070.10)

Platte Weinflaschen / Bouteilles de vin plates
aus grünem Glas / en verre vert
Artikel-Nummer	 Bezeichnung				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Description				    1 pce = CHF

14.860.030	 Zelos 150 cl				    43.50
14.860.031	 Apollon 300 cl				    79.00

—	 Ideal für die Präsentation von Käse, Früchten oder als Dekoration /  
Idéal pour la présentation de fromages, de fruits et de charcuterie ou comme décoration

STERN, Korkmündung  / ÉTOILE, bague plate 
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / carton	 100 pces = CH

14.140.11	 100	 126.5	 18/15		  40		 339.00

—	 Zubehör S. 38 / accessoires p. 38 (12.070.10)

ONDA ALTA, Korkmündung  / ONDA ALTA, bague plate 
aus Klarglas / en verre blanc

Palettenmenge / Quantité palette
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Höhe mm	 Mündung		  Stück / Karton	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Hauteur mm	 Bague		  Pièces / carton	 100 pces = CH

14.143.21	 200	 214.0	 21/18		  40		 269.00

—	 Zubehör S. 38 / accessoires p. 38 (200ml 12.070.13)
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Mündung/Bague 11.0/8.0 − 23.0/20.0
Korkstopfen / Bouchons en liège 
konisch / coniques
Artikel-Nummer	 Ø oben mm	 Ø unten mm	 Höhe mm		  Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Ø supérieur mm	 Ø inférieur mm	 Hauteur mm		  Pièces / sachet	 100 pces = CHF

12.070.03	 11.0	 8.0	 18.0		  100	 36.00
12.070.05	 13.0	 10.0	 27.0		  100	 36.00
12.070.06	 14.0	 11.0	 27.0		  100	 36.00
12.070.07	 15.0	 12.0	 27.0		  100	 37.00
12.070.08	 16.0	 13.0	 27.0		  100	 37.00
12.070.09	 17.0	 14.0	 27.0		  100	 40.00
12.070.10	 18.0	 15.0	 27.0		  100	 46.00
12.070.11	 19.0	 16.0	 27.0		  100	 48.00
12.070.12	 20.0	 17.0	 27.0		  100	 52.00
12.070.13	 21.0	 18.0	 27.0		  100	 52.00
12.070.15	 23.0	 20.0	 27.0		  100	 55.00
Artikel-Nummer				    Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / sachet	 100 pce = CHF

14.143.32				    37.5	 27.0	 100	 49.00

Mündung/Bague 8.0
Vollsynthetischer Griffkorken / Bouchons synthétiques tête plastique
Artikel-Nummer 	 Griffhöhe mm 	 Ø Griff mm	 Ø Korken mm	 Stück / Beutel	  100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Tête hauteur mm   	 Tête Ø mm	 Bouchon Ø mm	 Pièces /sachet	 100 pces = CHF

12.070.75		  8.0	 16.0	 17.0	 100	 35.50	
	Im Originalkarton / Carton d'origine			   4'000	 27.00

Artikel-Nummer	 Bezeichnung					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.036.11	 Schrumpfkapsel, 40x40, transparent, unten und oben geöffnet,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 40x40 mm, haut et bas ouverts, ouverture par bande détachable	       100 	 15.50
19.036.75	 Schrumpfkapsel, 20x25, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 20x25 mm, fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100 	 8.30
19.037.75	 Schrumpfkapsel, 20x25, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables noir mat
	 20x25 mm, fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100 	 10.30
14.170.11	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, gold / 		
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, dorées		  100	  5.50
14.170.12	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, weiss / 		
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, blanches	 100	   5.50
14.170.15	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison 			   100	 6.00	
14.170.16	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 			   100	 6.00

klebstofffrei + unzertrennlich
sans colle + incassable

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Mündung/Bague 10.0
Holzgriffkorken, mit synthetischem Stopfen / Bouchons synthétiques à tête de bois
Artikel-Nummer	 Holzgriffhöhe mm	 Ø Holzgriff mm	 Ø Korken mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Tête de bois hauteur mm	 Tête de bois Ø mm	 Bouchon Ø mm	 Pièces /sachet	 100 pces  = CHF

12.070.56		  10.0	 23.0	 11.0	 100	 48.00
	Im Originalkarton / Carton d'origine			   3'000   	 42.00

Artikel-Nummer	 Bezeichnung					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.036.11	 Schrumpfkapsel, 40x40, transparent, unten und oben geöffnet,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 40x40 mm, haut et bas ouverts, ouverture par bande détachable	       100 	 15.50
19.036.71	 Schrumpfkapsel, 25x35, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 25x35 mm, fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100 	 8.50
19.037.71	 Schrumpfkapsel, 25x35, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables noir mat
	 25x35 mm, fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100 	 10.50
14.170.11	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, gold / 		
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, dorées		  100	  5.50
14.170.12	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, weiss / 		
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, blanches	 100	   5.50
14.170.15	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison 			   100	 6.00	
14.170.16	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 			   100	 6.00

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison

klebstofffrei + unzertrennlich
sans colle + incassable

Mündung/Bague 16.0
Holzgriffkorken, mit synthetischem Stopfen / Bouchons synthétiques à tête de bois
Artikel-Nummer		  Holzgriffhöhe mm 	 Ø Holzgriff mm	 Ø Mündung mm	      Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Tête de bois hauteur mm   	 Tête de bois Ø mm	 Bague Ø mm    	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

12.070.68	       	 10.0	 23.0	 16.0	 2’000	 52.00

klebstofffrei + unzertrennlich
sans colle + incassable

Artikel-Nummer	 Bezeichnung					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.036.11	 Schrumpfkapsel, 40x40, transparent, unten und oben geöffnet,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 40x40 mm, haut et bas ouverts, ouverture par bande détachable	       100 	 15.50
19.036.71	 Schrumpfkapsel, 25x35, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 25x35 mm, fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100 	 8.50
19.037.71	 Schrumpfkapsel, 25x35, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables noir mat
	 25x35 mm, fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100 	 10.50
14.170.11	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, gold / 		
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, dorées		  100	  5.50
14.170.12	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, weiss / 		
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, blanches	 100	   5.50
14.170.15	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison 			   100	 6.00	
14.170.16	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 45x15 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 45x15 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 			   100	 6.00
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Mündung/Bague 17.5
Holzgriffkorken, mit synthetischem Stopfen / Bouchons synthétiques à tête de bois
Artikel-Nummer		  Holzgriffhöhe mm 	 Ø Holzgriff mm	 Ø Mündung mm	      Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Tête de bois hauteur mm   	Tête de bois Ø mm	 Bague Ø mm    	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

12.070.61	   	  12.0	 28.0	 17.5	 100	 65.00
	Im Originalkarton / Carton d'origine  	  		  1'250	 49.00

Spirit-Lok / Spirit-Lok
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Griffhöhe mm	 Ø Griff mm	 Ø Mündung mm	  	    Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Hauteur mm  	 Tête Ø mm	 Bague Ø mm    		  Pièces / carton	 100 pces = CHF

12.075.00	 12.0	 27.0	 17.5		  /	 /
	Im Originalkarton / Carton d'origine			   420	 77.50

klebstofffrei + unzertrennlich
sans colle + incassable

Artikel-Nummer	 Bezeichnung				    Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.036.13	 Schrumpfkapsel 40x55 mm, transparent, unten und oben geöffnet,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes			 
	 40x55 mm, haut et bas ouverts, ouverture par bande détachable 	 100	 15.50
19.036.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 31x40 mm, 	fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	   9.00
19.037.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 31x40 mm, 	fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	  11.00
14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 	 100	 6.00	
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison		  100	 6.50	
14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 		  100	 6.50

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison

Jeder Verschluss hat seine eigenen Spezifikationen und ist nicht unbedingt 
mit allen Zubehörteilen kompatibel. Müller+Krempel hat sie für Sie getestet 
und bietet Ihnen auf unserer Website www.mk-ag.ch für jede Flasche die 
passenden Artikel an.

Chaque fermeture a ses propres spécifications et n'est pas forcément  
compatible avec tous les accessoires, Müller+Krempel les a testés pour 
vous et vous propose sur notre site internet www.mk-ag.ch des articles  
adaptés à chacune des bouteilles.

 

«

»

Schnaps-Portionierer / Doseur eau-de-vie
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    1 pce  = CHF

14.111.11		  20				    9.50
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Artikel-Nummer	 Bezeichnung				    Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.036.13	 Schrumpfkapsel 40x55 mm, transparent, unten und oben geöffnet,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes			 
	 40x55 mm, haut et bas ouverts, ouverture par bande détachable 	 100	 15.50
19.036.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 31x40 mm, 	fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	   9.00
19.037.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 31x40 mm, 	fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	  11.00
14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 	 100	 6.00	
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison		  100	 6.50	
14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 		  100	 6.50

 Mündung/Bague 17.5
Nur für PLATIN Flaschen / Uniquement pour les bouteilles PLATIN
Holzgriffkorken, mit synthetischem Stopfen / Bouchons synthétiques à tête de bois
Artikel-Nummer	 Holzgriffhöhe mm	 Ø Holzgriff mm	 Ø Korken mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Tête de bois hauteur mm	 Tête de bois Ø mm	 Bouchon Ø mm	 Pièces /sachet	 100 pces  = CHF

12.070.42	 12.0	 29.0	 17.5	 100	 43.50
	Im Originalkarton / Carton d'origine			  1'250	 40.00

Holzgriffkorken mit beigem Ausgiesser /  
Bouchons synthétiques beiges avec goulot verseur intégré
Artikel-Nummer	 Holzgriffhöhe mm 	 Ø Holzgriff mm	 Ø Korken mm	       Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Tête de bois hauteur mm   	 Tête de bois Ø mm	 Bouchon Ø mm	    Pièces / carton	 100 pces = CHF

12.070.63	 15.0	 29.0	 17.5	 100	 80.00
Im Originalkarton / Carton d'origine			  1'000	 72.00

klebstofffrei + unzertrennlich
sans colle + incassable

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Mündung/Bague 18.0–19.5
Holzgriffkorken, mit Stopfen / Bouchons synthétiques à tête
Artikel-Nummer	 Holzgriffhöhe mm	 Ø Holzgriff mm	 Ø Mündung mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Tête de bois hauteur mm	 Tête de bois Ø mm	 Bague Ø mm	 Pièces /sachet	 100 pces  = CHF

12.070.43	 12.0	 29.0	 19.5		  100	 48.00
	Im Originalkarton / Carton d'origine			   1'250	 44.00

12.070.37	 12.0	 29.0	 19.5		  100	 65.00
	Im Originalkarton / Carton d'origine			   /	 /

12.070.635		  13.0	 29.0	 19.0		  12	 79.00
12.070.83	 	Im Originalkarton / Carton d'origine			   1'250	 69.00

Spirit-Lok / Spirit-Lok
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Griffhöhe mm	 Ø Griff mm	 Ø Mündung mm	     	  Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Hauteur mm  	 Tête Ø mm	 Bague Ø mm    		  Pièces / carton	 100 pces = CHF

12.075.01	 12.0	 29.0	 18.5		  /	 /
	Im Originalkarton / Carton d'origine			   420	 77.50

Artikel-Nummer	 Bezeichnung				    Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.036.13	 Schrumpfkapsel 40x55 mm, transparent, unten und oben geöffnet,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes			 
	 40x55 mm, haut et bas ouverts, ouverture par bande détachable 	 100	 15.50
19.036.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 31x40 mm, 	fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	   9.00
19.037.72	 Schrumpfkapsel 31x40 mm, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 31x40 mm, 	fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	  11.00
14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 	 100	 6.00	
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison		  100	 6.50	
14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 		  100	 6.50

Schnaps-Portionierer / Doseur eau-de-vie
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    1 pce  = CHF

14.111.11		  20				    9.50

Jeder Verschluss hat seine eigenen Spezifikationen und ist nicht unbedingt 
mit allen Zubehörteilen kompatibel. Müller+Krempel hat sie für Sie getestet 
und bietet Ihnen auf unserer Website www.mk-ag.ch für jede Flasche die 
passenden Artikel an.

Chaque fermeture a ses propres spécifications et n'est pas forcément  
compatible avec tous les accessoires, Müller+Krempel les a testés pour 
vous et vous propose sur notre site internet www.mk-ag.ch des articles  
adaptés à chacune des bouteilles.

 

«

»

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Mündung/Bague 21.5–22.0
Holzgriffkorken, mit synthetischem Stopfen / Bouchons synthétiques à tête de bois
Artikel-Nummer	 Holzgriffhöhe mm	 Ø Holzgriff mm	 Ø Mündung mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Tête de bois hauteur mm	 Tête de bois Ø mm	 Bague Ø mm	 Pièces /sachet	 100 pces  = CHF

12.070.66	 13.0	 34.0	 22.0		  100	 63.00
	Im Originalkarton / Carton d'origine			   900	 53.00

12.070.38	 12.0	 29.0	 22.0		  100	 83.70
	Im Originalkarton / Carton d'origine			   /	 /

Spirit-Lok / Spirit-Lok
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Griffhöhe mm	 Ø Griff mm	 Ø Mündung mm	   	   Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Hauteur mm  	 Tête Ø mm	 Bague Ø mm    		  Pièces / carton	 100 pces = CHF

12.075.02	 12.0	 34.0	 21.5		  /	 /
	Im Originalkarton / Carton d'origine			   280	 129.50

Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück / Beutel		 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièces / sachet		 100 pces = CHF

19.036.74	 Schrumpfkapsel 36x50 mm, transparent, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 36x50 mm, 	fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	   11.00
19.037.74	 Schrumpfkapsel 36.5x50 mm, schwarzmatt, oben verschlossen,
	 mit vertikalem Abrissband / Capsules rétractables transparentes
	 36.5x50 mm, 	fermées sur le dessus, ouverture par bande détachable	 100	  13.00
14.170.13	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 	 100	 6.00	
14.170.14	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 	 100	 6.00
14.170.17	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, weiss mit Text: 

hausgemacht - fait maison /
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, blanches 

avec texte: hausgemacht - fait maison		  100	 6.50	
14.170.18	 Erstöffnungsgarantie-Etikette, 60x20 mm, gold mit Text: 

hausgemacht - fait maison / 
	 Languettes de sécurité 60x20 mm, autocollantes, dorées 

avec texte: hausgemacht - fait maison 		  100	 6.50

Mündung/Bague 23.0–24.0
Holzgriffkorken, mit synthetischem Stopfen / Bouchons synthétiques à tête de bois
Artikel-Nummer	 Holzgriffhöhe mm	 Ø Holzgriff mm	 Ø Mündung mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Tête de bois hauteur mm	 Tête de bois Ø mm	 Bague Ø mm	 Pièces /sachet	 100 pces  = CHF

12.070.611	 20.0	 43.0	 24.0		  1	 144.00
	Im Originalkarton / Carton d'origine			   /	 /

Mündung/Bague 40.0–41.0
Holzgriffkorken, mit synthetischem Stopfen / Bouchons synthétiques à tête de bois
Artikel-Nummer	 Holzgriffhöhe mm	 Ø Holzgriff mm	 Ø Mündung mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Tête de bois hauteur mm	 Tête de bois Ø mm	 Bague Ø mm	 Pièces /sachet	 100 pces  = CHF

12.070.612	 24.0	 60.0	 41.0		  5	 490.00
	Im Originalkarton / Carton d'origine			   /	 /

hausgemacht • fait maison

hausgemacht • fait maison
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Handwaschgerät / Brosse de nettoyage pour bouteille
für Flaschen / pour bouteilles
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    1 pce = CHF

15.035.01		 Rotierende Bürste, komplett / Brosse de nettoyage pour bouteille 		  29.50										
15.035.10		 Ersatzbürste / Brosse de rechange 			   12.00				

Handschrumpfgerät / Appareil à main
für Schrumpfkapseln / pour rétracter les capsules
Artikel-Nummer	 Bezeichnung			   1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Description			   1 pce = CHF

19.035.01	 für 220 Volt, mit CH-Stecker/ pour 220 volts avec prise CH		  189.00   

 Diverses / Divers

Alkoholmeter ohne Thermometer / Alcoolmètre sans thermomètre
nach Richter und Tralles / selon Richter et Tralles
Artikel-Nummer					     Länge ca. mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Longueur env. mm	 1 pce = CHF

19.052.01					     250.0	 23.50

—	 Gewichts-% 0–100  nach Richter und Tralles, Vol.% 0–100, nur für reinen Alkohol /
	 0–100 % du poids alcool selon Richter et Tralles, 0–100% du volume. 

Seulement pour alcool pure.
—	 Nicht für zuckerhaltige Getränke wie Liköre geeignet /
	 Inadapté pour des produits contenant du sucre comme des liqueurs, etc.  

Les mesures d'alcool se font avec de l'alcool pure.

Alkoholmeter mit Thermometer / Alcoolmètre avec thermomètre
nach Tralles / selon Tralles
Artikel-Nummer				    Messbereich Grad	 Länge ca. mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Échelle degrés	 Longueur env. mm	 1 pce = CHF

19.051.01	             		      	–5°C – +35°C	 300.0	 38.50

—	 Vol.% 0–100, nur für reinen Alkohol /
	 0–100% du volume, seulement pour alcool pure
—	 Nicht für zuckerhaltige Getränke wie Liköre geeignet /
	 Inadapté pour des produits contenant du sucre comme des liqueurs, etc.  

Les mesures d'alcool se font avec de l'alcool pure.

 Alkoholmeter / Alcoolmètres

«

»

Mit diesem Handgerät können Sie Ihre Schrumpfkapseln  
einfach und professionell versiegeln.

Cet appareil à main vous permettra de sceller vos capsules 
rétractables facilement et de manière professionnelle.
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Flaschen mit TRAKTOR / Bouteilles avec tracteur 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	  Inhalt ml	 Marke	 Höhe mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	  Capacité ml	 Marque	 Hauteur mm	 1 pce = CHF

14.142.91	   200	 Fendt	 190.0	 45.00
14.143.91	 200	 John Deere	 190.0	 45.00
14.144.91	 200	 Deutz	 190.0	 45.00
14.145.91	 200	 New Holland	 190.0	 45.00
14.146.91	 200	 Hürlimann	 190.0	 55.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon
—	 Keine Eichung bei mundgeblasenen Flaschen !  

Deutliche Abweichungen an der Farbe und den Inhaltsangaben herstellungsbedingt möglich. /  
Aucune garantie sur les bouteilles en verre soufflé. Chaque modèle est unique.

 Mundgeblasene Flaschen / Bouteilles en verre soufflé
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Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Flasche HAVANNA / Bouteille HAVANNA 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml 		  Hauteur mm		  1 pce = CHF

R10884		  500		  370.0		  25.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon

Flasche mit Fussballspieler / Bouteilles avec footballeur
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	   	 Inhalt ml		  Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml		  Hauteur mm		  1 pce = CHF

R10606		  500		  300.0		  37.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon

Flasche mit Pferd und Reiter / Bouteille avec cheval et cavalier
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	   	 Inhalt ml		  Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml		  Hauteur mm		  1 pce = CHF

R10611		  500		  300.0		  37.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon

Flasche mit Radfahrer / Bouteilles avec cycliste
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml 		  Hauteur mm		  1 pce = CHF

R10616		  500		  300.0		  37.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon

Flasche mit Angler / Bouteilles avec pêcheur
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml 		  Hauteur mm		  1 pce = CHF

R10617		  500		  300.0		  37.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon

Flasche mit Jäger / Bouteilles avec chasseur 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml 		  Hauteur mm		  1 pce = CHF

R12088		  200		  155.0		  29.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon
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St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Flasche mit Motorrad / Bouteilles avec moto  
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml 		  Hauteur mm		  1 pce = CHF

R10605		  500		  300.0		  37.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon

Flasche mit Schiff / Bouteilles avec voilier  
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml 		  Hauteur mm		  1 pce = CHF

R10614		  500		  300.0		  37.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon

Flasche mit Schornsteinfeger / Bouteilles avec ramoneur 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml 		  Hauteur mm		  1 pce = CHF

R10599		  500		  300.0		  37.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon

Flasche mit Golfball / Bouteille avec golfeur et balle de golf 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml 		  Hauteur mm		  1 pce = CHF

R10876		  350		  300.0		  36.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon

Flasche mit Rose / Bouteilles avec rose  
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml 		  Hauteur mm		  1 pce = CHF

R12018		  200		  155.0		  29.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon

Flaschen TULIPANO mit Zahl / Bouteilles TULIPANO avec nombre 
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Zahl	 Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml 	 Nombre	 Hauteur mm		  1 pce = CHF

14.140.30		  500	 30	 290.0		  33.00	
14.140.50		  500	 50	 290.0		  33.00
14.140.60		  500	 60	 290.0		  33.00
14.140.70		  500	 70	 290.0		  33.00
14.140.80		  500	 80	 290.0		  33.00

—	 Komplett mit Korken  / Avec bouchon
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

MULTI-Flaschen / Flacons MULTI 
aus Braunglas / en verre brun
Artikel-Nummer	 Inhalt ml			   Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml			   Hauteur mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.105.23	 100			   129.0	 91	 90.00
14.105.24	 200			   160.0	 60	 129.00
14.105.25	 250			   169.0	 45	 134.00
14.105.27	 500			   210.0	 28	 141.00

—	 Mündung PP-28, ohne Verschluss / 	Bague PP-28, sans fermeture

VERAL Flaschen / Flacons VERAL 
aus PET, braun-transparent  / en PET, brun transparent
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.060.00	 30		  35.0	 61.0	 192	 48.00
14.060.01	 50		  48.0	 67.0	 154	 58.00
14.060.02	 100		  48.0	 95.0	 104	 71.00
14.060.03	 200		  60.0	 116.0	 63	 93.00
14.060.04	 250		  62.0	 129.0	 60	 96.00
14.060.05	 500		  79.0	 153.0	 35	 144.00
14.060.06	 1‘000		  88.0	 218.0	 30	 173.00

—	 Mündung PP-28, ohne Verschluss / 	Bague PP-28, sans fermeture

VERAL Flaschen / Flacons VERAL 
aus Braunglas / en verre brun
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.017.00	 30		  34.2	 70.5	 100	 47.00
14.017.02	 50		  40.5	 81.0	 99	 49.00
14.017.03	 100		  51.0	 97.5	 56	 54.00
14.017.06	 200		  63.0	 118.7	 60	 79.00
14.017.07	 250		  65.0	 133.0	 51	 99.00
14.017.08	 500		  82.0	 161.0	 20	 149.00
14.017.09	 1’000		  100.6	 205.5	 14	 229.00

—	 Mündung PP-28, ohne Verschluss / Bague PP-28, sans fermeture 

VERAL Flaschen / Flacons VERAL
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.017.20	 50		  40.5	 81.0	 99	 67.00
14.017.21	 100		  51.0	 96.8	 88	 79.00
14.017.22	 200		  63.0	 118.5	 63	 99.00
14.017.23	 250		  65.0	 133.0	 51	 127.00
14.017.24	 500		  82.0	 160.0	 33	 199.00
14.017.25	 1'000		  100.6	 206.2	 14	 259.00

—	 Mündung PP-28, ohne Verschluss / Bague PP-28, sans fermeture 

 Medizin-Flaschen / Flacons pharmaceutique 

84

Ve
rp

ac
ku

ng
en

 p
ha

rm
az

eu
tis

ch
e,

 k
os

m
et

isc
he

 u
nd

 ch
em

isc
h-

te
ch

ni
sc

he



Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer						      Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro dʼarticle					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.018.01	 Schraubverschluss aus PP schwarz, selbstdichtend, ohne Einlage / 
Fermeture en PP noir simple, auto étanche 	 100	   11.50

	 Im Originalkarton / Carton d'origine			   4'400	 9.00
14.019.01	 Ausgiessring aus PE natur, nur für Schraubverschluss 14.018.01 / 

Goulot verseur en PE nature, uniquement pour capsule 14.018.01	 100	   7.50
	 Im Originalkarton / Carton d'origine			   4'000	 6.00
14.061.01	 Originalitätsverschluss aus PP weiss, mit gelbem Sicherheitsring  

mit PE-geschäumter Einlage / Fermeture de garantie en PP blanc  
avec anneau de sécurité jaune et enjeu en mousse de PE 	 100	   27.50

	 Im Originalkarton / Carton d'origine			   2'000	 20.50
14.064.01	 Originalitätsverschluss aus PP weiss, mit gelbem Sicherheitsring mit montiertem  

Ausgiessring. Nur für VERAL Flaschen aus Glas und MULTI-Flaschen / 
Fermeture de garantie en PP blanc avec anneau de sécurité jaune et bec  
verseur. Uniquement pour flacons VERAL en verre et flacons MULTI	 100	   31.00

	 Im Originalkarton / Carton d'origine			   1'500	 22.00
14.062.01	 Becher, passend zu Schraubverschluss 14.061.01 und 14.064.01  

mit Graduierung 30 : 5 ml / Gobelet pour fermeture 14.061.01 et  
14.064.01 avec graduation jusqu’à 30 : 5 ml	 100	   16.50

	 Im Originalkarton / Carton d'origine			   1'000	 12.00
14.063.01	 Kindersicherheitsverschluss aus PP weiss, mit rotem Sicherheitsring / 

Fermeture de sécurité pour enfants en PP blanc  
avec anneau de sécurité rouge	 20	   37.50

	 Im Originalkarton / Carton d'origine			   1'000	 29.50
14.064.05	 Originalitätsverschluss aus PE-HD weiss, mit rotem Sicherheitsring  

mit montiertem Ausgiessring / Fermeture de garantie blanche en  
PE-HD avec anneau de sécurité rouge et bec verseur	 100	   35.00

	 Im Originalkarton / Carton d'origine			   2'000	 28.00
14.061.05	 Originalitätsverschluss aus PE-HD weiss, mit rotem Sicherheitsring                       

mit PE-geschäumter Einlage / Fermeture de garantie en PE-HD 
blanc avec anneau de sécurité rouge et enjeu en mousse de PE	 100	 29.00

	 Im Originalkarton / Carton d'origine			   2'000	 23.00
14.061.08	 Schraubverschluss aus Kunststoff, weiss, PP-28 mit Ausgiesser  

und Erstöffnungsgarantiering / Fermeture PP-28 en plastique blanc  
avec bec verseur et anneau de sécurité	 100	  36.00	

14.018.09	 Schraubverschluss weiss, (Dampfsterilisation ok - 20 Min. 121°C)  
Gammabestrahlung OK. Deckel lose aufschrauben / 
Fermeture blanche, stérilisable vapeur ok (>121°C - 20 mn)

	
100	  31.00

	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 2'000	 21.50
14.353.11	 Spenderpumpe weiss, PP-28, Fördervolumen pro Hub 2 ml,  

Steigrohrlänge manuell anpassen / Pompe à lotion, blanc, PP-28,  
volume dispersé par pulsion 2 ml, Longueur du tube à adapter	 20	 59.00

14.354.02	 Spenderpumpe schwarz, PP-28, Fördervolumen pro Hub 1 ml,  
Steigrohrlänge manuell anpassen / Pompe à lotion, noir, PP-28,  
volume dispersé par pulsion 1 ml, Longueur du tube à adapter	 20	 84.00

14.165.01	 Schraubverschluss aus Alu. silber, PP-28 mit PE-geschäumter Dichteinlage /  
Fermeture alu. PP-28, argent, avec enjeu mousse de PE	 100	 17.00

	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 4'500	 12.00
14.165.02	 Schraubverschluss aus Alu. gold, PP-28 mit PE-geschäumter Dichteinlage / 

Fermeture alu. PP-28, or, avec enjeu mousse de PE 	 100	 17.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 4'500	 12.00
14.168.79	 Schraubverschluss aus Alu. silber, PP-28 mit PE-geschäumter Dichteinlage, 

mit Erstöffnungsgarantiering, mit Bördelzange zu verschliessen /		
	 Fermeture alu. PP-28, argent, avec enjeu mousse de PE 

et anneau de sécurité à fermer avec la pince à sertir	 100	  18.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 4'500	 13.00
14.168.76	 Schraubverschluss aus Alu. gold, PP-28 mit PE-geschäumter Dichteinlage, 

mit Erstöffnungsgarantiering, mit Bördelzange zu verschliessen /		
	 Fermeture alu. PP-28, or, avec enjeu mousse de PE 

et anneau de sécurité à fermer avec la pince à sertir	 100	  18.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 4'500	 13.00
14.168.42	 Bördelzange PP-28 / Pince à sertir PP-28		  1Stk./Pce = CHF	 79.00
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Medizin-Flaschen APONORM / Flacons APONORM 
aus Braunglas / en verre brun
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.107.01	 50		  39.5	 88.0	 20	 138.00
14.107.02	 100		  46.0	 99.0	 20	 144.00
14.107.03	 150		  56.5	 118.0	 10	 168.00
14.107.04	 200		  61.0	 127.0	 10	 186.00
14.107.05	 250		  56.0	 136.0	 10	 206.00
14.107.06	 300		  69.0	 144.0	 10	 245.00
14.107.07	 500		  75.0	 195.0	 10	 339.00
14.107.08	 1‘000		  95.0	 235.0	 6	 443.00

— 	Komplett mit Ausgiessring und montiertem Dosierverschluss, keimarme, hygienische  
	 Schrumpffolienverpackung, hydrolytische Klasse 3 /  
	 Montés avec bec verseur et fermeture de dosage, emballés stérile sous housse rétractable

	
Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	      100 Stk. = CHF
Numéro d’article						      Pièces / sachet	       100 pces = CHF

14.107.10	 Ausgiessring aus PE natur, APONORM / 
Goulot verseur en PE naturel, APONORM	 10	 8.30

14.107.11	 Dosierkappe rot, APONORM, ohne Graduierung / 
Fermeture de dosage rouge, APONORM, sans graduation	 10	 19.80

14.107.12	 Tropfeinsatz aus PE natur, APONORM / 
Enjeu compte-gouttes en PE naturel, APONORM	 10	 49.00

14.107.13	 Kindersicherheitsverschluss aus PP rot, APONORM / 
Fermeture à vis de sécurité pour enfants 

	 en PP rouge, APONORM	 10	 54.00

 Tropfflaschen / Flacons compte-gouttes

Tropfflaschen APONORM / Flacons compte-gouttes APONORM
aus Braunglas / en verre brun
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.015.10	 10		  24.5	 65.0	 20	 55.00
14.015.11	 20		  27.5	 69.0	 20	 60.00
14.015.12	 30		  33.5	 79.0	 20	 63.00
14.015.13	 50		  39.5	 96.0	 20	 67.00
14.015.14	 100		  51.0	 111.0	 20	 95.00

—	 Gewinde nach DIN-18, mit Staubschutzstopfen versehen, keimarme,  
	 hygienische Schrumpffolienverpackung /  
  	 Bague DIN-18, fermés avec bouchon anti-poussière, emballés sous film aseptique et hygiénique
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Pipettenmonturen für APONORM Tropfflaschen /  
Montures à pipette pour flacons compte-gouttes APONORM
aus Glas, Schraubverschluss aus PE / en verre, bouchon à vis en PE
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 10 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces  / sachet	 10 pces = CHF

14.016.20 		 für   10 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 10 ml	 10	 10.90
14.016.21		 für   20 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 20 ml	 10	 10.90
14.016.22		 für   30 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 30 ml	 10	 10.90
14.016.23		 für   50 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 50 ml	 10	 11.90
14.016.24		 für 100 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 100 ml	 10	 11.90

—	 Weiss, mit blauem Gummihütchen /
	 Blanches, caoutchoucs bleus

Pipettenmonturen mit Originalitätsring für APONORM Tropfflaschen /  
Montures à pipette avec anneau de sécurité pour flacons compte-gouttes APONORM
aus Glas, Schraubverschluss aus PE / en verre, bouchon à vis en PE
Artikel-Nummer						      Stück / Beutel	 10 Stk. = CHF
Numéro d’article						      Pièces / sachet	 10 pces = CHF

14.014.00		 für   10 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 10 ml	 10	 12.20
14.014.01		 für   20 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 20 ml	 10	 12.20
14.014.02		 für   30 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 30 ml	 10	 12.20
14.014.03		 für   50 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 50 ml	 10	 12.20
14.014.04		 für 100 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 100 ml	 10	 12.20

— 	Weiss, mit Originalitätsring und blauem Gummihütchen  / 
	Blanches avec anneau de sécurité et caoutchoucs bleus

Pipettenmonturen mit Graduierung für APONORM und ALLROUND Tropfflaschen /  
Montures à pipette graduée pour flacons compte-gouttes APONORM et ALLROUND
aus Glas, Schraubverschluss aus PE / en verre, bouchon à vis en PE
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 10 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces  / sachet	 10 pces = CHF

14.014.10 		 für   10 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 10 ml	 10	 12.90
14.014.11		 für   20 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 20 ml	 10	 12.90
14.014.12		 für   30 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 30 ml	 10	 12.90
14.014.13		 für   50 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 50 ml	 10	 12.90
14.014.14		 für 100 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 100 ml	 10	 12.90

—		 Weiss, mit Kindersicherheitsverschluss, Originalitätsring und hellblauem TPE Kunstgummisauger / Blanches 
avec fermeture de sécurité pour enfant, fermeture de garantie et tétine en TPE-caoutchouc thermoplastique 
bleu

Pipettenmonturen schwarz für APONORM Tropfflaschen /  
Montures à pipette noires pour flacons compte-gouttes APONORM
aus Glas, Schraubverschluss aus PE / en verre, bouchon à vis en PE
Artikel-Nummer						      Stück / Beutel	 10 Stk. = CHF
Numéro d’article						      Pièces / sachet	 10 pces = CHF

14.016.81		 für   10 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 10 ml	 10	 11.00
14.016.82		 für   20 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 20 ml	 10	 11.00
14.016.84		 für   50 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 50 ml	 10	 11.00
14.016.85		 für 100 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 100 ml	 10	 11.00

—		 Schwarz, mit Kindersicherheitsverschluss, Originalitätsring und Kunstgummisauger. Auch kombinierbar mit 
Allround-Tropfflaschen. Achtung! bei der Allround-Tropfflasche hat die Pipette etwa 1 cm Abstand zum 
Flaschenboden /

	 Noires avec fermeture de sécurité pour enfant, fermeture de garantie et tétine en caoutchouc thermoplas-
tique. Elle est également compatible avec les flacons Allround mais attention, la pipette s’arrête à environ 
1 cm du fond du flacon.
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

ALLROUND-Tropfflaschen / Flacons compte-gouttes ALLROUND
aus Braunglas / en verre brun
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.196.01	 5		  22.0	 48.0	 310	 42.00
14.196.02	 10		  25.0	 61.0	 187	 42.00
14.196.03	 15		  29.0	 65.0	 152	 42.00
14.196.04	 20		  29.0	 72.0	 180	 42.00
14.196.05	 30		  32.0	 83.0	 111	 48.00
14.196.06	 50		  38.0	 91.0	 105	 52.00
14.196.07	 100		  47.0	 112.0	 68	 59.00

—	 Gewinde DIN-18, ohne Verschluss / 	Bague DIN-18, sans fermeture

ALLROUND-Tropfflaschen / Flacons compte-gouttes ALLROUND 
aus Blauglas / en verre bleu
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück  / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces  / safe-pack	 100 pces = CHF

14.196.20	 10		  26.0	 61.0	 162	 54.00
14.196.21	 20		  29.0	 73.0	 143	 63.00
14.196.22	 30		  31.0	 85.0	 126	 83.00
14.196.23	 50		  37.0	 92.0	 90	 88.00
14.196.24	 100		  48.0	 104.0	 50	 132.00

—	 Gewinde DIN-18, ohne Verschluss / Bague DIN-18, sans fermeture

Pipettenmonturen zu ALLROUND-Tropfflaschen /  
Montures à pipette pour flacons compte-gouttes ALLROUND
aus Glas, Schraubverschluss aus PE / en verre, bouchon à vis en PE
Artikel-Nummer						      Stück / Beutel	 10 Stk. = CHF
Numéro d’article						      Pièces / sachet	 10 pces = CHF

14.016.11		 für   20 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 20 ml	 10	 9.90
14.016.12		 für   30 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 30 ml	 10	 9.90
14.016.13		 für   50 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 50 ml	 10	 9.90
14.016.14		 für 100 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 100 ml	 10	 9.90

—	 Weiss, mit Originalitätsverschluss und weissem TPE Gummihütchen  /  
avec fermeture inviolable et capuchon en caoutchouc TPE blanc

Pipettenmonturen mit Graduierung für APONORM und ALLROUND Tropfflaschen /  
Montures à pipette graduée pour flacons compte-gouttes APONORM et ALLROUND
aus Glas, Schraubverschluss aus PE / en verre, bouchon à vis en PE
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 10 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces  / sachet	 10 pces = CHF

14.014.10 		 für   10 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 10 ml	 10	 12.90
14.014.11		 für   20 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 20 ml	 10	 12.90
14.014.12		 für   30 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 30 ml	 10	 12.90
14.014.13		 für   50 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 50 ml	 10	 12.90
14.014.14		 für 100 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 100 ml	 10	 12.90

—		 Weiss, mit Kindersicherheitsverschluss, Originalitätsring und hellblauem TPE Kunstgummisauger / Blanches 
avec fermeture de sécurité pour enfant, fermeture de garantie et tétine en TPE-caoutchouc thermoplastique 
bleu

Spatelmonturen / Montures avec spatule
aus HDPE, weiss / en HDPE, blanches 
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 10 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces / sachet	 10 pces = CHF

14.016.30		 für 10 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 10 ml	 10	 4.50
14.016.32		 für 30 ml und 50 ml Tropfflaschen / 		
	 pour flacons compte-gouttes 30 ml et 50 ml		  10	 4.50

—	 Mit Spatel aus LDPE natur, für Mündung DIN-18 / 	Spatules en LDPE nature, bague DIN-18

88

Ve
rp

ac
ku

ng
en

 p
ha

rm
az

eu
tis

ch
e,

 k
os

m
et

isc
he

 u
nd

 ch
em

isc
h-

te
ch

ni
sc

he



Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Originalitätsverschlüsse für APONORM und ALLROUND Tropfflaschen /  
Fermetures d'inviolabilité pour flacons compte-gouttes APONORM et ALLROUND
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.016.45	 Klappverschluss, weiss, Senkrechttropfer, Erstöffnungssicherung,  
einhändig nutzbar, mit Rücklauffunktion / Fermeture rabatable avec anneau  
de sécurité, blanc, goutte-à-goutte vertical, utilisable d'une seule main,  
avec fonction « retour du produit dans le flacon sans bavures»	 100	 24.00

14.016.50	 Senkrechttropfer weiss, für entspannte,  
wässrige Lösungen; auch ethanolhaltig bis 15% (V/V) /  
Fermeture blanche avec compte-gouttes vertical pour liquides aqueux; 

	 convient également pour les produits contenant jusqu’à 15% d’éthanol	 100	 26.25
14.016.51	 Senkrechttropfer blau, für entspannte,  

viskose Lösungen; niedrige viskose Öle (z.B. Neutralöl) /  
Fermeture bleue avec compte-gouttes vertical pour liquides de basse

	 viscosité; huiles de faible viscosité (par ex. huile neutre) 	 100  	 23.00
14.016.52	 Senkrechttropfer elfenbein, für mittelviskose Öle (z.B. Erdnussöl) /  

Fermeture couleur ivoire avec compte-gouttes vertical   
pour huiles de viscosité moyenne (par ex. huile d’arachide)	 100	 23.00

14.016.53	 Randtropfverschluss rot, für dünnflüssige, spirituöse  
Medikamente. Giesshilfe für ethanolische Zubereitungen  
die mit dem Löffel einzunehmen sind; ethanolhaltig bis 96% / 
Fermeture rouge avec compte-gouttes incliné, pour médicaments 

	 alcoolisés d’écoulement facile. Bec verseur pour préparations  
contenant de l’éthanol à prendre à la cuillère;

	 adapté pour éthanol jusqu'à 96%	 100	 25.00
14.016.54 	 Senkrechttropfer schwarz, für dünnflüssige, ätherische Öle /  

Fermeture noire avec compte-gouttes vertical  
pour les huiles essentielles fluides	 100	 24.15

14.016.56	 Verschluss weiss, mit montiertem Giessring /  
Fermeture blanche avec bec verseur	 100	 26.00

14.016.57	 Verschluss weiss, mit Globuli-Montur für Kügelchen bis 3 mm /
	 Fermeture blanche avec monture pour globules  

et anneau de sécurité, pour globules jusqu'à 3 mm	 100	 22.50
14.016.60	 Originalitätsverschluss weiss, für Tropfflaschen, selbstdichtend durch  

Innenkonus, ohne Tropfeinsatz /Fermeture blanche pour flacons  
compte-gouttes autojointant avec cône intérieur, sans compte-gouttes	 100	 9.50

14.016.61	 Originalitätsverschluss schwarz, für Tropfflaschen, selbstdichtend durch  
Innenkonus, ohne Tropfeinsatz / Fermeture noire pour flacons  
compte-gouttes autojointant avec cône intérieur, sans compte-gouttes	 100	 9.50

14.016.76	 Kindersicherheitsverschluss mit Originalitätsverschluss, für Tropfflaschen,  
mit Erstöffnungsgarantiering und Tropfeinsatz / Fermeture de sécurité  
pour enfants blanche avec compte-gouttes et anneau de sécurité	 100	 28.50

—	 Verschlüsse für Mündung DIN-18 / 	Fermetures pour bague DIN-18

Verschlüsse für APONORM und ALLROUND Tropfflaschen /  
Fermetures pour flacons compte-gouttes APONORM et ALLROUND
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.016.19	 Schraubverschluss weiss, selbstdichtend, ohne Tropfeinsatz,   
geeignet für Dampfsterilisation, ohne Erstöffnungsgarantiering /

	 Fermeture blanche à vis sans compte-gouttes, hermétique, 
pour la stérilisation à la vapeur, sans anneau de sécurité	 100	 18.00

14.016.70	 Kindersicherheitsverschluss weiss, für Tropfflaschen, ohne Erstöffnungs- 
garantiering, ohne Tropfeinsatz / Fermeture de sécurité pour enfants 
blanche, sans anneau de sécurité, sans compte-gouttes	 100	 28.50

Pinselmontur / Monture avec pinceau
aus HDPE, schwarz / en HDPE, noire 
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 10 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces / sachet	 10 pces = CHF

14.016.40		 für 10 ml Tropfflaschen / pour flacons compte-gouttes 10 ml	 10	 7.80

—	 Mit ohne Erstöffnungsgarantie, für Mündung DIN-18 / Sans anneau de sécurité, bague DIN-18
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Nasenspray-Zerstäuber / Vaporisateur nasal 
weiss, für Tropfflaschen / blanc, pour flacons compte-gouttes
Artikel-Nummer				    Stück / Beutel	 bis 99 Stk.	 ab 100 Stk.
Numéro d’article	  			   Pièces / sachet	 jusqu’à 99 pces	 dès 100 pces
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

14.197.01				    20	  199.00	 174.00

— 	Verschluss für Mündung DIN-18, mit Schutzkappe, komplett montiert, Fördervolumen pro Hub 0.14 ml, 	
	 passend für Tropfflaschen 10–100 ml, Steigrohrlänge manuell anpassen / 
 	 Fermeture pour bague DIN-18, monté complet avec capuchon de protection, volume dispersé par 		
	 pulsion 	0.14 ml, pour flacons compte-gouttes de 10–100 ml, longueur du tube à adapter manuellement

Zerstäuberpumpe mit Rachenspray-Adapter /  
Vaporisateur pour flacons avec adapteur pour gorge
weiss, für Tropfflaschen / blanc, pour flacons compte-gouttes
Artikel-Nummer				    Stück / Beutel	 bis 99 Stk.	 ab 100 Stk.
Numéro d’article	  			   Pièces / sachet	 jusqu’à 99 pces	 dès 100 pces
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

14.198.01				    20	 199.00	 174.00

—	 Verschluss für Mündung DIN-18, komplett montiert, Schnabellänge 20 mm, Fördervolumen  
	 pro Hub 	0.14 ml, passend für Tropfflaschen 10–100 ml, Steigrohrlänge manuell anpassen /
	 Fermeture pour bague DIN-18, monté complet, longueur du bec 20 mm, volume dispersé par pulsion 		
	 0.14 ml, pour 	flacons compte-gouttes de 10–100 ml, longueur du tube à adapter manuellement

Zerstäuberpumpe / Vaporisateur
weiss, für Tropfflaschen / blanc, pour flacons compte-gouttes
Artikel-Nummer				    Stück / Beutel	 bis 99 Stk.	 ab 100 Stk.
Numéro d’article	  			   Pièces / sachet	 jusqu’à 99 pces	 dès 100 pces
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

14.198.02				    20	 171.00	 149.00

—	Verschluss für Mündung DIN-18, komplett montiert mit Schutzkappe, Fördervolumen pro Hub 0.15 ml, 		
	 passend für 	Tropfflaschen 10–100 ml, Steigrohrlänge manuell anpassen /
	 Fermeture pour bague DIN-18, monté avec capuchon de protection, volume dispersé par pulsion 
	 0.15 ml, pour flacons 	compte-gouttes 10–100 ml, longueur du tube à adapter manuellement

Zerstäuberpumpe mit Originalitätsverschluss /  
Vaporisateur avec fermeture de garantie
weiss, für Tropfflaschen / blancs, pour flacons compte-gouttes
Artikel-Nummer				    Stück / Beutel	 bis 99 Stk.	 ab 100 Stk.
Numéro d’article	  			   Pièces / sachet	 jusqu’à 99 pces	 dès 100 pces
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

14.198.04		 für 10-50 ml Tropfflaschen / 
	 pour flacons compte-gouttes 10-50 ml	 20	 247.00	 208.00	
14.198.03		 für 10-100 ml Tropfflaschen / 
	 pour flacons compte-gouttes 10-100 ml	 20	 247.00	 208.00	

—	Verschluss für Mündung DIN-18, komplett montiert mit Schutzkappe, Fördervolumen pro Hub 0.14 ml,  
	 Steigrohrlänge manuell anpassen. Funktioniert auch kopfüber / 
	 Fermeture pour bague DIN-18, monté avec capuchon de protection, volume dispersé par pulsion  
	 0.14 ml, pour flacons 	compte-gouttes 10–100 ml, longueur du tube à adapter manuellement.  
	 Fonctionne également à l'envers.

Einweg-Pipette / Pipettes à usage unique
aus HD-PE / en HD-PE
Artikel-Nummer	 Inhalt ml			   Länge mm	 Stück / Karton	 500 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml			   Longueur mm	 Pièces / carton	 500 pces = CHF

05.180.00	 7			   150.0	 500	 29.50

—	 Unsteril, Inhalt 7 ml, Graduierung 0,5 – 3,0 ml / Non stérile, contenu 7 ml, graduation 0,5 - 3,0 ml
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Pharmazeutische Verpackung der nächsten Generation
	 Der Klappverschluss mit integrierter Erstöffnung kann zu 100% einhändig 

geöffnet werden. Das lästige und mühevolle Aufschrauben entfällt komplett.  
Der Inhalt wird danach durch die integrierte Tropffunktion sauber dosiert  
(Einheitsgrösse). Der flipdropper® von Heinlein vereint somit eine sichere 
und ergonomische Handhabung mit perfektem Produkteschutz.

	 Manipulationssicher mit Originalitätskennung. Optimaler Produktschutz und  
integrierte Tropffunktion. Das Originalitätssiegel verbleibt im Verschluss.

	 Erhältlich in Beutel zu 100 Stück und  
in Originalverpackung zu 4'400 Stück (4x1'100)

	 Passend auf alle M+K Flaschenmodelle mit Mündung DIN 18
	 Preise und Video online www.mk-ag.ch

flipdropper

Conditionnement pharmaceutique nouvelle génération
	 La fermeture rabattable avec anneau de sécurité peut être ouverte d'une seule 

main. Fini le dévissage fastidieux et laborieux. Le contenu est ensuite dosé  
proprement grâce à la fonction «retour du produit dans le flacon sans bavures».  
Le flipdropper® de Heinlein allie ainsi une manipulation sûre et ergonomique 
à une protection parfaite du produit. Existe en taille unique.

	 A son ouverture, le sceau de sécurité reste dans la fermeture
	 Disponible exclusivement en sachet de 100 pièces  

ou en carton original de 4'400 pièces (4x1'100)
	 Compatible avec tous les flacons M+K, bague DIN-18
	 Prix et vidéo online www.mk-ag.ch

14.016.45



AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

STELLA Tropfflaschen / Flacons compte-gouttes STELLA
aus Braunglas / en verre brun
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Capacité ml		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.190.00	 5		  26.0	 40.0	 179	 39.00
14.190.03	 20		  29.0	 76.0	 112	 54.60

—	 Mit Spezialgewinde, ohne Verschluss / Avec bague spéciale STELLA, sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.195.02	 Verschluss aus PP schwarz, mit Tropfeinsatz, für Flüssigkeiten  
mit normaler Viskosität / Fermeture en PP noire, 
avec embout, pour liquides de viscosité normale	 100	 30.80

14.191.01 	 Verschluss aus PP weiss, ohne Tropfeinsatz,  
selbstdichtend mit Innenkonus /  
Fermeture en PP blanche, sans embout, autojointant avec cône intérieur	 100	 10.50

—	 Verschlüsse für STELLA Tropfflaschen / Fermetures pour flacons compte-gouttes STELLA

Medikamentendispenser / Dispensateurs de médicaments
für die orale Verabreichung von Flüssigmedikamenten / pour l’administration orale de médicaments liquides
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.310.01	 Universal-Set mit Kunststoff-Universal-Adapter, passend zu  
Medizinflaschen von 30 bis 1’000 ml Inhalt /  
Set universel permettant le raccordement  
sur les flacons de 30 à 1’000 ml	 25	 367.50

19.312.01	 Ersatzdispenser 5 ml, ohne Verschlusskappe /  
Seringue graduée de 0-5 ml	 10	 70.00

—	 Einzeln erhältlich / Disponible à la pièce
— 	Einzeln steril eingeschweisst, mit Luer-Ansatz, beständig bis 60°C /
	 Emballage unitaire stérile. Filtre à usage unique pour cône Luer , résistant jusqu’à 60°C. Peut être utilisé 

pour éliminer les particules d'un échantillon.

Einmal-Filter / Filtres pour usage unique
Typ FP 030/3 / type FP 030/3
Artikel-Nummer		  Porengrösse mcrl		  Stück / Karton	 Einzelpreis	 Kartonpreis
Numéro d’article	  	 Grandeur des pores mcrl		  Pièces / carton	 prix à la pièce	 prix par carton
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

19.147.01		  0.2		  50	 399.00	 319.00
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Augentropfflasche APONORM / Flacons compte-gouttes APONORM pour les yeux
aus Kunststoff (PE), natur / en PE naturel
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück / Beutel	 10 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièces / sachet	 10 pces = CHF

14.210.02	 10				    10	 35.00
—	 Mit Schraubverschluss aus PP, weiss, mit Originalitätsring, einzeln und steril verpackt. Nicht autoklavierbar. 

Tropfengrösse 40 μL / 
	 Avec fermeture de garantie en PP blanc, emballages unitaires stériles. Ne fonctionne pas en autoclave. 

Gouttes 40 μL 

Augentropfflasche / Flacons compte-gouttes pour les yeux
aus Braunglas USP I / en verre brun type USP I
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück / Beutel	 10 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièces / sachet	 10 pces = CHF

14.210.01	 10				    5	 45.00
—	 Komplett mit Tropfmontur und Verschluss, einzeln steril eingeschweisst. Nicht autoklavierbar / 	  

Complets avec monture et fermeture, emballages unitaires stériles. Ne fonctionne pas en autoclave

Augentropfflasche NOVELIA / Flacons compte-gouttes NOVELIA pour les yeux
aus Kunststoff (LDPE), weiss / en LDPE blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück /Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.210.05	 10				    50	 479.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine			   500 (10x50)	 368.00									

—	 Mit kontaminationsloser Schraubkappe (aus PE) mit Originalitätsring, einzeln und 
steril eingeschweisst. Nicht autoklavierbar. Ventil: Durchmesser 2,4 mm – 40 μL 
Tropfengrösse / 

	 Avec fermeture de garantie en PE (100% de protection oculaire). Ce système d'em-
bout évite le besoin  de conservateurs dans les médicament et empêche la contami-
nation bactérienne pendant la durée du traitement. Emballages unitaires stériles. Ne 
fonctionne pas en autoclave. Valve: Diamètre 2,4 mm – tailles des gouttes 40 μL

     

Minituben / Minis-tubes dosette
aus Kunststoff (PE), natur, sterilisiert / en PE naturel stérilisé
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück /Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.146.01	 1				    50	 29.00
	 Im Originalkarton / Carton d'origine			   2500	 25.00									
—	 Streifen à 5 Minituben / barrettes de 5 minis-tubes dosette

Zubehör / Accessoires 
Tubenhalter /  Porte minis-tubes dosette
aus Metall / en métal
Artikel-Nummer	 Inhalt ml					     1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml					     1 pce = CHF

19.145.01	 1					     385.00
—	 für 10 Stück 1ml Minituben / pour 10 minis-tubes dosette de 1ml

14.210.11		 Verschlusshilfen zu Augentropfflaschen / Appareil de fermeture		  199.00
—	 für Novelia / pour Novelia

Zubehör / Accessoires 
Faltschachteln / Boites pliables
weiss / blanches
Artikel-Nummer		  Abmessung mm		  Für	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Dimension mm		  Pour	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.375.53		 27.5 x 27.5 x 83		  14.210.02 + 14.210.05	 40	 70.00
14.375.58		 37.5 x 30 x 124		  14.210.01	 25	 97.00

—	 Für Augentropfflaschen NOVELIA (14.210.05) und APONORM (14.210.01+14.210.02) /  
Pour les flacons comptes gouttes pour les yeux NOVELIA (14.210.05) et APONORM 
(14.210.01+14.210.02)
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Methadonflasche / Flacon pour méthadone, complet
aus Polyäthylen PE, weiss / en polyéthylène PE, blanc
Artikel-Nummer				    Inhalt ml	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Capacité ml	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

19.055.01				    ca. / env. 30	 500	 45.80

—	 Komplett mit kindergesichertem Originalitätsverschluss in rot / weiss mit Konusdichtung /
	 Complet avec fermeture de sécurité rouge et blanche pour enfants 

Flasche aus Polyäthylen / Flacon en polyéthylène, complet
aus HDPE, weiss / HDPE, blanc
Artikel-Nummer		  Ø mm	 Höhe mm	 Inhalt ml	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm	 Hauteur mm	 Capacité ml	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.031.01		  27.0	 63.0	 ca. / env. 20	 1‘000	 21.70

— Komplett mit weissem Schraubverschluss / Complet avec couvercle blanc

Flasche aus Polyäthylen / Flacon en polyéthylène 
aus HDPE, weiss / HDPE, blanc
Artikel-Nummer		  Ø mm	 Höhe mm	 Inhalt ml	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm	 Hauteur mm	 Capacité ml	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.031.02		  27.0	 63.0	 ca. / env. 20	 1'300	 16.70

— Ohne Verschluss, Mündung DIN-18 / Sans couvercle, bague DIN-18 

Zubehör / Accessoires

Originalitätsverschlüsse / Fermetures de garantie
für Flasche aus Polyäthylen / pour flacon en polyéthylène
Artikel-Nummer				    Farbe	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Couleur	 Pièces  / sachet	 100 pces = CHF

14.016.60				    weiss / blanches	 100	 9.50
14.016.61				    schwarz / noires	 100	 9.50

—	 Für Mündung DIN-18, selbstdichtend durch Innenkonus /
	 Pour bague DIN-18, autojointant avec cône intérieur

Kindersicherheitsverschluss / Fermeture de sécurité pour enfants
für Flasche aus Polyäthylen / pour flacon en polyéthylène
Artikel-Nummer				    Farbe	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	  			   Couleur	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.016.70				    weiss / blanche	 100	 28.50

—	 Für Mündung DIN-18 / 	Pour bague DIN-18

Zerstäuberpumpe / Vaporisateur
weiss, für Tropfflaschen / blanc, pour flacons compte-gouttes
Artikel-Nummer				    Stück / Beutel	 bis 99 Stk.	 ab 100 Stk.
Numéro d’article	  			   Pièces / sachet	 jusqu’à 99 pces	 dès 100 pces
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

14.198.02				    20	 171.00	 149.00

—	Verschluss für Mündung DIN-18, komplett montiert mit Schutzkappe, Fördervolumen pro Hub 0.15 ml, 		
	 passend für 	Tropfflaschen 10–100 ml, Steigrohrlänge manuell anpassen /
	 Fermeture pour bague DIN-18, monté avec capuchon de protection, volume dispersé par pulsion 
	 0.15 ml, pour flacons 	compte-gouttes 10–100 ml, longueur du tube à adapter manuellement

94

Ve
rp

ac
ku

ng
en

 p
ha

rm
az

eu
tis

ch
e,

 k
os

m
et

isc
he

 u
nd

 ch
em

isc
h-

te
ch

ni
sc

he



Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

 Tabletten- und Pulvergläser / Flacons à comprimés et poudres

PULVIS Gläser / Flacons PULVIS
aus Braunglas / en verre brun
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Mündung	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 	 Bague	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.024.18	 25	 GL-28	 36.0	 57.0	 126	 68.50
14.024.26	 50	 GL-32	 44.0	 75.0	 85	 95.00
14.024.27	 100	 GL-40	 50.0	 93.0	 63	 113.50	

—	 Ohne Verschluss / 	Sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer		  Mündung	 ml Inhalt vom Pulvis Glas	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Bague	 Capacité ml du verre Pulvis	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.025.10		  GL-28	 25	 126	 34.50
14.025.11		  GL-32	 50	 100	 37.00
14.025.12		  GL-40	 100	 63	 39.00

—	 Deckel aus PP schwarz, mit PE-geschäumter Einlage / 	Couvercles en PP noir, avec enjeu en mousse de PE

PULVIS Behälter / Flacons PULVIS
aus braunem PETG / en PETG brun
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Ø Mündung	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 		  Bague 	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.295.23		  30	 	 33	 25	 84.00
14.297.23		  30	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 33	 1'100	 52.00
14.295.25		  50 		  33	 25	 84.00
14.297.25		  50	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 33	 700	 54.00
14.295.27		  75 		  33	 25	 89.00
14.297.27		  75	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 33	 500	 60.00
14.295.44		  100		  43	 23	 93.00
14.297.44		  100	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43	 300	 63.00
14.295.53		  125		  43	 23	 103.00
14.297.53		  125	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43	 495	 75.50
14.295.45		  150		  43	 23	 114.00
14.297.45		  150	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43	 280	 79.50
14.295.46		  200		  43	 23	 115.00
14.297.46		  200	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43	 335	 83.00
14.295.47		  250		  43	 23	 121.00
14.297.47		  250	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43	 243	 88.00
14.295.52		  300		  58	 23	 141.00
14.297.52		  300	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 58	 192	 106.50
14.295.48		  500		  58	 11	 174.00
14.297.48		  500	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 58	 140	 132.50
14.295.49		  750		  58	 11	 235.00
14.297.49		  750	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 58	 90	 175.00
14.295.36		  1'000	 	 58	 11	 254.00
14.297.36		  1'000	 Im Originalkarton / Carton d'origine	 58	 66	 203.00

—	 Ohne Verschluss. Ohne ausgewiesenen UV-Schutz / Sans fermeture. Sans protection UV déclarée

PULVIS Behälter / Flacons PULVIS
aus blauem PETG / en PETG bleu
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø Mündung		 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 	 Bague		 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.297.62		  50		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 33		  700	 57.00
14.297.63		  100		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43		  300	 64.00
14.297.64 		  200		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43		  280	 86.00
14.297.65		  250		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43		  243	 88.00
14.297.66		  500		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 58		  140	 141.00

—	 Ohne Verschluss. Ohne ausgewiesenen UV-Schutz / Sans fermeture. Sans protection UV déclarée
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

INTERPHARMA Gläser / Flacons INTERPHARMA
aus Braunglas / en verre brun
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø Mündung	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 	 Bague	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / safe-pack  	 100 pces = CHF

14.028.20	 60	 43	 50.0	 68.0	 99	 73.00
14.028.21	 85	 43	 50.0	 81.5	 68	 77.00
14.028.23	 125	 43	 50.0	 103.5	 56	 85.00
14.028.26	 250	 58	 65.0	 121.5	 48	 122.00
14.028.28	 630	 58	 85.0	 160.0	 20	 279.50
14.028.30	 1’000	 58	 100.0	 179.0	 14	 368.00

—	 Ohne Verschluss / 	Sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer		  Ø Mündung			   Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Bague			   Pièces / sachet	  100 pces = CHF

14.030.01		  43			   100	 55.10
14.030.03		  58			   50	 60.80

—	 Garantieverschluss aus Polypropylen weiss, mit eingespritzter Kunststoffdichtung,  
Sicherungsring aus Polyäthylen weiss. Sterilisationsfähigkeit: 1. Autoklav = nein   
2. Mit Ethylenoxid = ja   3. Mit Gammastrahlen = ja (leichte Verfärbung möglich) /  
Fermetures de garantie en polypropylène blanc, avec joint injecté et anneau de sécurité en 
polyéthylène blanc. Possibilités de stérilisation: 1. autoclave = non   2. Avec l'oxyde d'éthylène = oui   
3. Avec les rayons gamma = oui (légère décoloration possible)

Artikel-Nummer		  Mündung			   Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Bague			   Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.029.01		  TO-43			   20	 13.60
14.029.03		  TO-58			   20	 16.50

—	 Twist-Off-Verschluss, aus Blech, weiss lackiert / 	Couvercles Twist-Off en fer, laqués blanc

«

»

Weitere Twist-Off Deckel zu den Interpharma Gläsern  
finden Sie beim Lebensmittelsortiment

Plus de couvercles Twist-Off standard pour les flacons  
Interpharma dans notre assortiment alimentaire

PULVIS Behälter / Flacons PULVIS
aus weissem PETG / en PETG blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø Mündung		 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 	 Bague		 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.297.72		  50		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 33		  700	 54.00
14.297.74		  100		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43		  300	 63.00
14.297.75		  125		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43		  495	 75.50
14.297.76		  200		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43		  335	 83.00
14.297.77		  250		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 43		  243	 88.00
14.297.78		  500		 Im Originalkarton / Carton d'origine	 58		  140	 132.50

—	 Ohne Verschluss. Ohne ausgewiesenen UV-Schutz / Sans fermeture. Sans protection UV déclarée

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer		  Ø Mündung	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Bague	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.030.00			   	 33	 50	 29.00
			   Im Originalkarton / Carton d'origine	 33	 2'400	 26.00
14.030.11			   	 43	 50	 33.00
			   Im Originalkarton / Carton d'origine	 43	 1'200	 30.00
14.030.12			   	 58	 20	 42.00
			   Im Originalkarton / Carton d'origine	 58	 560	 39.50

—	 Garantieverschluss aus Polyäthylen weiss, mit eingelegter Dichtung aus Alkozell /
	 Fermetures de garantie en polyéthylène blanc avec joint en Alkozell
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Snap-Cap Gläser / Flacons Snap-Cap
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Ø Deckel mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Ø Couvercle mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.021.34	 20	 31.0	 51.0	 27.0	 210	 48.00
14.021.35	 30	 31.0	 62.0	 27.0	 210	 49.00

—	 Für Schnappdeckel aus Polyäthylen, im Safe-Pack, ohne Verschluss /
	 Pour couvercles Snap en polyéthylène; en safe-pack, sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer				    Ø Deckel mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Ø Couvercle mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.022.03				    27.0	 210	 9.90

—	 Deckel aus Polyäthylen / Fermetures en polyéthylène

Artikel-Nummer						      Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article						      Pièces / sachet	 100 pces = CHF

12.070.15		 für 20 und 30 ml Gläser / pour flacons 20 et 30 ml	 100	 55.00

—	 Korkzapfen, konisch / Bouchons coniques en liège

Tabletten-Box PillAid  / Boîte à comprimés PillAid
Artikel-Nummer		  Ø mm	 Höhe mm		  Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm	 Hauteur mm		  Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

19.082.01		  40.0	 60.0		  1	 8.50

—	 mit 4 Funktionen: Zerteilen, Zermahlen, Aufbewahren und als Trinkbecher einsetzbar. 
Sichere und exakte Teilung der Tabletten, ideal für unterwegs. /

	 4 fonctions : Diviser, broyer, conserver et gobelet utilisable. 
Division sûre et précise des comprimés, idéale pour les déplacements

Gewindegläser / Tubes pour granules
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Länge mm	 Ø mm	 Stück / Karton	 bis 999 Stk.	 ab 1'000 Stk.
Numéro d’article	 Capacité ml 	 Longueur mm	 Ø mm	 Pièces / carton	 jusqu’à 999 pces	 dès 1'000 pces
					     1'000 Stk. / pces = CHF	 1'000 Stk. / pces = CHF

14.020.01	 1.5	 26.5	 12.75	 530	 267.00	 189.00
14.020.02	 2.0	 40.0	 12.75	 530	 337.00	 269.00
14.020.03	 4.0	 50.0	 14.00	 450	 395.00	 289.00
14.020.04	 7.5	 60.0	 16.00	 352	 449.00	 359.00
14.020.05	 10.0	 65.0	 18.00	 266	 521.00	 418.00

—	 Komplett mit schwarzem Schraubverschluss, dampfsterilisierbar bis 121°C /
	 Complets avec fermeture noire, stérilisable jusqu'à 121°C          
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

N
EW

WEITHALSDOSEN 
POTS SÉCURISÉS 

Die Weithalsdosen aus PET mit integrierter Monosea-
leinlage und Kindersicherheitsverschluss eignen sich 
für...

Les pots sécurisés à col large en PET contiennent un  
scellant monoseal intégré ainsi qu’une fermeture de 
sécurité pour enfant et conviennent parfaitement pour...
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Weithalsdose / Pots sécurisés
aus RAMA-PET / en RAMA-PET
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø Mündung	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 	 Bague	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / safe-pack  	 100 pces = CHF

14.366.01	 100	 64	 77.5	 42.3	 10	 73.50
14.366.02	 200	 64	 77.5	 66.3	 10	 83.50
14.366.03	 250	 89	 97.5	 58.8	 8	 110.50
14.366.04	 500	 89	 97.5	 96.4	 8	 177.50
14.366.05	 750	 89	 97.5	 132.0	 4	 142.50

—	 Ohne Verschluss / 	Sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer		  Ø Mündung	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Bague	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / sachet	  100 pces = CHF

14.366.21		  64	 76.6	 16.8	 10	 106.00
14.366.22		  89	 95.9	 18.9	 4	 174.00

—	 mit Kindersicherheitsverschluss / avec fermeture de sécurité pour enfants

•	die sichere Aufbewahrung von Kräutern, Cannabisblüten,  
Medikamenten, Pulver, Gewürzen, heiklen Mischungen und 
vielen weiteren Spezialitäten.  
La conservation sûre d’herbes, de fleurs de cannabis,  
de médicaments, de poudre, d’épices, de mélanges délicats  
et de nombreuses autres spécialités. 

•	Portionierung von Nahrungsergänzungsmitteln,  
von Medikamenten oder Kosmetika.

	 Le conditionnement en portions de compléments alimentaires,  
de médicaments ou de produits cosmétiques.

•	die Lagerung von kleinen Produkten wie Samen, Perlen,  
Mustern aller Art. 
Le rangement de petits produits tels que des graines,  
des perles ou des échantillons de toutes sortes.
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 Salbentöpfe, Creme-Dosen, Tuben /  
 Pots à onguent, pots à crème, tubes

Salbentöpfe SALWIS / Pots à onguent SALWIS
aus Braunglas / en verre brun
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.350.24		  30	 39.7	 46.8	 90	 116.00
14.350.26		  60	 50.8	 52.7	 68	 145.00
14.350.28		  120	 60.7	 63.5	 42	 169.00

—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Paletten	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.350.25		  30	 39.7	 46.8	 10'800	 47.00
14.350.27		  60	 50.8	 52.7	 6'912	 50.60
14.350.29		  120	 60.7	 63.5	 4'452	 63.30

—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture

Salbentöpfe SALWIS / Pots à onguent SALWIS
aus Weissglas / en verre blanc
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.350.30		  30	 39.7	 46.8	 110	 116.00
14.350.32		  60	 50.8	 52.7	 72	 145.00
14.350.34		  120	 60.7	 63.5	 63	 169.00

—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture

Palettenmenge  / Quantité palette
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Paletten	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / palette	 100 pces = CHF

14.350.31		  30	 39.7	 46.8	 10'560	 47.00
14.350.33		  60	 50.8	 52.7	 6'912	 50.60
14.350.35		  120	 60.7	 63.5	 3'780	 63.30

—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture

Zubehör / Accessoires 
SALWIS Salbentopfverschlüsse / Couvercles pour pots à onguent SALWIS
aus PP schwarz / en PP noir
Artikel-Nummer		  Für			   Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Pour			   Pièces / sachet	  100 pces = CHF

14.350.40		 SALWIS 30 ml			   40	 29.00
14.350.42		 SALWIS 60 ml			   72	 45.00
14.350.44		 SALWIS 120 ml			  60	 51.00 
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Flachdosen / Boîtes plates 
aus PP / en PP
Artikel-Nummer		  Inhalt ca. g	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité env. g	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.363.00		  5	 28.5	 17.5	 10	 39.00	
14.363.01		  10	 38.2	 18.0	 10	 47.00
14.363.02		  30	 56.0	 23.0	 10	 59.00
14.363.03		  50	 56.0	 36.0	 10	 63.00
14.363.04		  100	 80.0	 36.0	 10	 77.00

—	 Komplett mit Deckel / Complets avec couvercle

Creme-Dosen / Pots à crème
aus PP, weiss, glänzend / en PP blanc, brillant
Artikel-Nummer		  Inhalt ca. g	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Capacité env. g	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

18.001.01		  5	 33.0	 29.0	 56	 111.00 
18.001.03		  15	 38.0	 31.0	 48	 148.00
18.001.04		  30	 46.0	 36.0	 35	 166.00
18.001.05		  50	 53.0	 44.0	 30	 179.00
18.001.07		  100	 65.0	 53.0	 24	 215.00

—	 Doppelwandig, komplett mit Abdeckscheibe und weissem Deckel /
	 Double-parois, complets avec disque et couvercle blanc
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Salbentöpfe APONORM / Pots à onguent APONORM
aus PP, weiss / en PP blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt g		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.357.02	 10		  29.0	 31.0	 25	 33.00
14.357.03	 20		  34.0	 40.0	 25	 43.00
14.357.04	 30		  38.0	 48.0	 25	 46.00
14.357.05	 50		  45.0	 56.0	 25	 55.00
14.357.06	 75		  56.0	 52.0	 25	 66.00
14.357.07	 100		   56.0	 67.0	 25	 78.00
14.357.09	 200		  73.0	 78.0	 15	 142.00
14.357.10	 250		  81.0	 81.0	 9	 163.00
14.357.12	 500		  96.0	 115.0	 9	 294.00
14.357.13	 1’000		  113.0	 159.0	 3	 465.00

—	 Komplett mit rotem Schraubdeckel / Montés avec couvercle rouge 

Salbentöpfe / Pots à onguent
aus PP, weiss / en PP blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt g		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.357.40	 10		  26.0	 29.0	 50	 34.00
14.357.41	 20		  32.0	 38.0	 50	 41.00
14.357.42	 30		  36.0	 46.0	 50	 45.00
14.357.43	 50		  42.0	 53.0	 25	 55.00
14.357.44	 100		  54.0	 64.0	 25	 79.00
14.357.46	 250		  78.0	 79.0	 9	 153.00

—	 Komplett mit weissem Schraubdeckel / Montés avec couvercle blanc
—	Auf Anfrage mit individuellem Druck erhältlich (die Druckvorlage ist vom Kunden zu liefern) / 		
	 Impression individuelle sur demande (Le «Bon à tirer» doit être fourni par le client)

Salbentöpfe / Pots à onguent
aus PP, schwarz / en PP noir
Artikel-Nummer	 Inhalt g		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.357.22	 10		  28.4	 31.5	 50	 34.00
14.357.23	 20		  34.0	 40.0	 50	 40.00
14.357.24	 30		  38.2	 47.7	 50	 44.00
14.357.53	 50		  44.6	 55.7	 25	 57.00
14.357.27	 100		  56.4	 67.5	 25	 79.00
14.357.28	 200		  72.7	 78.9	 15	 136.00
14.357.29	 250		  81.0	 81.0	 9	 153.00
14.357.30	 500		  96.0	 113.5	 9	 329.00

—	 Komplett mit schwarzem Schraubdeckel / Montés avec couvercle noir 
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Dreh-Dosierkruken APONORM / Pots doseurs APONORM 
aus PP, weiss / en PP blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt g	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g	 Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

19.185.01	 20	 28	 38.0	 56.0	 20	 119.00
19.185.02	 30	 42	 38.0	 68.0	 20	 139.00
19.185.03	 50	 70	 60.0	 51.0	 20	 174.00
19.185.04	 100	 140	 60.0	 78.0	 15	 219.00
19.185.05	 200	 260	 60.0	 119.0	 10	 274.00

—	 Komplett mit aufgeschraubtem roten Deckel, mit Loch und Verschraubung APONORM /
	 complet avec couvercle rouge vissé, avec trou et fermeture APONORM®. Avec anneau de sécurité

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 1 Beutel = CHF
Numéro d’article					     Pièces / sachet 	 1 sachet = CHF

19.181.07	 Mischscheiben für 20 g und 30 g Dosierkruken /  
Disque mélangeur, pour pots doseurs de 20 g et 30 g	 40	 27.50

19.181.08	 Mischscheiben für 50 g bis 200 g Dosierkruken / 
Disque mélangeur, pour pots doseurs de 50 g et 200 g	 40	 33.00

Artikel-Nummer					     Stück / Box	 1 box = CHF
Numéro d’article					     Pièces / Boite 	 1 boite = CHF

19.181.10	 Dosier-Hülsen aus PP rot / 
Douille de dosage, en PP rouge			   200	 56.00

Kosmetikflasche / Flacons ronds pour cosmétiques 
aus PP, weiss / en PP blanc 
Artikel-Nummer	 Inhalt ca. ml		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité env. ml		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.364.31	 200		  45.0	 175.0	 10	 92.00

—	 Komplett mit Deckel und Spritzeinsatz / Complets avec couvercle

Airless Dispenser / Flacon distributeur Airless
aus PP, weiss / en PP blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.100.11	 50	 42.0	 59.0	 20	 209.00
19.100.12	 100	 44.0	 96.0	 20	 229.00
19.100.13	 200	 52.0	 131.0	 20	 249.00

—	 Ideal für viskose Füllgüter wie Lotionen oder Cremen. Volumen pro  
Dosierung (Hub) 1.5 ml.  Dank  «bag in bottle»  Technologie bleibt der 
Inhalt komplett luftgeschützt, Dispenser kann in jeder Stellung verwendet 
werden auch kopfüber / 

	 Le flacon distributeur Airless est hermétique à l’air, il peut donc être utilisé 
dans n’importe quelle position, même à l’envers. Idéal pour les produits 
visqueux tels que des lotions et des crèmes. Volume/dose = 1.5 ml
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www.mk-ag.ch

Alutube  
mit Injektionsspitze

Alutube mit Injektionsspitze       / Tubes en alu avec canule fixe
aus Aluminium / en aluminium

Artikel-Nummer	 Inhalt g	 Ø mm	 Länge mm		  Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g	 Ø mm	 Longueur mm		  Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.376.03	 20	 19.0	 110.0		  100	 79.00

	 aus Aluminium 
En aluminium

	 1-fach innen lackiert mit Latexring 
1 couche de vernis intérieur avec anneau en latex 

	 mit fixer Kanüle (Injektionsspitze) 
avec canule fixe (embout à injection)

	 hochwertig 
Haute qualité

	 preisgünstig  
Prix avantageux

	 vielseitig einsetzbar 
Utilisation polyvalente

	 ab Lager lieferbar 
Disponible en stock

Faltschachteln / Boîtes pour tubes
weiss / blanches
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Abmessung mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimension mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.375.57	 8–30			   27.5 x 22 x 132	 25	 84.00

 N
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Tubes en alu  
à canule fixe



Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Alu-Tuben / Tubes en aluminium
aus Aluminium / en aluminium
Artikel-Nummer	 Inhalt g	 Ø mm	 Länge mm	 Mündung	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g	 Ø mm	 Longueur mm	 Bague	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.375.01	 5	 13.5	 75.0	 M-7	 70	 74.00
14.375.02	 10	 13.5	 90.0	 M-7	 50	 65.00
14.375.03	 20	 22.0	 100.0	 M-9	 50	 67.00
14.375.04	 30	 25.0	 120.0	 M-9	 60	 69.00
14.375.05	 50	 30.0	 110.0	 M-9	 46	 73.00
14.375.06	 100	 30.0	 190.0	 M-11	 46	 84.00

—	 Aussen weiss lackiert, mit eingebranntem Innenschutzlack und weissem Polyäthylenverschluss  
(ohne Membrane 14.375.02, .03, .05, mit Membrane 14.375.01, .04, .06) /

	 Extérieur laqué blanc, intérieur avec laque de protection, fermeture à vis blanche en polyéthylène  
(sans membrane 14.375.02, .03, .05, avec membrane 14.375.01, .04, .06)

Zubehör / Accessoire
Artikel-Nummer			   Länge mm	 Mündung	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article			   Longueur mm	 Bague	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.377.02			   33.0	 M-9	 50	 33.00

—	 Kunststoffkanüle mit weisser Überkappe / 
Canule en polyéthylène pour tubes

Artikel-Nummer			   Länge mm	 Mündung	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article			   Longueur mm	 Bague	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.377.03			   50.0	 M-9	 50	 33.00

—	 Rektalkanüle aus Kunststoff (PE) natur /
	 Canule anale en polyéthylène translucide pour tubes à onguents

Artikel-Nummer	 Inhalt ml			   Mündung	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article 	 Capacité ml			   Bague	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.377.05	 5			   M-9	 10	 96.00

—	 Einzeln erhältlich / Disponible à la pièce
—	 Vaginal-Applikator aus PS (Kolben) und LDPE (Applikator), nicht steril.  

Mit Graduierung von 1 bis 5 ml in 0.5 ml Schritten. Hygienisch einzeln im Flow-Pack eingeschweisst. 
Verwendbar für Alu-Tuben / Applicateur vaginal gradué de 1 à 5 ml  (par incréments de 0.5 ml). En PS 
(piston) et en LDPE (applicateur). Hygiéniquement scellé individuellement. Non stérile. Compatible aux 
tubes en aluminium.

Faltschachteln / Boîtes pour tubes
weiss / blanches
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Abmessung mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimension mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.375.56	 5			   18 x 24 x 97	 25	 76.00
14.375.57	 8–30			   27.5 x 22 x 132	 25	 84.00
14.375.58	 50			   37.5 x 30 x 124	 25	 97.00
14.375.59	 100			   37.5 x 30 x 204	 25	 104.00

—	 Für Aluminiumtuben 5 bis 100 g /  
Pour tubes en aluminium de 5 à 100 g

Salbentuben mit fixer Kanüle / Tubes à onguent avec canule fixe
aus Aluminium / en aluminium
Artikel-Nummer	 Inhalt ca. g	 Ø mm	 Länge mm		  Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	Capacité env.g	 Ø mm	 Longueur mm		  Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.376.03	 20	 19.0	 110.0		  100	 79.00

—	 Mit fixer Kanüle, weiss lackiert, innen schutzlackiert
	 Canule fixe, laqué blanc, intérieur vernis transparent

Tubes en alu  
à canule fixe
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Tubenfüllgerät APONORM / Appareil APONORM pour remplir les tubes
aus sterilisierbarem Kunststoff bis 121°C / en matière plastique, stérilisable jusqu’à 121°C
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Mündung	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Bague	 1 pce = CHF

19.156.01	 ca. / env. 100			   M-9/M-7	 319.00

—	 Enthält ein M-9 Gewinde im Unterteil des Geräts plus ein zusätzliches M-7 Gewinde / 
	 Contient un filetage M-9 dans la partie inférieure de l'appareil plus un filetage M-7 supplémentaire

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer					     Mündung	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Bague	 1 pce = CHF

19.157.01	 Fülladapter für Gewinde / 
Adaptateur pour le remplissage avec bague	 M-7	 28.00

19.157.03	 Fülladapter für Gewinde / 
Adaptateur pour le remplissage avec bague	 M-11	 36.00

19.158.03	 Fülladapter für Kunststofftuben mit 35 ml (14.374.00) / 
Adaptateur pour tubes en PE de capacité 35 ml (14.374.00) 		  61.00

19.158.04	 Fülladapter für Kunststofftuben mit 75 ml, (14.374.01) / 
Adaptateur pour tubes en PE de capacité 75 ml (14.374.01),		  61.00

19.158.05	 Fülladapter für Kunststofftuben mit 125 ml, (14.374.02) / 
Adaptateur pour tubes en PE de capacité 125 ml (14.374.02)		  61.00

19.157.02	 Blindnippel / Buse sans trou		  17.00
19.159.01 	 Distanzhalbrohr für 100 g Gerät /  

Pièce de distance pour appareil de 100 g		  29.00

Tubenverschliesszange APONORM / Pince APONORM à fermer les tubes alu.
aus Stahl, Griff kunststoffbeschichtet, hochwertige und langlebige Verarbeitung /  
en acier, poignée revêtue de platique, finition de haute qualité et durable
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1 pce = CHF

19.161.01		  137.00

—	 Backenbreite 60 mm, mit zwei Falzaufnahmenuten für gerade, gleichmässige Falzung /  
Largeur 60 mm avec deux rainures pour un pliage droit et uniforme
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

 Kosmetikflaschen / Flacons pour produits cosmétiques

Kosmetikflaschen BOSTON / Flacons BOSTON, cosmétique
aus klarsichtigem PET / en PET blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Mündung	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Bague	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.289.20	 100	 35.0	 118.0	 GL 20	 20	 41.00
14.289.21	 150	 38.0	 144.0	 GL 24	 20	 46.00
14.289.22	 200	 44.0	 152.0	 GL 24	 20	 51.00
14.289.23	 250	 46.0	 170.0	 GL 24	 20	 62.00

—	 Ohne Verschluss / Sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer				    Farbe	 Mündung	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro dʼarticle				    Couleur	 Bague	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.289.10	 Klappscharnierverschluss /	 transparent 
Couvercles à charnière 	 transparent	 GL 20	 20	 22.00

14.289.13	 Klappscharnierverschluss /	 transparent  
Couvercles à charnière 	 transparent	 GL 24	 20	 33.00

14.289.14	 Zerstäuberpumpe /		 weiss 
Vaporisateurs 		  blanc	 GL 20	 20	 83.00

14.289.15	 Zerstäuberpumpe /		 weiss 
Vaporisateurs		  blanc	 GL 24	 20	 83.00

14.353.03	 Lotionspumpe /		  natur 
Pompes lotion 		  nature	 GL 24	 20	 159.00

Sprayflacon / Flacon avec spray vaporisateur
aus mattem PE-HD weiss / en PE-HD blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm		  Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm		  Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.189.61	 65	 37.0	 120.0		  50	 170.00

—	 Komplett mit Spray / 	Complet avec spray vaporisateur

Kosmetikflasche / Flacon cosmétique
aus mattem PE-HD weiss / en PE-HD blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm		  Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm		  Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.289.11	 100	 37.0	 113.0		  10	 179.00

—	 Komplett mit Klappscharnierverschluss / 	Complet avec couvercle à charnière

Puderdose / Poudriers
aus weichem Polyäthylen, weiss / en polyéthylène souple, blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt g	 Ø mm	 Höhe mm		  Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g 	 Ø mm	 Hauteur mm		  Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.310.01	 100	 51.0	 111.0		  5	 129.00

—	 Komplett mit Streueinsatz (2,5 und 3,5 mm) und weissem Verschluss /
	 Complet avec saupoudreuse blanche à vis (trous de 2,5 et 3,5 mm) et couvercle
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 Parfumflaschen / Flacons pour parfum

Parfum-Flaschen RONDE UNIE / Flacons RONDE UNIE pour parfum 
aus Klarglas / en verre blanc 
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Mündung mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 	 Ø mm	 Hauteur mm	 Bague mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.286.02	 100	 43.0	 124.0	 9.8	 120	 139.00

— Ohne Verschluss / Sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article						      Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.287.02	 Doppelwandverschluss weiss, für 100 ml Flaschen /  
Bouchon blanc à double parois, pour 100 ml	 120	 53.00

14.106.01	 Spritzeinsatz aus PE, Durchmesser 8.0 mm, für 50 ml Flaschen /  
Bouchon réducteur en PE, diamètre 8.0 mm, pour 50 ml	 100	 27.50

14.106.02	 Spritzeinsatz aus PE, Durchmesser 10.0 mm, für 100 ml Flaschen / 
Bouchon réducteur en PE, diamètre 10.0 mm, pour 100 ml	 100	 27.50

Parfum-Musterflaschen / Flacon échantillon de parfum  
aus Weissglas / en verre blanc 
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm		  Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 	 Ø mm	 Hauteur mm		  Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.500.00	 2	 11.2		     47.0	 460	 17.00

—	 Komplett mit weissem Stopfen / 	Complet avec fermeture blanche

DEO-Roller / Flacon Roll-on déodorant
aus Weissglas / en verre blanc 
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm		  Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 	 Ø mm	 Hauteur mm		  Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.402.02	 50	 35.0	 110.0		  10	 185.00

—	 Komplett mit Roller und schwarzem Verschluss / 	Complet avec boule et fermeture noire 

Roll-on Flaschen / Flacon Roll-on 
aus Weissglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm		  Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 	 Ø mm	 Hauteur mm		  Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.401.30	 10	 17.0	 81.0		  50	 129.00

—	 Komplett mit weissem Verschluss / 	Complet avec boule et fermeture blanche
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

 Diverses / Divers

Teemischdosen-Set / Récipient pour mélanger le thé
aus Reinaluminium / en aluminium
Artikel-Nummer	 Inhalt l					     1 Stk.= CHF
Numéro d’article	 Capacité l 					     1 pce = CHF

19.194.01	 3.5 					     99.50

—	 Mit Griff und Trichterdeckel / Avec poignée et couvercle

Papierbeutel / Sachets en papier
weiss, satiniert / blancs, satinés
Artikel-Nummer				    Grösse mm	 Stück / Karton	 1‘000 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Dimensions mm	 Pièces / carton	 1’000 pces = CHF

14.346.00				    40 x 60 x 10	 1’000	 109.00
14.346.01				    60 x 90 x 12	 1’000	 117.00
14.346.03				    80 x 120 x 14	 1’000	 137.00
14.346.04				    90 x 135 x 15 	 1’000	 149.00

—	 80 g/m2, Klappe gerillt, nicht selbstklebend / 80 g/m2, avec languette non collante

Pulver-Falzkapseln / Capsules à poudre
aus weissem, feinem Papier / en papier blanc, fin 
Artikel-Nummer				    Grösse mm	 Stück / Karton	 1‘000 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Dimensions mm	 Pièces / carton	 1’000 pces = CHF

14.345.03				    29 x   93	 500	 35.00
14.345.04				     29 x 107	 500	 38.00
14.345.05				    33 x 112	 500	 40.00

Isolierbeutel mit Zip-Verschluss  / Sachet Isotherme avec fermeture ZIP
Artikel-Nummer				    Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk.= CHF
Numéro d’article				    Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.095.25				    200 x 250	 5	 57.00

—	 Isolierbeutel zum Transport von Medikamenten, die kühl gelagert werden müssen.  
Einfach und sicher wiederverschliessbar mit ZIP-Verschluss, dadurch mehrfach verwendbar. /

	 Sachet isotherme pour le transport de médicaments devant être conservés au frais.  
Facile et sûre à fermer grâce à la fermeture zip, ce qui permet une utilisation multiple.

Zeckenkarten mit Lupe / Carte à tiques avec loupe
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

20.100.00					     25	 199.00

—	 Entfernt Zecken einfach und sicher / Retire simplement et facilement les tiques
—	Auf Anfrage mit individuellem Druck erhältlich, Mindestbestellmenge 3'000 Stk.  
(die Druckvorlage ist vom Kunden zu liefern) / 			 
Impression individuelle dès 3'000 pièces sur demande (Le «Bon à tirer» doit être fourni par le client)

109

Em
ba

lla
ge

s 
ph

ar
m

ac
eu

tiq
ue

s,
 c

os
m

ét
iq

ue
s 

et
 te

ch
ni

qu
es



www.mk-ag.ch

N
EU

 - 
N

O
U

VE
AU

Infusionsflasche aus PP natur
Flacon à perfusion en PP naturel

	 Detailinformationen finden Sie auf unserer Website /  
Vous trouverez des informations détaillées sur notre site web

Infusionsflasche / Flacons à perfusion
aus PP natur / en PP naturel
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Mündung	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Bague	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.075.20	 250	 59.0	 142.0	 32.0	 144	 83.00
14.075.21	 500	 76.0	 174.0	 32.0	 90	 97.00
14.075.22	 1'000	 93.0	 203.5	 32.0	 60	 126.00
—	 Autokavierbar / Autoclavable

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer				    Mündung	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Bague	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.076.02	 Bördelkappe Ganzabriss transparent / 
32, capsule arrachable - perfusion	 32.0	 100	 26.00

14.076.03	 Gummistopfen rot / 
Caoutchouc pour flacon à perfusion	 32.0	 100	 27.00



Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

 Infusionsflaschen / Flacons à perfusion

Penicillingläser / Flacons à pénicilline
aus Neutralglas / en verre neutre
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Ø mm	 Höhe mm	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 		  Ø mm	 Hauteur mm	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.090.02	 10		  25.4	 53.5	 168	 53.00
14.090.03	 20		  32.0	 58.0	 168	 59.00
14.090.05	 50		  42.5	 73.0	 130	 84.00
14.090.06	 100		  51.5	 94.5	 88	 98.00
—	 Mit normierter 20 mm Halsmündung, ohne Verschluss / 
	 Bague 20 mm, sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 bis 999 Stk.	 ab 1'000 Stk.
Numéro d’article					     Pièces / sachet	  jusqu’à 999 pces	 dès 1'000 pces
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

14.091.10	 Tellergummikappen aus Naturkautschuk, rosa / 
Capuchon en caoutchouc rose		  100	 25.30	 19.03

14.091.11	 Verschlussringe aus Aluminium blank, 
	 Höhe 7.7 mm / Anneau de fermeture  

en aluminium, 	hauteur 7.7 mm		  100	 7	 4.20
14.091.13	 Verschlussringe aus Aluminium 
	 mit Abreisskapseln, Höhe 7.6 mm / Capsule  

arrachable en aluminium, 	hauteur 7.6 mm	 100	 10.50	 7.50
14.091.14	 Verschlusszange für Penicillingläser 
	 mit Mündung 20 mm / Pince à fermer  

les flacons à pénicilline, 	bague 20 mm		  1 Stk. /pce = CHF	 565.00

Infusionsflasche / Flacons à perfusion
aus ASOLVEX-Glas / en verre ASOLVEX 
Artikel-Nummer	 Inhalt ml			   Stück / Safe-Pack	 bis 99 Stk.	 ab 504 Stk.
Numéro d’article	 Capacité ml			   Pièces / safe-pack	  jusqu’à 99 pces	 dès 504 pces
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

14.075.03	 1‘000			   12	 499.00	 299.00
—	 Nach USP I, sterilisierbar, rund, mit doppelter Relief-Graduierung, mit Gewinde, ohne Verschluss /
	 Selon USP I, stérilisables, forme ronde, avec graduation double en relief, pas de vis, sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer				    Stück / Beutel	 bis 1999 Stk.	 ab 2'000 Stk.
Numéro d’article				    Pièces /sachet	  jusqu’à 1999 pces	 dès 2'000 pces

				    100	 100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

14.076.04	 Schraubverschlüsse aus Stahl 18/8, mit Loch Ø 19 mm/ 
Fermeture à vis en acier 18/8, avec trou Ø 19 mm	 86.00	 75.00

14.076.06	 Gummischeiben grau, sterilisierbar, 37 x 4 mm / 
Rondelle en caoutchouc gris, stérilisable, 37 x 4 mm	 69.30	 59.40

Infusionsflasche / Flacons à perfusion
aus Polypropylen (PP) / en polypropylène (PP)
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Mündung	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Bague	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

14.075.20	 250	 59.0	 142.0	 32.0	 144	 83.00
14.075.21	 500	 76.0	 174.0	 32.0	 90	 97.00
14.075.22	 1'000	 93.0	 203.5	 32.0	 60	 126.00
—	 Autokavierbar / Autoclavable

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer				    Mündung	 Stück / Safe-Pack	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Bague	 Pièces / safe-pack	 100 pces = CHF

14.076.02	 Bördelkappe Ganzabriss transparent / 
32, capsule arrachable - perfusion	 32.0	 100	 26.00

14.076.03	 Gummistopfen rot / 
Caoutchouc pour flacon à perfusion	 32.0	 100	 27.00
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

  Tragetaschen und Beutel / Sacs et sachets
Tee-Beutel mit Fenster / Sachets à thé blancs avec fenêtre
weiss / blancs
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.30	 250			   70 x 40 x 205	 100	 28.00
19.101.31	 1’000			   85 x 50 x 265	 100	 31.00
19.101.32	 1'500			   105 x 65 x 270	 100	 37.00
—	 Aus gebleichtem Kraftpapier 60 g/m2. Innenbeschichtung mit Polypropylenfolie, nicht durchfettend. Die Füllmenge 

hängt vom spezifischen Gewicht des Füllgutes ab. / Les sachets se composent de papier à fort grammage 60 g/m2. 
Revêtement intérieure avec feuille de polypropylène; non gras. La capacité du sachet dépend du poids du contenu. 

Tee-Beutel mit Fenster / Sachets à thé avec fenêtre
aus braunem Kraftpapier / en papier kraft brun
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.40	 250			   70 x 40 x 205	 100	 28.00
19.101.41	 1’000			   80 x 50 x 250	 100	 31.00
19.101.42	 1'500			   105 x 65 x 300    	 100	 37.00
—	 Aus gebleichtem Kraftpapier 60 g/m2. Innenbeschichtung mit Polypropylenfolie, nicht durchfettend. Die Füllmenge 

hängt vom spezifischen Gewicht des Füllgutes ab. / Les sachets se composent de papier à fort grammage 60 g/m2. 
Revêtement intérieure avec feuille de polypropylène; non gras. La capacité du sachet dépend du poids du contenu. 

Tee-Beutel / Sachets à thé
weiss, zweilagig / blancs, double parois
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.01	 250			   85 x 40 x 220	 100	 16.00
19.101.02	 1’000			   95 x 40 x 260	 100	 21.00
19.101.03	 1'500			   105 x 65 x 270	 100	 29.00
—	 Aus glattem Papier, aussen 50 g/m2, innen mit gebleichtem Pergaminpapier 40 g/m2, nicht durchfettend. 

Die Füllmenge hängt vom spezifischen Gewicht des Füllgutes ab. / En papier lisse, à l’extérieur 50 g/m2; à 
l’intérieur, papier parchemin 40 g/m2; blancs; non gras. 	La capacité du sachet dépend du poids du contenu. 

Tee-Beutel / Sachets à thé
matt-grün / verts mat
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.10	 250			   85 x 40 x 220	 100	 38.00
19.101.11	 1’000			   95 x 40 x 260	 100	 43.00
19.101.12	 1'500			   105 x 65 x 270	 100	 49.00
—	 Innen mit gebleichtem Pergaminpapier 40 g/m2, nicht durchfettend. Die Füllmenge hängt vom spezifischen 

Gewicht des Füllgutes ab. / 	En papier parchemin résistant aux matières grasses; non gras. La capacité du 
sachet dépend du poids du contenu. 

Tee-Beutel / Sachets à thé
hochglanz / brillants
Artikel-Nummer	 Inhalt g	 Farbe	 Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g	 Couleur	 Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.20	 50	 rot / rouge	 55 x 30 x 175	 100	 28.00
19.101.21	 50	 blau / bleu	 55 x 30 x 175	 100	 28.00
19.101.22	 50	 grün / vert	 55 x 30 x 175	 100	 28.00
19.101.23	 100	 rot / rouge	 70 x 40 x 205	 100	 30.00
19.101.24	 100	 blau / bleu	 70 x 40 x 205	 100	 30.00
19.101.25	 100	 grün / vert	 70 x 40 x 205	 100	 30.00
—	 Aus glänzend gestrichenem Kraftpapier 60 g/m2 mit Polypropylenfolie, Innenbeutel aus Pergamentersatz 

40 g/m2, nicht durchfettend. Die Füllmenge hängt vom spezifischen Gewicht des Füllgutes ab. / Papier à fort 
grammage 60 g/m2, glacé et brillant, avec feuille de polypropylène; intérieur en parchemin 40 g/m2; non 
gras. La capacité du sachet dépend du poids du contenu. 

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.100.02	 Beutelverschluss, 140 x 9 mm / Fermetures pour sachets à thé, 140 x 9 mm	 100	 6.50
19.100.01	 Beutelverschluss, 160 x 9 mm / Fermetures pour sachets à thé, 160 x 9 mm	 100	 6.50
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Tee-Beutel mit Fenster / Sachets à thé avec fenêtre et fermeture intégrée
aus braunem Kraftpapier / en papier kraft brun
Artikel-Nummer	 Inhalt g			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité g			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.101.50	 1'000			   260x90x47	 100	 34.00
19.101.51	 1'500			   246x115x72	 100	 37.00
19.101.52	 2'000			   242x155x70 	 100	 42.00
—	 Aus gebleichtem Kraftpapier 65 g/m2. Innenbeschichtung mit Polypropylenfolie, nicht durchfettend. Die Füllmenge 

hängt vom spezifischen Gewicht des Füllgutes ab. / Les sachets se composent de papier à fort grammage 65 g/m2. 
Revêtement intérieure avec feuille de polypropylène; non gras. La capacité du sachet dépend du poids du contenu.

Standbodenbeutel / Sachets zip kraft bruns + fenêtre
aus braunem Kraftpapier / en papier kraft brun
Artikel-Nummer			   Stück / Beutel	 bis 999 Stk.	 ab 1000 Stk.	 ab 3000 Stk.	
Numéro d’article	  		  Pièces / sachet	 jusqu’à 999 pces	 dès 1000 pces	 dès 3000 pces
				    100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

19.101.60	 100		    85x140x50	 24.00	 19.00		  17.00
19.101.61	 500		  130x225x70	 29.00	 24.00		  22.00
19.101.62	 750		  160x270x80	 34.00	 29.00		  27.00
—	 Die Beutel  können mit einer Maschine verschweisst und oder manuell mit einem Druckverschluss verschlossen  

werden. / Ces sachets peuvent être soudés avec une machine ou zippés manuellement.

Kreuzbodenbeutel / Sachets en papier brun avec fond en croix
aus braunem Papier / en papier brun
Artikel-Nummer	 B x H mm		  Stück / Paket	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 l x h mm		  Pièces / paquet	 100 pces = CHF

19.091.05	 170 x 240		  50	 25.00
19.091.06	 200 x 300		  50	 26.00
19.091.07	 240 x 360		  50	 31.00
19.091.08	 280 x 400		  50	 45.00

—	 Einlagig / Sachet plié

Kreuzbodenbeutel / Sacs avec fond en croix
transparent, aus Polypropylen (PP) / transparents, en polypropylène (PP)
Artikel-Nummer					     Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.091.01					     85 x145	 100	 16.00
19.091.02					     115 x 190	 100	 22.50 
19.091.03					     145 x 235	 100	 23.50 
19.091.04					     180 x 300	 100	 31.00
19.091.00					     230 x 375	 100	 39.00
—	 Lebensmittelecht / Conformes aux normes alimentaires
—	 Für Drahtverschluss weiss 80 mm oder 100 mm /  

Compatibles avec les fermetures blanches de 80 mm ou 100 mm
Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer		 Bezeichnung			   Länge mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description 			   Longueur mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.092.03	 Drahtverschluss, weiss, mit 2 plastifizierten Drähten /
	 Fermetures blanches: deux fils métalliques plastifiés	 100.0	 100	 8.00

Sternbodenbeutel / Sacs étoilés 
transparent, aus Polypropylen (PP) / transparents, en polypropylène (PP)
Artikel-Nummer			   Grösse mm	 Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article			   Dimensions mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

19.091.10			   115 x 190	 100	 14.00
19.091.11			   145 x 235	 100	 18.50
—	 Lebensmittelecht / Conformes aux normes alimentaires
—	 Für Drahtverschluss weiss 80 mm oder 100 mm /  

Compatibles avec les fermetures blanches de 80 mm ou 100 mm
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 Chemisch-technische Flaschen /  
 Bouteilles pour liquides chimiques et techniques

Rechteckflaschen / Bouteilles carrées, graduées
aus Polyäthylen (PE-HD) / en polyéthylène (N.D.)
Artikel-Nummer	 Inhalt ml			   Stück / Karton	   Einzelpreis	 Kartonpreis
Numéro d’article	 Capacité ml 			   Pièces / carton	 prix à la pièce	 prix par carton
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

14.258.01		  100			   400	 89.00	 69.00
14.258.02		  250			   378	 109.00	 89.00
14.258.03		  500			   174	 136.00	 114.00
14.258.04		  1'000			   109	 174.00	 149.00

—	 Einzeln erhältlich / Disponible à la pièce
—	 Mit Graduierung, ohne Verschluss / Avec graduation, sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article						      Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.353.11	 Spenderpumpe weiss, PP-28, Fördervolumen pro Hub 2 ml,  
Steigrohrlänge manuell anpassen / 
Pompe à lotion, blanc, PP-28, volume dispersé par pulsion 2 ml,  
Longueur du tube à adapter manuellement	 	 20	 59.00

14.354.02	 Spenderpumpe schwarz, PP-28, Fördervolumen pro Hub 1 ml,  
Steigrohrlänge manuell anpassen / 
Pompe à lotion, noir, PP-28, volume dispersé par pulsion 1 ml,  
Longueur du tube à adapter manuellement	 	 20	 69.00

14.061.08	 Schraubverschluss aus Kunststoff, weiss, PP-28 mit Ausgiesser  
und Erstöffnungsgarantiering / Fermeture PP-28 en plastique blanc  
avec bec verseur et anneau de sécurité	 100	  32.00	

14.063.01	 Kindersicherheitsverschluss aus PP weiss, mit rotem Sicherheitsring /  
Fermeture de sécurité pour enfants, à vis, en PP blanc, 

	 avec anneau de sécurité en rouge 	 20	 37.50
14.061.01	 Originalitätsverschluss aus PP weiss, mit gelbem Sicherheitsring  

mit PE-geschäumter Einlage / 
Fermeture de garantie en PP blanc avec anneau de sécurité jaune  
et enjeu en mousse de PE 	 100	   27.50

	 Im Originalkarton / Carton d'origine			   2'000	 20.50

Die grünen Flaschen sind nicht mehr verfügbar.  
Die weissen entsprechen jedoch allen Richtlinien und können 
entsprechend verwendet werden.
Les bouteilles à poison (vertes) ne sont plus disponibles. 
Cependant, la loi ne les exige plus. 
Vous pouvez dorénavant utiliser les bouteilles carrées blanches.

«

»
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Gefahrensymbol-Etiketten gemäss GHS (Globally Harmonized System) /  
Etiquettes avec symboles de danger GHS (Globally Harmonized System)   
ou SGH (Système Général Harmonisé)
mit Symbolen nach der europäischen Kennzeichnung / Pictogrammes selon le système européen
Artikel-Nummer		  Piktogramm mm	 Etiketten mm		  Etiketten / Karton	 1‘000 Stk. = CHF
Numéro d’article	  	 Pictogramme mm	 Etiquettes mm		  Etiquettes / carton	 1’000 pces = CHF

14.246.40	 Vorsicht Gefährlich /	 16x16	 18x18	 1‘000		  21.00	
Attention dangereux	

14.246.41	 Gesundheitsschädigend / 	 16x16	 18x18	 1’000		  21.00 
Dangereux pour la santé 			 

14.246.42	 Gas unter Druck / 	 16x16	 18x18	 1‘000		  21.00 
Gaz sous pression 		

14.246.43	 Hochgiftig / 	 16x16	 18x18	 1‘000		  21.00 
Très toxique 		

14.246.44	 Brandfördernd / 	 16x16	 18x18	 1‘000		  21.00 
Comburant		

14.246.45	 Explosiv / 	 16x16	 18x18	 1’000		  21.00 
Explosif 		

14.246.46	 Hochentzündlich / 	 16x16	 18x18	 1‘000		  21.00 
Extrêmement inflammable		

14.246.47	 Ätzend / 	 16x16	 18x18	 1‘000		  21.00 
Corrosif 		

14.246.48	 Gewässergefährdend / 	 16x16	 18x18	 1’000		  21.00 
Dangereux pour le milieu aquatique 		

—	 Selbstklebend, Druck in Schwarz mit roter Umrandung / Autocollants, imprimés en noir et rouge

Ertastbare Warnsymbol-Etiketten / Etiquettes de danger tactiles
Artikel-Nummer					     Etiketten  / Bogen	 1 Bogen = CHF
Numéro dʼarticle					     Etiquettes / feuille	 1 feuille = CHF

14.247.01					     36	 5.00

—	 Gemäss Gefahrenstoff-Verordnung, Druck in schwarz /
	 Selon la législation sur les matières dangereuses, imprimées en noir 

Etiketten / Etiquettes
selbstklebend / autocollantes
Artikel-Nummer				    Farbe	 Stück / Rolle	 1‘000 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Couleur	 Pièces / rouleau	1’000 pces = CHF

14.245.02 	 Feuergefährlich / Attention au feu	 rot / rouge	 1‘000	 43.00
14.245.03 	 Nicht einnehmen / Ne pas avaler	 rot / rouge	 1‘000	 43.00
14.245.04 	 Äusserlich / Usage externe		  rot / rouge	 1‘000	 43.00
14.245.05 	 Umzuschütteln / Agitez la bouteille 	 grün / vert	 1‘000	 43.00
14.245.06	 Kühl aufbewahren / Tenir au froid	  weiss / blanche	 1‘000	 43.00

—	 58 x 10 mm, dreisprachig / 	58 x 10 mm, en trois langues (allemand, français et italien)

Mipo-Folie (X-Film) / Mipo Film autocollant
Dicke ca. 0.1 mm, selbstklebend / épaisseur env. 0.1 mm, autocollant
Artikel-Nummer				    Breite cm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Largeur  cm		  1 pce = CHF

14.347.01 	 Rolle à 10 Meter / 
par rouleau de 10 mètres		  10.0		  34.00

—	 Transparent, mit matter Oberfläche, speziell geeignet zum Überkleben von Papieretiketten /
	 Transparent, mat, pour protéger les étiquettes en papier
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Stapelkanister / Bidon superposable
aus HDPE natur / en HDPE naturel
Artikel-Nummer	 Inhalt l	 Länge x Breite (aussen)	 Höhe mm	 bis 9 Stk.	 ab 10 Stk.
Numéro d’article	 Capacité l 	 Dimensions mm	 Hauteur mm	 jusqu’à 9 pces	 dès 10 pces
					     1 Stk. /pce = CHF	 1 Stk. /pce = CHF

14.276.01	 3	 195.0 x 165.0	 162.0	 8.00	 7.00
14.276.02	 5	 195.0 x 165.0	 228.0	 11.00	 10.00
14.276.03	 10	 225.0 x 195.0	 306.0	 15.00	 14.00

—	 Einzeln erhältlich / Disponible à la pièce
—	 Komplett mit schwarzen Schraubverschluss / Complet avec fermeture noire

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article							       1 pce = CHF

14.276.10	 Ersatz-Schraubverschluss, schwarz / Fermeture noire	  1.50
14.276.20	 Auslaufhahn / Robinet de vidange	 9.90

Kanister / Bidon
aus Polyäthylen weich / en polyéthylène souple
Artikel-Nummer	 Inhalt l		  Länge mm	 Breite mm	 Höhe mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité l		  Longueur mm	 Largeur mm	 Hauteur mm	 1 pce = CHF

14.043.01	 5		  163.0	 163.0	 320.0	 104.00
14.043.02	 10		  207.0	 207.0	 375.0	 118.00

—	 Viereckig, mit Silikon-Auslaufschlauch (Länge 30 cm, Durchmesser 9x13 mm) und Quetschhahn aus 
rostfreiem Stahl, nur für neutrale Flüssigkeiten wie Laugen geeignet, mit Verschluss /

	 Forme carrée; avec fermeture, tuyau de vidange en silicone (longueur 30 cm, diamètre 9x13 mm) et 
pince en acier inoxydable; les bouteilles conviennent seulement pour les liquides neutres, les révélateurs 
photographiques et les solutions alcalines
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3	 Standgefässe, Apparate und Laborartikel
	 Récipients pour préparations, appareils  

et ustensiles pour l'officine
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 Standgefässe / Flacons d'apothicaires

Steilbrustflaschen / Flacons d'apothicaire, col étroit blanc
aus Weissglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Hals NS	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 				    Col RN	 1 pce = CHF

14.007.01	 50				    14/15	 12.00
14.007.02	 100				    14/23	 13.00
14.007.03	 250				    19/26	 14.00
14.007.04	 500				    24/29	 17.00
14.007.05	 1’000				    29/32	 22.00
14.007.06	 2’000				    29/32	 26.00

—	 Enghalsig, mit Normschliff-Stopfen aus Glas / A col étroit, avec bouchon à rodage normalisé en verre

Steilbrustflaschen / Flacons d'apothicaire, col étroit brun
aus Braunglas / en verre brun
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Hals NS	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 				    Col RN	 1 pce = CHF

14.008.01	 50				    14/15	 12.00
14.008.02	 100				    14/23	 13.00
14.008.03	 250				    19/26	 14.00
14.008.04	 500				    24/29	 17.00
14.008.05	 1’000				    29/32	 22.00
14.008.06	 2'000				    29/32	 26.00

—	 Enghalsig, mit Normschliff-Stopfen aus Glas / A col étroit, avec bouchon à rodage normalisé en verre

Steilbrustflaschen / Flacons d'apothicaire, col large blanc
aus Weissglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Hals NS	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Col RN	 1 pce = CHF

14.009.01	 50				    24/20	 13.50
14.009.02	 100				    29/22	 15.50
14.009.03	 250				    34/24	 20.50
14.009.04	 500				    45/27	 26.00
14.009.05	 1‘000				    60/46	 40.00

—	 Weithalsig, mit Normschliff-Stopfen aus Glas / A col large, avec bouchon à rodage normalisé en verre

Steilbrustflaschen / Flacons d'apothicaire, col large brun
aus Braunglas / en verre brun
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Hals NS	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Col RN	 1 pce = CHF

14.010.01	 50				    24/20	 13.50
14.010.02	 100				    29/22	 15.50
14.010.03	 250				    34/24	 20.50
14.010.04	 500				    45/27	 26.00
14.010.05	 1‘000				    60/46	 40.00

—	 Weithalsig, mit Normschliff-Stopfen aus Glas / A col large, avec bouchon à rodage normalisé en verre
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Normal-Tropfenzähler / Compte-gouttes normal
nach Pharmacopoea Helvetica / selon Pharmacopoea Helvetica
Artikel-Nummer	 Länge mm				    bis 9 Stk.	 ab 10 Stk.
Numéro d’article	 Longueur mm				    jusqu’à 9 pces	 dès 10 pces
					     10 Stk. /pces = CHF	 10 Stk. /pces = CHF

19.130.01	 150.0				    55.00	 47.00

—	 20 Tropfen destilliertes Wasser von 20°C = 1'000 mg /
	 20 gouttes d’eau distillée de 20°C = 1'000 mg
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Magnetrührstäbe / Bâtonnets mélangeurs
mit PTFE umhüllt / recouvert de PTFE
Artikel-Nummer		  Länge mm			   Ø mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Longueur mm			   Ø mm	 1 pce = CHF

10.045.05		  14.5			   5.0	 5.20
10.045.06		  20.0			   6.0	 5.20
10.045.07		  25.0			   6.0	 5.20
10.045.08		  30.0			   6.0	 5.20
10.045.10		  40.0			   8.0	 5.80
10.045.12		  50.0			   8.0	 7.50
10.045.13		  60.0			   9.0	 8.40

Magnetstab-Entferner / Tiges servant à retirer les bâtonnets
mit PTFE-Überzug / recouverts de PTFE
Artikel-Nummer		  Länge mm			   Ø mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Longueur mm			   Ø mm	 1 pce = CHF

10.050.01		  150.0			   8.0	 38.10
10.050.04		  350.0			   8.0	 40.20

Rezeptur-Wasserbad APOTEC / Bain-marie de préparation APOTEC
speziell für die Bedürfnisse der Apotheken entwickelt / développé spécialement pour les pharmacies
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1 pce = CHF

11.196.01 						      516.00

—	 Temperaturbereich bis 200°C, mit Thermostatregelung /  
Température d’env. 200°C, avec thermostat de sécurité

—	 Bodenschale aus Edelstahl, Gehäuse aus pulverbeschichtetem Stahlblech / 
	 Bol en acier affiné, boîtier en acier poudré

Technische Daten
Données techniques

Typ / Type		  apotheca
Durchmesser / Diamètre	 160 mm
Tiefe / Profondeur	 95 mm
Inhalt / Capacité	 ca. 1.75 l
Aussenmass / Diamètre extérieur	 244 x 244 x 170 mm
Anschlussspannung / Tension de raccordement	 230 Volt
Leistung / Puissance	 800 W

Zubehör / Accessoire
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1 pce = CHF

11.196.10	 Ringspiel, aus Edelstahl, 2-teilig, mit Abdeckung / 
Kit d'anneaux, 2 pièces, en acier inoxydable et couvercle	 91.00
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Universalsiebe / Tamis universels (couvercle et fonds pour tamis mobiles)
aus Reinaluminium / en aluminium éloxé
Artikel-Nummer					     Ø mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Ø mm	 1 pce = CHF

19.125.01					     120.0	 154.00
19.125.02					     200.0	 235.00

—	 Farblos eloxiert, mit Deckel, Unterteil und Federn, ohne Siebeinlage /
	 Avec couvercle, cuvette et ressorts, sans tamis mobiles

Siebeinlagen / Tamis
aus Edelstahldrahtgewebe Sieb 120 oder 200 mm / en acier inoxydable tamis 120, 200 mm
Maschenweite um		  Sieb 120 mm Art.-Nr.	 1 Stk. = CHF	 Sieb 200 mm Art.-Nr.	 1 Stk. = CHF
Diamètre mailles de		  N°dʼart. tamis 120 mm	 1 pce = CHF	 N°dʼart. tamis 200 mm	 1 pce = CHF

	 8000		  /	 /	 19.127.01	 56.00
	 5600		  /	 /	 19.127.02	 53.00
	 4000		  /	 /	 19.127.15	 53.00
	 2800		  /	 /	 19.127.03	 53.00
	 2000		  19.126.16	 42.00	 19.127.16	 53.00
	 1400		  19.126.04	 42.00	 /	 /
	 1000		  19.126.05	 42.00	 19.127.05	 53.00
	 710		  19.126.06	 42.00	 19.127.06	 53.00
	 500		  19.126.07	 72.00	 19.127.07	 89.00
	 355		  19.126.09	 72.00	 19.127.09	 89.00
	 250		  19.126.11	 72.00	 19.127.11	 89.00
	 180		  19.126.12	 72.00	 19.127.12	 89.00
	 125		  /	 /	 19.127.13	 89.00
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Giessformen / Moules de précision pour suppositoires, en métal
aus Leichtmetall EN-AW-2007 / en métal léger EN-AW-2007
Artikel-Nummer					     Grösse	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Grandeur	 1 pce = CHF

19.080.01	 für torpedoförmige Suppositorien 1 g /  
pour suppositoires de 1 g en forme d’obus	 12 x 1 g 	 389.00

19.080.02	 für torpedoförmige Suppositorien 2 g /  
pour suppositoires de 2 g en forme d’obus	 12 x 2 g	 424.00

19.080.10	 für Vaginal-Ovulas 3 g / pour suppositoires vaginaux de 3 g	 12 x 3 g	 537.00

— 	Präzisions-Giessformen für Suppositorien, unpoliert. Vorteile gegenüber Kunststoff-Formen:  
	 schnelleres Erstarren, bessere Wärmeleitung / 
 	 Moules à suppositoires de précision, non polis. Avantages par rapport aux moules en matière  
	 synthétique: meilleure solidité, meilleur conducteur de chaleur

Giess- und Verpackungsformen / Moules et emballages
für Suppositorien / pour suppositoires
Artikel-Nummer					     Riegel pro Beutel	 1 Beutel = CHF
Numéro d’article					     Barres par sachet	 1 sachet = CHF

19.083.01	 für torpedoförmige Suppositorien 1 g / 
pour suppositoires forme d’obus 1 g	 25	 15.50

19.083.02	 für torpedoförmige Suppositorien 2 g / 
pour suppositoires forme d’obus 2 g	 25	 17.50

19.083.03	 für Vaginal-Ovulas 3 g / 
pour suppositoires vaginaux 3 g	 22	 18.50

—	 Einweg-Giessformen für Zäpfchen. Giess - und Verpackungsformen aus PVC / PE weiss-opak.                   
Gestanzt mit Aufreissschlitz, Riegel à 10 Stück /

	 En PVC / PE, blanc-opaque, estampé, avec fente d’ouverture, 10 moules par barre

Abdeckfolie / Ruban isolant
aus PVC / en PVC 
Artikel-Nummer				    Breite mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Largeur mm		  1 Pce = CHF

19.084.01	 Rolle à 10m / Rouleau à 10m	 	 15.0		  6.20

—	 Weiss, neutral, selbstklebend / Blanc, neutre, autocollant

Riegelhalterung / Support alu. pour moules à suppositoires
aus Aluminium / en aluminium
Artikel-Nummer				    B x H x T mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article				    h x l x p mm		  1 pce = CHF

19.084.02				    140 x 120 x 55		  54.00

—	 Für 5 Riegel / 	Pour 5 barres 

Suppositorien-Schachtel / Boîte pour suppositoires
aus Chromduplex-Karton, neutral / en carton duplex chrome, naturel
Artikel-Nummer			   Farbe	 B x H x T mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article			   Couleur	 h x l x p mm		  1 pce = CHF

19.084.03			  weiss / blanc	 42 x 19 x 170		  2.95

—	 Passend für 12 Suppositorien / Pour 12 suppositoires

Stanniol-Einwickelpapier / Papier d'emballage stanniol pour suppositoires
Aluminiumfolie, 55 x 40 mm / feuille en aluminium, 55 x 40 mm
Artikel-Nummer					     Stück / Beutel	 1 Beutel = CHF
Numéro d’article					     Pièces / sachet	 1 sachet = CHF

19.084.04	 für Suppositorien 1-2 g / pour suppositoires 1-2 g 		 200	 19.00

Suppositorien-Giessschale / Mesure pour remplir les moules à suppositoires
aus Stahl 18/8 / en acier inoxydable 18/8 
Artikel-Nummer				    Ø mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Ø mm		  1 pce = CHF

19.081.01				    130.0		  198.00

—	 Mit Griff und Ausguss / Avec manche et bec
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Kapselfüll- und Schliessgerät APONORM /
Appareil APONORM pour remplir et fermer les capsules de gélatine
Grundgerät / Appareil de base
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1 pce = CHF

19.073.01 	 Kapselfüllgerät 60 Loch inkl. auswechselbaren Plattensätzen Gr. 0+1 /  
Appareil pour 60 pces livré avec plaques interchangeables n° 0 + 1	 909.00

19.073.02	 Kapselfüllgerät 60 Loch ohne Platten / 
Appareil pour 60 pces, livrée sans plaque interchangeable	 332.00

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1 pce = CHF

19.073.11	 Nr.	000,	Plattensatz, einzeln / jeu de plaques no	000, seul	 298.00
19.073.12	 Nr.	 00,	Plattensatz, einzeln / jeu de plaques no	 00, seul	 298.00
19.073.16	 Nr.	 0,	Plattensatz, einzeln / jeu de plaques no	 0, seul	 298.00
19.073.17	 Nr.	 1,	Plattensatz, einzeln / jeu de plaques no	 1, seul	 298.00
19.073.13	 Nr.	 2,	Plattensatz, einzeln / jeu de plaques no	 2, seul	 298.00
19.073.14	 Nr.	 3,	Plattensatz, einzeln / jeu de plaques no	 3, seul	 298.00
19.073.15	 Nr.	 4,	Plattensatz, einzeln / jeu de plaques no	 4, seul	 298.00

	

Gelatine-Kapseln / Gélules
nicht auf Karten montiert, in Box / en boîte, non montées sur cartes, 
Artikel-Nummer				    Kapselgrösse	 Stück / Karton	 1'000 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Capsule n°	 Pièces / carton	 1'000 pce = CHF

19.079.06		  000	 500	 114.00
19.079.07		  00	 1’000	 73.00
19.079.12		  4	 1‘000	 43.00
—	 Glutenfrei. Kapselmasse finden Sie online / Sans gluten. Dimensions online

Gelatine-Kapseln montiert auf Karten / Gélules montées sur carte
montiert auf Karten / montées sur cartes, 
Artikel-Nummer				    Kapselgrösse	 Stück / Karton	 1 Karton = CHF
Numéro d’article				    Capsule n°	 Pièces / carton	 1 carton = CHF

19.078.02		  0	 1’140	 95.00
19.078.03		  1	 1’320	 108.00
19.078.04		  2	 1’440	 96.00
19.078.05		  3	 1’560	 131.00
—	 Weiss, 60 Kapseln pro Karte, glutenfrei. Kapselmasse finden Sie online /  

Blanches, 60 capsules par carte, sans gluten. Dimensions online

Zellulose-Kapseln / Capsules en cellulose
vegan, nicht auf Karten montiert, in Box / vegan, en boîte, non montées sur cartes, 
Artikel-Nummer				    Kapselgrösse	 Stück / Karton	 1'000 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Capsule n°	 Pièces / carton	 1'000 pce = CHF

19.079.20		  00	 1’000	 86.00
19.079.21		  0	 1’000	 61.00
19.079.22		  1	 1’000	 71.00
19.079.23		  2	 1’000	 82.00
—	 aus pflanzlichen Rohstoffen, weiss. Kapselmasse finden sie online /  

Blanches, fabriquées à partir de matières premières végétaliennes. Dimensions online

Scannen Sie diesen QR-Code und gelangen Sie 
direkt zum Instruktionsvideo bzw. zur Preisliste der 
Geräte für 100 und 120 Kapseln.

Scanner ces QR codes et accédez directement 
à une vidéo explicative ou à la liste des prix des 
géluliers pour 100 et 120 capsules.

VIDEO PDF
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

 Labor Artikel / Ustensiles pour lʼofficine 

Bechergläser DURAN / Béchers DURAN
niedere Form / forme basse
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Graduierung von—bis ml		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Graduation de—à ml		  1 pce = CHF

03.050.02		  10	 26.0	 35.0	 ohne Graduierung /sans graduation	 12.00
03.050.03		  25	 32.0	 48.0	 10/20		  11.00
03.050.04		  50	 39.0	 55.0	 20/40		  11.00
03.050.05		  100	 51.0	 71.0	 20/40/60/80		  11.00
03.050.06		  150	 55.0	 81.0	 40/60/80/100/120		  12.00
03.050.07		  250	 69.0	 95.0	 50/100/150/200		  12.00
03.050.08		  400	 82.0	 100.0	 100/150/200/250/300		  13.00
03.050.09		  600	 92.0	 115.0	 100/200/300/400/500		  15.00
03.050.10		  800	 98.0	 136.0	 200/300/400/500/600/700		  20.00
03.050.11		  1'000	 106.0	 145.0	 200/300/400/500/600/700/800/900		  23.00
03.050.12		  2'000	 132.0	 185.0	 200/400/600/800/1'000/1'200/1'400/1'600/1'800	 34.00
03.050.13		  3'000	 153.0	 210.0	 500/1'000/1'500/2'000/2'500		  61.00
03.050.14		  5'000	 170.0	 270.0	 1'000 — 4'000		  103.00

—	 Mit Ausguss und Graduierung / A bec, avec graduation
— Temperaturbeständig –70°C – +500°C, langsam erhitzen /
	 Résistant de –70°C – +500°C, chauffer lentement

Bechergläser DURAN / Béchers DURAN
hohe Form / forme haute
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Graduierung von—bis ml		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Graduation de—à ml		  1 pce = CHF

03.054.01		  50	 38.0	 66.0	 10 — 40	 11.00
03.054.02		  100	 47.0	 80.0	 20 — 80		  11.00
03.054.03		  150	 53.0	 96.0	 40 — 120		  12.00
03.054.04		  250	 61.0	 117.0	 50 — 200		  13.00
03.054.05		  400	 70.0	 130.0	 100 — 300		  14.00
03.054.06		  600	 82.0	 143.0	 100 — 500		  16.00
03.054.07		  800	 89.0	 171.0	 100 — 700		  21.00
03.054.08		  1'000	 95.0	 185.0	 200 — 900		  24.00
03.054.09		  2'000	 118.0	 236.0	 200 — 1'800		  40.00
03.054.10		  3'000	 135.0	 280.0	 500 — 3'000		  83.00

—	 Mit Ausguss und Graduierung / A bec, avec graduation
— Temperaturbeständig –70°C – +500°C, langsam erhitzen /
	 Résistant de –70°C – +500°C, chauffer lentement

Erlenmeyer-Kolben DURAN / Ballons Erlenmeyer DURAN
enghalsig / col étroit 
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Hals aussen mm	 Graduierung von—bis ml	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Col extérieur ml	 Graduation de—à ml	 1 pce = CHF

03.074.01		  25	 42.0	 70.0	 22.0	 10 — 25	 12.00
03.074.02		  50	 51.0	 85.0	 22.0	 20 — 50		  12.00
03.074.03		  100	 64.0	 105.0	 22.0	 50 — 100		  12.00
03.074.05		  250	 85.0	 140.0	 34.0	 100 — 250		  12.00
03.074.07		  500	 105.0	 175.0	 34.0	 200 — 500		  14.00
03.074.08		  1'000	 131.0	 220.0	 42.0	 400 — 1'000		  22.00
03.074.09		  2'000	 166.0	 280.0	 50.0	 800 — 2'000		  42.00
03.074.10		  3'000	 187.0	 310.0	 50.0	 1'000 — 3'000		  78.00
03.074.11		  5'000	 220.0	 365.0	 48.0	 1'500 — 5'000		  111.00

—	 Mit Graduierung, DIN 12385, temperaturbeständig –70°C – +500°C, langsam erhitzen /
		 Avec graduation, DIN 12385, résistant de –70°C – +500°C, chauffer lentement 
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Erlenmeyer-Kolben DURAN / Ballons Erlenmeyer DURAN
weithalsig / col large
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Hals aussen mm	 Graduierung von—bis ml	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Col extérieur mm	 Graduation de—à ml	 1 pce = CHF

03.078.02		  50	 51.0	 85.0	 34.0	 20 — 50	 11.00
03.078.03		  100	 64.0	 105.0	 34.0	 50 — 100		  11.00
03.078.05		  250	 85.0	 140.0	 50.0	 100 — 250		  13.50
03.078.06		  300	 87.0	 156.0	 50.0	 100 — 300		  14.00
03.078.07		  500	 105.0	 175.0	 50.0	 200 — 500		  17.50
03.078.08		  1'000	 131.0	 220.0	 50.0	 400 — 1'000		  25.00
03.078.09		  2'000	 153.0	 280.0	 72.0	 800 — 2'000		  45.00

—	 Mit Graduierung, DIN 12385, temperaturbeständig –70°C – +500°C, langsam erhitzen /
		 Avec graduation, DIN 12385, résistant de –70°C – +500°C, chauffer lentement 

Messkolben DURAN / Fioles Erlenmeyer DURAN
Klasse A / classe A
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Toleranzen ml 	 Hals NS 	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml		  Tolérances ml	 Col RN	 1 pce = CHF

05.058.06		  50		  0.06	 14/23	 29.50
05.058.07		  100		  0.10 	 14/23	 42.00
05.058.08		  200		  0.15	 14/23	 42.00
05.058.10		  500		  0.25	 19/26	 55.00
05.058.11		  1'000		  0.40	 24/29	 66.00

—	 Mit NS-Stopfen aus Polyäthylen, säure- und laugenbeständig /
	 Avec bouchon RN en polyéthylène, résistant aux acides et aux solutions alcalines

Pyknometer DURAN / Pycnomètre DURAN
mit Thermometer NS 10/19 (Milchglasskala) / avec thermomètre RN 10/19 (échelle en verre dépoli)
Artikel-Nummer						      Thermometer-Teilung Grad	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Division degré	 1 pce = CHF

06.252.01	 Thermometer-Messbereich von +10°C bis +35°C  	   	
	 Nenninhalt 10 cm3 /	  	
	 portée de mesure du thermomètre de +10°C jusqu’à +35°C 

capacité 10 cm3	 0.2 	 239.00

—	 Seitenkapillare mit Kappe NS 7/16 und genauer Angabe des Inhalts (bis auf 0,001 cm3) /
	 Tube capillaire latéral avec capuchon RN 7/16 et indication exacte du contenu (jusqu’à 0,001 cm3)

«

»

Unter www.duran-group.com können Sie einfach und schnell Ihr  
Chargenzertifikat mittels Eingabe des Retrace-Codes herunterladen  
(ausser Klasse B)

Vous pouvez télécharger le certificat de charges sur 
www.duran-group.com avec le code "Retrace" (sauf pour classe B)
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Messzylinder / Eprouvettes graduées
aus SBW-Borosilikatglas / en verre borosilicaté SBW
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Teilung ml	 Graduierung von—bis ml	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Graduation ml	 Graduation de—à ml	 1 pce = CHF

05.004.01		  5	 11.0	 110.0	 0.1	 1—5	 13.00
05.004.02		  10	 12.0	 140.0	 0.2	 2—10		  12.00
05.004.03		  25	 18.0	 165.0	 0.5	 5—25		  12.00
05.004.04		  50	 23.0	 195.0	 1.0	 10—50		  13.00
05.004.05		  100	 27.0	 255.0	 1.0	 10—100		  14.00
05.004.06		  250	 37.0	 335.0	 2.0	 30—250		  22.50
05.004.07		  500	 51.0	 360.0	 5.0	 50—500		  37.50
05.004.08		  1'000	 64.0	 460.0	 10.0	 100—1'000		  66.00

—	 Klasse B, hohe Form mit Sechskantfuss, Graduierung in brauner Diffusionsfarbe /
	 Classe B, forme haute, pied hexagonal, graduation brune 

Messzylinder / Eprouvettes graduées
aus SBW-Borosilikatglas / en verre borosilicaté SBW
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Teilung ml	 Graduierung von—bis ml	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Graduation ml	 Graduation de—à ml	 1 pce = CHF

05.016.01		  10	 18.0	 100.0	 1.0	 5—10	 12.00
05.016.03		  50	 27.0	 145.0	 2.0	 10—50		  13.00
05.016.04		  100	 37.0	 160.0	 2.0	 20—100		  15.00
05.016.05		  250	 51.0	 190.0	 5.0	 50—250		  27.00
05.016.06		  500	 63.0	 255.0	 10.0	 100—500		  34.00
05.016.07		  1'000	 84.0	 295.0	 20.0	 100—1'000		  62.00

—	 Klasse B, niedere Form mit Sechskantfuss, Graduierung in brauner Diffusionsfarbe /
	 Classe B, forme basse, pied hexagonal, graduation brune 

Messzylinder / Eprouvettes graduées
aus Polypropylen (PP) / en polypropylène (PP)
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Teilung ml	 Graduierung von—bis ml	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Graduation ml	 Graduation de—à ml	 1 pce = CHF

05.020.01		  10	 11.0	 145.0	 0.1	 2—10	 6.20
05.020.03		  50	 23.0	 200.0	 1.0	 10—50		  7.20
05.020.04		  100	 29.0	 255.0	 1.0	 10—100		  9.20
05.020.05		  250	 40.0	 320.0	 2.0	 30—250		  19.60
05.020.06		  500	 62.0	 350.0	 5.0	 50—500		  22.70
05.020.07		  1'000	 64.0	 430.0	 10.0	 100—1'000		  26.80

—	 Hohe Form, mit Sechskantfuss / Forme haute, pied hexagonal

Mensuren / Mesures béchers en plastique---
aus Polypropylen (PP) / en polypropylène (PP)
Artikel-Nummer		  Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Teilung ml	 Graduierung von—bis ml	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml	 Ø mm	 Hauteur mm	 Graduation ml	 Graduation de—à ml	 1 pce = CHF

03.066.04		  250	 69.0	 120.0	 5.0	 50—250	 7.50
03.066.05		  500	 87.0	 140.0	 10.0	 100—500		  8.50
03.066.06		  1'000	 114.0	 181.0	 20.0	 200—1'000		  10.50
03.066.07		  2'000	 145.0	 210.0	 50.0	 500—2'000		  15.50
03.066.09		  5'000	 205.0	 270.0	 100.0	 1'000—5'000		  37.00

—	 Mit Henkel, Ausguss und Graduierung / Avec anse, bec et graduation
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Messpipetten / Pipettes graduées
Klasse B / classe B
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Teilung ml	 Ablaufzeit sec.	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml		  Graduation ml	 Temps d’attente sec.	 1 pce = CHF

05.110.05		  1		  0.01	 2–12	 8.00
05.110.11		  5		  0.10	 5–15	 9.00
05.110.12		  10		  0.10	 5–15	 9.00
05.110.13		  20		  0.10	 9–20	 13.00
05.110.14		  25		  0.10	 9–20	 13.00

—	 Ablaufmenge bestimmbar, bis zur Spitze geteilt, Graduierung in brauner Diffusionsfarbe /
	 Pour écoulement total et partiel, graduées jusqu’à la pointe, graduation brune
—	 Nicht kalibrierbar  / Pas calibré

Vollpipetten / Pipettes
Klasse B / classe B
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Teilung ml	 Ablaufzeit sec.	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml		  Graduation ml	 Temps d’attente sec.	 1 pce = CHF

05.080.02		  1		  1	 5–13	 8.00
05.080.05		  5		  5	 7–15	 10.00
05.080.06		  10		  10	 8–16	 10.00
05.080.08		  20		  20	 9–17	 16.50
05.080.10		  50		  50	 13–25	 25.00

—	 Mit einer Marke, Graduierung in brauner Diffusionsfarbe / A un trait, graduation brune
—	 Nicht kalibrierbar  / Pas calibré

Propipetten (Peleus-Bälle) / Poires propipettes (ballons de Peleus)
Pipettierhelfer / dispositif auxiliaire de pipetage
Artikel-Nummer						      für Pipetten-Ø mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Ø des pipettes mm	 1 pce = CHF

05.184.01	 Standardmodell / Modèle standard	 ca. / env. 5–8	 22.00
05.184.02 *	 Universalmodell / Modèle universel	 ca. / env. 4–10	 26.00
* mit konisch verlängertem Ansatz / Avec embout conique allongé

—	 Aus Gummi mit drei Ventilen für Luftauslass, Ansaugung und Belüftung /
	 En caoutchouc, avec trois soupapes pour aspiration, sortie d’air et aération

Sedimentierpipetten (Tropfpipetten) / Pipettes à sédimentation (à compte-gouttes)
aus AR-Glas / en verre AR
Artikel-Nummer	 Länge mm		  Ø aussen mm	 bis 9 Stk.	 ab 10 Stk.
Numéro d’article	 Longueur mm		  Ø Extérieur mm	 jusqu’à 9 pces	 dès 10 pces
				    1 Stk. /pce = CHF		  1 Stk. /pce = CHF

05.166.01	 150.0		  7.0	 2.90		  2.50
—	 Einzeln erhältlich / Disponible à la pièce

Pasteurpipetten / Pipettes Pasteur
aus Glas / en verre
Artikel-Nummer		  Länge mm	 Länge der Spitze mm	 Ø aussen mm	 Stück / Karton	 100 Stk = CHF
Numéro d’article		  Longueur mm	 Longueur de la pointe mm	 Ø Extérieur mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

05.162.01		  150.0		  60.0	 6.75	 250	 9.90
05.162.02		  230.0		  140.0	 6.75	 250	 10.50

—	 Unsteril, Spitze offen für Einmalgebrauch in bakteriologischen, chemischen, klinischen und  
serologischen Labors. Mit lang ausgezogener, feiner Spitze, Saugrohr mit Verengung für festen  
Sitz eines Wattebausches /

—	 Non stériles, pointe ouverte à usage unique dans les laboratoires bactériologiques, chimiques, cliniques et 
sérologiques. Pointe fine étirée, tube d’aspiration avec rétrécissement pour le logement fixe d’un tampon 
d’ouate

Siphonspitze (Gummihütchen) / Poire pour pipette
aus Naturgummi, transparent / en caoutchouc naturel, transparent
Artikel-Nummer	 Länge mm		  Ø mm	 bis 99 Stk.		  ab 100 Stk.
Numéro d’article	 Longueur mm		  Ø mm	 jusqu’à 99 pces		  dès 100 pces
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

05.170.01	 40.0		  15.0	 79.00		  68.00
—	 Einzeln erhältlich / Disponible à la pièce
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Reagenzgläser / Eprouvettes
aus AR-Glas / en verre AR
Artikel-Nummer	 Länge mm		  Ø aussen mm	   Wanddicke mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Longueur mm		  Ø extérieur mm	   Épaisseur paroi mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

03.004.03	 100.0		  10.0	 0.4–0.5	 100	 18.00 
03.004.06	 130.0		  14.0	 0.4–0.5	 100	 25.00
03.004.08	 160.0		  16.0	 0.5–0.6	 100	 22.00
03.004.09	 180.0		  18.0	 0.5–0.6	 100	 31.00

—	 Mit Bördelrand / 	A bord évasé

Reagenzgläser / Eprouvettes
aus Fiolax-Glas / en verre Fiolax
Artikel-Nummer	 Länge mm	 Ø aussen mm	 Wanddicke mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Longueur mm	 Ø extérieur mm	 Épaisseur paroi mm 	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

03.008.06	 130.0	 14.0	 0.4–0.5	 100	 35.00
03.008.08	 160.0	 16.0	 0.5–0.6	 100	 39.00

—	 Mit Bördelrand, DIN 12395, hitzebeständig / A bord évasé, DIN 12395, résistantes à la chaleur

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer	 Für  Reagenzgläser Länge mm	 Höhe mm	 Ø oben / unten mm	                       Stück / Beutel        100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Pour éprouvettes longueur mm	 Hauteur mm	 Ø supérieur / inférieur mm	 Pièces / sachet	 100 pces = CHF

12.070.03	 100.0	 18.0	 11.0 /   8.0	 100	 36.00
12.070.07	 130.0	 27.0	 15.0 / 12.0	 100	 37.00
12.070.08	 160.0	  27.0	 16.0 / 13.0	 100	 37.00
12.070.11	 180.0	 27.0	 19.0 / 16.0	 100	 48.00

—	 Korkzapfen konisch für Reagenzgläser / 	Bouchons coniques en liège pour éprouvettes

Reagenzglas / Eprouvette
aus AR-Glas starkwandig / en verre AR
Artikel-Nummer		  Ø aussen mm	 Länge mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø extérieur mm	 Longueur mm	 Pièces / carton	 100 pces = CHF

03.020.06		  16.0	 160.0	 100	 84.00

—	 Mit weissem Verschluss / Avec fermeture blanche

Gewindeflaschen, flacher Boden / Eprouvettes à fond plat
aus Klarglas / en verre blanc
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Länge mm	 Mündung	 Wanddicke mm	 Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml	 Longueur mm	 Bague	 Epaisseur paroi mm	 Pièces / Carton	 100 pces = CHF

14.020.06	 20	 125.0	 PP-18	 0.9-1.1	 100	 54.00
14.020.07	 30	 180.0	 PP-18	 0.9-1.1	 100	 64.00

—	 Ohne Verschluss / sans fermeture

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer		 Bezeichnung				    Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Description				    Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.168.01	 Schraubverschluss aus Alu., silber, PP-18, 	mit PE-geschäumter  
Dichteinlage / Fermeture alu. PP-18, argent, avec enjeu mousse de PE	 100	 12.00

14.168.51	 Schraubverschluss aus Alu., gold, PP-18, 	mit PE-geschäumter  
Dichteinlage / Fermeture alu. PP-18, or, avec enjeu mousse de PE 	 100	 12.00

14.168.00	 Schraubverschluss aus Kunststoff, schwarz, PP-18,
	 mit Erstöffnungsgarantiering / 
	 Fermeture PP-18 en plastique noir, avec anneau de garantie 	 100	 12.00	
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Reagenzglas-Gestelle / Supports pour éprouvettes
aus Metall / en métal
Artikel-Nummer	 Löcher	 Höhe mm		  für Reagenzgläser mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Trous	 Hauteur mm		  pour éprouvettes mm		  1 pce = CHF

03.042.08	 4 x 12	 90.0		  16.0		  28.00
03.042.11	 4 x 12	 90.0		  18.0		  31.00

—	 Mit weissem Polyäthylen-Überzug / 	Avec revêtement en polyéthylène blanc

Reagenzglashalter / Pince pour éprouvettes
aus Holz / en bois
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1 pce = CHF

13.031.01						      2.80

—	 Für Reagenzgläser bis 18 mm / Ouverture max. 18 mm

Reagenzglasbürsten / Brosses pour éprouvettes
mit Drahtstiel, weissen Borsten und Wollkopf / avec manche en fils métalliques, crins blancs, tête laineuse
Artikel-Nummer			   Raupen-Ø mm	 Länge total mm	 Raupenlänge ca. mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article			  Ø des brosses mm	 Longueur totale mm	 Longueur brosses env. mm	 1 pce = CHF

15.032.02			   15.0	 280.0	 90.0	 9.00
15.032.03			   20.0	 280.0	 95.0	 9.50
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Reibschalen / Mortiers
aus Porzellan / en porcelaine
Artikel-Nummer		  Inhalt ml		  Ø innen mm	 Ø aussen mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Capacité ml		  Ø intérieur mm	 Ø extérieur mm	 1 pce = CHF

04.034.01		  70		  63.0	 80.0	 18.00
04.034.02		  160		  90.0	 110.0	 26.00
04.034.03		  400		  125.0	 150.0	 44.00
04.034.04		  650		  150.0	 180.0	 66.00
04.034.05		  1'000		  180.0	 210.0	 78.00

—	 Innen rauh, mit Ausguss, ohne Pistill, DIN 12906 / Intérieur mat, à bec, sans pilon, DIN 12906

Pistille / Pilons
aus Porzellan / en porcelaine
Artikel-Nummer				    Ø Kopf mm	 Länge mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Ø Tête mm	 Longueur mm	 1 pce = CHF

04.036.01				    24.0	 115.0	 12.00
04.036.02				    30.0	 135.0	 16.50
04.036.03				    36.0	 150.0	 21.00
04.036.04				    42.0	 175.0	 32.00
04.036.05				    55.0	 210.0	 44.00

—	 Reibfläche rauh, DIN 12906 / Mat, DIN 12906

Reibschalen / Mortiers
aus Melamin / en mélamine
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Rand mm	 Höhe mm	 Farbe	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Du bord mm	 Hauteur mm	 Couleur	 1 pce = CHF

04.039.01	 300		  125.0	 80.0	 weiss / blanc	 33.00
04.039.02	 500		  150.0	 90.0	 weiss / blanc	 35.00
04.039.03*	 2'000		  180.0	 135.0	 weiss / blanc	 53.00
* mit Henkel und Antirutsch-Bodenfläche (nicht sterilisierbar) / avec anse et pieds en caoutchouc (non stérilisables)

—	 Ohne Pistill, Temperaturbeständigkeit bis max. 70°C / Sans pilon, résistance à la temp. max. 70°C

Melamin-Pistille / Pilons en mélamine
aus Melamin / en mélamine
Artikel-Nummer			   Länge ca. mm	 Kopf ca. mm	 Farbe	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article			  Longueur env. mm	 Tête env. mm	 Couleur	 1 pce = CHF

04.039.11			   145.0	 40.0	 weiss / blanc	 24.00
04.039.12			   160.0	 45.0	 weiss / blanc	 27.00
04.039.13			   220.0	 50.0	 weiss / blanc	 60.00

—	 Temperaturbeständigkeit bis max. 70°C / Résistance à la température jusqu’à max. 70°C

Kunststoff-Pistille / Pilon en plastique
aus Kunststoff / en plastique
Artikel-Nummer			   Länge ca. mm	 Kopf ca. mm	 Farbe	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article			  Longueur env. mm	 Tête env. mm	 Couleur	 1 pce = CHF

04.039.16			   430.0	 88.0	 weiss / blanc	 215.00

—	 Temperaturbeständigkeit bis max. 70°C /  Résistance à la température jusqu’à max. 70°C

Reibschale / Mortier
aus 18/8-Stahl / en acier inoxydable 18/8
Artikel-Nummer	 Inhalt ca. ml			   Ø oben mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité env. ml			   Ø du bord mm	 1 pce = CHF

04.041.02	 700			   140.0	 112.00

—	 Mit Fuss und Ausguss, ohne Pistill / Sur pied, avec bec, sans pilon
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Abdampfschalen / Capsules à évaporation
18/10-Stahl  / 18/10 
Artikel-Nummer	 Inhalt l				    Rand mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité l				    Du bord mm	 1 pce = CHF

04.007.10	 4.0				    260.0	 97.00
04.007.12	 9.5				    320.0	 149.00 

—	 Rostfrei, rundbodige Form, ohne Ausguss, mit zwei Griffen /
	 En acier inoxydable, forme fond rond, sans bec, avec deux anses

Korkringe / Rondelles de base en liège
passend für Abdampfschalen 4.0 und 9.5 Liter / pour bol à évaporation 4.0 et 9.5 litres
Artikel-Nummer	 für Inhalt l		  Höhe mm	 Ø innen mm	 Ø aussen mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 pour capacité l		  Hauteur mm	 Ø intérieur mm	 Ø extérieur mm	 1 pce = CHF

12.076.04	 4.0		  30.0	 120.0	 170.0	 23.00
12.076.05	 9.5		  30.0	 150.0	 210.0	 27.00

Abdampfschalen / Capsules à évaporation
aus Porzellan / en porcelaine émaillée
Artikel-Nummer	 Inhalt ml		  Rand mm	 Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml		  Du bord mm	 Hauteur mm		  1 pce = CHF

04.004.04	 70		  80.0	 32.0		  19.50
04.004.05	 140		  100.0	 40.0		  33.00
04.004.06	 250		  125.0	 50.0		  49.00
04.004.07	 500		  150.0	 52.0		  55.00

—	 Halbtief, glasiert, mit Ausguss, DIN 12903, Form B / Mi-profondes, avec bec, DIN 12903, forme B
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Trichter / Entonnoirs
aus Glas / en verre
Artikel-Nummer		  Ø mm		  Stiellänge mm	 Stiel-Ø unten mm ca.	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm		  Longueur de la tige mm	 Ø Tige à l’extrémité inf. mm env.	 1 pce = CHF

03.130.01		  30.0		  ca. / env. 30.0	 ca. / env. 6.0	 4.90
03.130.02		  35.0		  ca. / env. 40.0	 ca. / env. 6.0	 5.80
03.130.04		  45.0		  ca. / env. 40.0	   ca. / env. 6.0	 6.40
03.130.06		  55.0		  ca. / env. 50.0	 ca. / env. 7.0	 7.20
03.130.08		  70.0		  ca. / env. 70.0	 ca. / env. 8.0	 8.90
03.130.09		  80.0		  ca. / env. 80.0	 ca. /env. 8.0	 9.50
03.130.10		  100.0		  ca. / env. 90.0	 ca. / env. 10.0	 11.30
03.130.11		  120.0		  ca. / env. 110.0	 ca. / env. 16.0	 18.50
03.130.12		  150.0		  ca. / env. 120.0	 ca. / env. 16.0	 24.50

—	 Glatt, im Winkel von 60 ° / Lisses, angle de 60 °

Trichter / Entonnoirs
aus Polypropylen (PP), hart / en polypropylène (PP), dur
Artikel-Nummer		  Ø mm		  Stiellänge mm	 Stiel Ø unten mm ca.	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm		  Longueur de la tige mm 	 Ø Tige à l’extrémité inf. mm env. 	 1 pce = CHF

03.146.02		  40.0		  ca. / env. 33.0	 ca. / env. 5.0	 2.50
03.146.04		  50.0		  ca. / env. 42.0	 ca. / env. 9.0	 3.00
03.146.05		  75.0		  ca. / env. 56.0	 ca. / env. 10.0	 3.50
03.146.06		  100.0		  ca. / env. 77.0	 ca. / env. 11.0	 5.00
03.146.07		  120.0		  ca. / env. 87.0	 ca. / env. 14.0	 6.70
03.146.08		  160.0		  ca. / env. 95.0	 ca. / env. 17.0	 9.90
03.146.10		  250.0		  ca. / env. 90.0	 ca. / env. 28.0	 29.90

Pulvertrichter / Entonnoirs à poudre
aus Glas / en verre
Artikel-Nummer		  Ø mm			   Stiel Ø unten mm ca.	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm			   Ø Tige à l’extrémité inf. mm env. 	 1 pce = CHF

03.150.02		  60.0			   ca. / env. 21.0	 18.00
03.150.04		  80.0			   ca. / env. 23.0	 19.50
03.150.06		  100.0			   ca. / env. 26.0	 25.00
03.150.08		  120.0			   ca. / env. 35.0	 37.00
03.150.09		  160.0			   ca. / env. 35.0	 43.00

—	 Mit kurzem Stiel / A tige courte

Pulvertrichter / Entonnoirs à poudre
aus Polypropylen (PP) / en polypropylène (PP)
Artikel-Nummer		  Ø mm			   Stiel Ø unten mm ca.	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm			  Ø Tige à l’extrémité inf. mm env.	 1 pce = CHF

03.154.01		  70.0			   ca. / env. 18.0	 4.40
03.154.02		  80.0			   ca. / env. 15.0	 5.80
03.154.03		  100.0			   ca. / env. 26.0	 5.80
03.154.04		  120.0			   ca. / env. 30.0	 6.40
03.154.05		  150.0			   ca. / env. 30.0	 8.80
03.154.07		  255.0			   ca. / env. 50.0	 15.20

—	 Mit kurzem Stiel / A tige courte
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Faltenfilter / Filtres plissés
für technische und präparative Zwecke / pour travaux préparatoires et techniques
Artikel-Nummer		  Ø mm			   Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm			   Pièces / carton	 100 pces = CHF

07.029.12		  125.0			   100	 44.00
07.029.13		  150.0			   100	 44.00
07.029.14		  185.0			   100	 49.00
07.029.15		  240.0			   100	 69.00
07.029.17		  320.0			   100	 97.00
07.029.18		  385.0			   100	 142.00
07.029.19		  500.0			   100	 216.00

—	 Mittelschnell, mittelglatt (Macherey-Nagel Nr. MN 615 1/4) /
	 Vitesse de filtration moyenne (Macherey-Nagel no MN 615 1/4)

Rundfilter / Filtres ronds
für technische und präparative Zwecke / pour travaux préparatoires et techniques
Artikel-Nummer		  Ø mm			   Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm			   Pièces / carton	 100 pces = CHF

07.027.12		  55.0			   100	 14.00
07.027.14		  90.0			   100	 15.00
07.027.15		  110.0			   100	 16.50
07.027.16		  125.0			   100	 19.00
07.027.17		  150.0			   100	 23.00

—	 Mittelschnell, mittelglatt (Macherey-Nagel Nr. MN 615) /
	 Vitesse de filtration moyenne (Macherey-Nagel no MN 615)



136

St
an

dg
ef

äs
se

, A
pp

ar
at

e 
un

d 
La

bo
ra

rt
ik

el

AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Flaschen aus Polyäthylen / Flacons en Polyéthylène 
aus PE / en PE
Artikel-Nummer	 Inhalt ml	 Ø mm	 Höhe mm	 Hals innen mm		  Stück / Karton	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml 	 Ø mm	 Hauteur mm	 Col. intér. mm		  Pièces / carton 	 100 pces = CHF

14.032.04	 50	 37.5	 86.0	 12.9		  10	 129.00
14.032.05	 100	 47.0	 105.0	 12.9		  10	 139.00
14.032.06	 250	 61.3	 140.0	 19.0		  10	 229.00
14.032.07	 500	 75.0	 177.0	 19.0		  10	 339.00

—	 Weich, enghalsig / Souples, à col étroit

Zubehör / Accessoires
Artikel-Nummer						      Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article						      Pièces / sachet	 100 pces = CHF

14.033.02	 für 50 ml und 100 ml Flaschen / pour flacons 50 et 100 ml	 10	 51.00
14.033.03	 für 250 ml und 500 ml Flaschen / pour flacons 250 et 500 ml	 10	 55.50

—	 Schraubverschluss aus LDPE, naturfarbig / Fermetures en LDPE nature 

Artikel-Nummer						      bis 99 Stk.	 ab 100 Stk.
Numéro d’article						      jusqu’à 99 pces	 dès 100 pces
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

14.035.02 	 für 100 ml Flasche / pour flacon 100 ml 	 181.30	 176.50
14.035.03	 für 250 ml und 500 ml Flaschen / pour flacons 250 et 500 ml 	 206.00	 194.90

—	 Einzeln erhätlich / Disponible à la pièce
—	 Spritzaufsatz aus LDPE, naturfarbig / Pissettes en LDPE nature 

14.034.02	 für 50 ml und 100 ml Flaschen / pour flacons 50 et 100 ml 	 68.00	 62.30
14.034.03	 für 250 ml und 500 ml Flaschen / pour flacons 250 et 500 ml 	 99.70	 94.70

—	 Einzeln erhätlich / Disponible à la pièce
—  Tropfverschluss aus LDPE, mit rotem Halteband / Pissettes en LDPE, avec bande rouge

Spritzflaschen / Pissettes
aus Polyäthylen, aus LDPE / en polyéthylène
Artikel-Nummer	 Inhalt ml					     1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml					     1 pce = CHF

14.035.49	 100					     8.50
14.035.50	 250					     10.00
14.035.51	 500					     11.50

—	 Einzeln erhätlich / Disponible à la pièce
—	 Komplett montiert / Montées complètes

Allgebrauchsthermometer, Einschlussthermometer /
Thermomètres tout usage
mit Milchglasskala / avec échelle opale
Artikel-Nummer		  Ø Rohr mm	 Länge mm	 Messbereich Grad	 Teilung Grad	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø tube mm	 Longueur mm	 Échelle degrés	 Graduation degrés	 1 pce = CHF

06.008.01		  7.0 – 8.0 	 260.0      	–35°C – +50°C	 1.0	 19.00
06.008.03		  7.0 – 8.0 	 260.0	 –10°C – +100°C	 1.0	 19.00
06.008.04		  7.0 – 8.0 	 260.0	 –10°C – +150°C	 1.0	 22.00
06.008.06		  7.0 – 8.0 	 300.0	 –10°C – +250°C	 1.0	 24.00

—	 Graduierung in schwarzer Emailfarbe / Graduation en encre-émail noire
—	 Nicht kalibriert bzw. kalibrierbar / Non calibré et non calibrable
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Rührthermometer / Thermomètres-agitateur
weiss belegtes Stabthermometer / thermomètres gradués sur tige à fond blanc renforcé
Artikel-Nummer		  Ø Rohr mm	 Länge mm	 Messbereich Grad	 Teilung Grad	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø Tube mm	 Longueur mm	 Échelle degrés	 Graduation degrés	 1 pce = CHF

06.012.02		  6.0 – 7.0	 300.0	 –10°C – +110°C	 1.0	 26.00
06.012.03		  6.0 – 7.0	 300.0	 –10°C – +150°C	 1.0	 29.00
06.012.04		  6.0 – 7.0	 300.0	 –10°C – +220°C	 1.0	 36.00

—	 Mit verstärktem Boden, zum Rühren in Bechergläsern, Abdampfschalen etc. Graduierung in 
braunschwarzer Diffusionsfarbe, Hg-Säule mit ovalem Querschnitt / Pour permettre l’agitation sans risque 
de casse dans les béchers, les bols d’évaporation, etc. Graduation brune foncée, couleur de diffusion

—	 Nicht kalibriert bzw. kalibrierbar / Non calibré et non calibrable

Zimmerthermometer / Thermomètre de chambre
mit Glasplatte / avec plaquette en verre
Artikel-Nummer		  Breite mm	 Länge mm	 Messbereich Grad	 Teilung Grad	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Largeur mm	 Longueur mm	 Échelle degrés	 Graduation degrés	 1 pce = CHF

06.132.01		  ca. 28.0	 ca. 130.0	 –5°C – +50°C	 1.0	 8.00

—	 Auf Holzunterlage / Sur fond en bois
—	 Nicht kalibriert bzw. kalibrierbar / Non calibré et non calibrable

Jogurt-Thermometer / Thermomètre à yaourt
mit Papierskala / échelle en papier
Artikel-Nummer			   Länge ca. mm	 Messbereich Grad		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article			  Longueur env. mm	 Échelle degrés		  1 pce = CHF

19.045.01			   125.0	 0°C – +70°C		  11.50

—	 Alkoholfüllung, in 1/1°C geteilt / Rempli à l’alcool, division 1/1°C
—	 Nicht kalibriert bzw. kalibrierbar / Non calibré et non calibrable

Kühlschrank-Thermometer / Thermomètre pour frigidaire
aus Plastik / plastique
Artikel-Nummer		  Ø mm	 Länge mm	 Messbereich Grad		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm	 Longueur mm	 Échelle degrés		  1 pce = CHF

19.046.01		  20.0	 185.0	 –50°C – +50°C		  9.00

—	 Nicht kalibriert bzw. kalibrierbar / Non calibré et non calibrable

LCD-Digital-Thermometer Maxima-Minima / 
Thermomètre digital maxima-minima LCD
zur Anzeige der aktuellen Raumtemperatur oder Aussentemperatur /  
avec indication de la température à l’intérieur ou à l’extérieur
Artikel-Nummer		 Messbereich innen		  Messbereich aussen		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Échelle intérieure		  Échelle extérieure		  1 pce = CHF

06.131.01		 0°C bis +50°C		  –50°C – +60°C		  29.50

—	 Misst die Temperatur und relative Feuchtigkeit der Umgebung /  
Hygromètre thermique qui mesure la température et l'humidité

—	 Nicht kalibriert bzw. kalibrierbar / Non calibré et non calibrable
—	 1 Batterie AAA nicht im Lieferumfang inbegriffen / Batterie AAA non incluse

Dichte-Aräometer / Densimètres pour poids spécifique
ohne Thermometer / sans thermomètre
Artikel-Nummer			   Teilung g / cm3	 Messbereich g / cm3	 Gesamtlänge ca. mm	 1 Stk. = CH
Numéro d’article			  Graduation g / cm3	 Échelle g / cm3	 Longueur totale env. mm	 1 pce = CHF

06.160.02			   0.002	 0.800–1.000	 250.0	 35.00
06.160.03			   0.002	 1.000–1.200	 250.0	 35.00

—	 Ausführung mit Bereich 0.200 g/cm3, Teilungslänge ca. 130 mm /
	 Exécution avec champ de mesure 0.200 g/cm3, longueur de lʼéchelle env. 130 mm
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Alkoholmeter / Alcoolmètre
nach Richter und Tralles / selon Richter et Tralles
Artikel-Nummer					     Länge ca. mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article					     Longueur env. mm	 1 pce = CHF

19.052.01					     250.0	 23.50

—	 Gewichts-% 0–100 nach Richter und Tralles, Vol. 0–100%, ohne Thermometer, nur für reinen Alkohol /
	 0–100 % du poids alcool selon Richter et Tralles, 0–100% du volume, sans thermomètre,  

seulement pour alcool pur
—	 Nicht für zuckerhaltige Getränke wie Liköre geeignet / 
	 Inadapté pour des produits contenant du sucre comme des liqueurs, etc.

Alkoholmeter / Alcoolmètre
nach Tralles / selon Tralles
Artikel-Nummer				    Messbereich Grad	 Länge ca. mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article				    Échelle degrés	 Longueur env. mm	 1 pce = CHF

19.051.01	             		    	–5°C – +35°C	 300.0	 38.50

—	 Vol. 0–100%, mit Thermometer, nur für reinen Alkohol /
	 0–100% du volume, avec thermomètre, seulement pour alcool pur
—	 Nicht für zuckerhaltige Getränke wie Liköre geeignet / 
	 Inadapté pour des produits contenant du sucre comme des liqueurs, etc.

Uhrschalen / Verres de montre
aus Glas / en verre
Artikel-Nummer		  Ø mm			   bis 9 Stk.	 ab 10 Stk.
Numéro d’article		  Ø mm			   Jusqu'à 9 pces = CHF	 Dès 10 pces = CHF
					     1 Stk. /pce = CHF	 1 Stk. /pce = CHF

04.011.03		  50.0			   3.00	 2.00
04.011.04		  60.0			   3.30	 2.40
04.011.06		  80.0			   3.30	 2.40
04.011.07		  100.0			   3.90	 3.20
04.011.10		  150.0			   6.20	 5.20

—	 Einzeln erhätlich / Disponible à la pièce

Petrischalen / Boîtes de Petri
aus Glas / en verre
Artikel-Nummer		  Ø mm			   Höhe mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm			   Hauteur mm	 1 pce = CHF

04.008.02		  60.0			   15.0	 4.90
04.008.03		  80.0			   15.0	 4.90
04.008.04		  100.0			   15.0	 6.30
04.008.05		  100.0			   20.0	 6.30
04.008.06		  120.0			   20.0	 8.20
04.008.07		  150.0			   25.0	 10.90

—	 Erstklassig in Qualität und Verarbeitung, aussen und innen absolut flach, blasen- und schlierenfrei,  
mit Deckel /

	 Façonnage et verre de première qualité, extérieur et intérieur absolument plat, sans bulle et sans stries, 
fermeture en verre inclue 

Objektträger / Lamelles porte-objets
gereinigt / nettoyées préalablement
Artikel-Nummer			   Grösse mm	 Stück / Karton	 bis 999 Stk.	 ab 1'000 Stk.
Numéro d’article			   Dimensions mm	 Pièces / carton	 Jusqu'à 999 pces = CHF	 Dès 1'000 pces = CHF
					     100 Stk. /pces = CHF	 100 Stk. /pces = CHF

16.007.01			   76.0 x 26.0	 50	 9.20	 7.50

—	 Transparent, unbekantet, Stärke 0.8–1.0 mm / 	Transparentes, bords brut, épaisseur 0.8–1.0 mm



139

Ré
ci

pi
en

ts
 p

ou
r p

ré
pa

ra
tio

ns
, a

pp
ar

ei
ls

 e
t o

ffi
ci

ne

Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Stativplatten / Plaques pour statifs
aus Temperguss / en fonte malléable
Artikel-Nummer				    Gewicht kg	 L x B mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article				    poids kg	 l x l mm	 1 pce = CHF

08.030.01				    1.3	 210 x 130	 39.00
08.030.02				    1.7	 250 x 160	 53.00

—	 Lackiert, Bohrung Schmalseite mit Gewinde M-10 /
	 Laquées, ouverture dans la plaque avec taraudage M-10

Stativstäbe / Tiges pour statifs
aus Stahl 18/8 / en Inox 18/8
Artikel-Nummer		  Ø mm		  Gewinde	 Länge mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Ø mm		  Taraudage	 Longueur mm	 1 pce = CHF

08.029.01		  13.0		  M-10	 500.0	 22.00
08.029.02		  13.0		  M-10	 600.0	 27.00
08.029.03		  13.0		  M-10	 750.0	 30.00

—	 Geschliffen und poliert / Affûtées et polies

Doppelmuffe / Manchons doubles
aus Temperguss / en fonte malléable
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1 pce = CHF

08.032.01						      13.00

—	 Lackiert, maximaler Stab-Durchmesser 16 mm / 	Laqués, diamètre max. de la tige 16 mm

Dreifingerklemme CASTALOY / Pince à trois doigts CASTALOY
zur Befestigung von Objekten mit 0.8 bis 89 mm Ø oder Dicke / pour objets de 0.8 à 89 mm de Ø ou d’épaisseur
Artikel-Nummer	 Gesamtlänge mm		  max. Spannweite mm	 Stablänge mm	 1 Stk. = CHF 
Numéro d’article	 Longueur totale mm		  Ouverture max. mm	 Longueur tige mm	 1 pce = CHF

08.005.02	 220.0		  57.0	 130.0	 122.00

—	 Mit zwei getrennten Klemmschrauben, die einen gleichmässigen Anpressdruck auf Glasgeräte  
gewährleisten, die drei Finger sind mit PVC überzogen /

	 Avec deux vis de serrage indépendantes, ce qui assure un appui uniforme sur des objets en verre, 
doigts recouvert de PVC

Stativringe / Anneaux de statif fermés
aus Stahl, ohne Muffe, geschlossene Form / sans manchon, fermé
Artikel-Nummer	 Gesamtlänge mm		  Innen-Ø mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Longueur totale mm		  Ø intérieur mm		  1 pce = CHF

08.038.02	 290.0		  70.0		  27.00
08.038.03	 350.0		  100.0		  32.00

Bürettenklemme (Dreifingerklemme) CASTALOY / 
Pinces à burette (trois doigts) CASTALOY
mit Anbaumuffe / avec manchons
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1 pce = CHF

08.014.01						      59.00

—	 Mit zwei Stellschrauben zur Gewährleistung von gleichmässigem Anpressdruck, Klemme fixiert  
für genau senkrechte Befestigung von Büretten, Thermometern, Rückflusskühlern etc. bis 57mm Ø,  
die drei Finger sind mit PVC überzogen /

	 Avec deux bras mobiles indépendants, ce qui assure un appui uniforme sur les objets en verre,  
pour fixation verticale exacte des burettes, thermomètres, condenseurs à reflux, etc., jusqu’à 57mm Ø, 
trois doigts recouvert de PVC
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Dreifuss / Trépied
aus Schmiedeisen / en fer forgé
Artikel-Nummer	 Ø innen mm		  Ø aussen mm	 Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Ø intérieur mm		  Ø extérieur mm	 Hauteur mm		  1 pce = CHF

11.044.32	 120.0		  150.0	 280.0		  21.00

—	 Dreifuss mit flachem Ring / Trépied en fer forgé avec couronne plate

Drahtgewebe / Toile métallique, centre céramique
aus Eisen, verzinkt / en fil de fer, zingué
Artikel-Nummer				    B x L mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article					     h x l mm		  1 pce = CHF

11.034.01				    120 x 120		  9.80
11.034.02				    160 x 160		  10.50

—	 Mit Keramikeinlage / Avec couche en céramique

Bunsenbrenner / Brûleur Bunsen
Labogaz 470 / Labogaz 470
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1 pce = CHF

11.043.01	 Brenner ohne Kartusche / Brûleur sans cartouche	 95.00
11.043.10	 Kartusche mit 450 g Gas für Modell 470 /  

Cartouche avec 450 g de gaz pour modèle 470	 23.00

—	 Für auswechselbare Kartusche mit 450 g, Flammentemperatur ca. 1'100°C /
	 Pour cartouche interchangeable avec 450 g, température de la flamme env. 1'100°C

Gummistopfen / Bouchons caoutchoucs
grau-blau / gris-bleu
Artikel-Nummer	 Ø unten mm 	 Ø oben mm	 Höhe mm		  1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Ø inférieur mm 	 Ø supérieur mm	 Hauteur mm		  1 pce = CHF

12.060.14	 14.0	 18.0	 20.0		  2.40
12.060.15	 17.0	 22.0	 25.0		  3.60
12.060.17	 18.0	 24.0	 30.0		  4.65
12.060.22	 31.0	 38.0	 35.0		  8.00

—	 Temperaturbeständig von –5°C bis +70°C / 	Résistant de –5°C à +70°C

Korkstopfen / Bouchons en liège 
konisch / coniques
Artikel-Nummer	 Ø unten mm	 Ø oben mm	 Höhe mm		  Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Ø inférieur mm	 Ø supérieur mm	 Hauteur mm		  Pièces / sachet	 100 pces = CHF

12.070.03	 8.0	 11.0	 18.0		  100	 36.00
12.070.05	 10.0	 13.0	 27.0		  100	 36.00
12.070.06	 11.0	 14.0	 27.0		  100	 36.00
12.070.07	 12.0	 15.0	 27.0		  100	 37.00
12.070.08	 13.0	 16.0	 27.0		  100	 37.00
12.070.09	 14.0	 17.0	 27.0		  100	 40.00
12.070.10	 15.0	 18.0	 27.0		  100	 46.00
12.070.11	 16.0	 19.0	 27.0		  100	 48.00
12.070.12	 17.0	 20.0	 27.0		  100	 52.00
12.070.13	 18.0	 21.0	 27.0		  100	 52.00
12.070.15	 20.0	 23.0	 27.0		  100	 55.00
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Schutzbrille / Lunettes protectrices
mit Scheiben aus Polycarbonat / avec disques en acétate de polycarbonate
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1pce = CHF

15.060.01						      10.20

Augenwasch-Station / Nécessaire de secours pour soins oculaires
bestehend aus Halterung und Augenwaschflasche aus Polyäthylen / contenant support et flacon en polyéthylène
Artikel-Nummer		  Sprache			   1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Langue 			   1 pce = CHF

15.072.01		  Deutsch / Allemand			   81.40
15.072.02		  Französisch / Français			   81.40

—	 Mit staubgeschützter Augenwanne, Rückschlagventil und sanftem, gleichmässigem Sprühstrahl 
(Flasche leer) /

	 Avec œillère protégée de la poussière, soupape qui empêche le reflux de liquide dans le flacon et avec 
un disque qui brise le jet d’eau de façon à offrir un lavage doux (bouteille vide)

Zubehör / Accessoire
Artikel-Nummer					     Inhalt ml	 1 Stk.= CHF
Numéro d’article					     Capacité ml	 1 pce = CHF

15.071.01	 Ersatzflasche / Flacon de lavage oculaire individuel	 500	 29.90

Bürsten / Brosses
für Flaschen / pour tubes et pipettes
Artikel-Nummer		  Raupen Ø mm		  Raupen Länge mm	 Länge total mm	 1 Stk.= CHF
Numéro d’article		  Ø brosse mm		  Longueur brosse mm	 Longueur totale mm	 1 pce = CHF

15.034.01		  3.0		  70.0	 400.0	 3.50
15.034.02		  10.0		  80.0	 400.0	 6.00
15.034.04		  30.0		  100.0	 300.0	 7.50

—	 Für Röhren und Pipetten, mit Drahtstiel und weissen Borsten /
	 Avec manche en fils métalliques et crins blancs

Wand-Abtropfgestell / Egouttoir mural
Rückwand und Ablaufrinne aus PVC / dos et rigole d’écoulement en PVC
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1 pce = CHF

15.018.01						      109.00

—	 Weiss, Abtropfrahmen und Stäbe aus Metall mit massivem Polyäthylenüberzug. Total 75 Abtropfstäbe 
à 100 mm Länge, 9 Reihen. Brettgrösse 450 x 600 mm mit Schlauchanschluss auf der rechten Seite der 
Ablaufrinne /

	 Blanc, cadre et tiges en métal revêtu d’une épaisse couche de polyéthylène. Au total 75 tiges de 
100 mm de long, en 9 rangées. Plateau de 450 x 600 mm avec raccord de tuyau sur la rigole  
d’écoulement



142

St
an

dg
ef

äs
se

, A
pp

ar
at

e 
un

d 
La

bo
ra

rt
ik

el

AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Schaufeln / Pelles
aus Polypropylen (PP) / en polypropylène (PP)
Artikel-Nummer		 Gesamtlänge mm		  Schaufellänge mm	 Inhalt ca. ml	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article		 Longueur totale mm		 Longueur sans manche mm	 Contenu env. ml	 1 pce = CHF

13.008.01		  100.0		  55.0	 10	 2.10
13.008.02		  135.0		  80.0	 25	 2.90
13.008.03		  160.0		  90.0	 50	 3.35
13.008.04		  200.0		  115.0	 100	 5.20
13.008.05		  260.0		  140.0	 250	 9.10

Schaufeln / Pelles
aus Aluminium, gegossen / en aluminium, moulée
Artikel-Nummer		 Gesamtlänge mm		  Schaufellänge mm	 Inhalt ca. ml	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 L	ongueur totale mm		 Longueur sans manche mm	 Contenu env. ml	 1 pce = CHF

13.010.05		  160.0		  95.0	 70	 4.90
13.010.06		  185.0		  110.0	 90	 5.90
13.010.00		  205.0		  135.0	 125	 8.00
13.010.01		  265.0		  165.0	 280	 10.50

Mehrzwecklöffel / Cuillères polyvalentes
18/8-Stahl, für Rechtshänder / en acier inoxydable 18/8, pour droitiers
Artikel-Nummer		  Länge mm				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Longueur mm				    1 pce = CHF

13.001.20		  150.0				    13.00
13.001.21		  180.0				    13.00
13.001.22		  210.0				    15.50

Mehrzwecklöffel / Cuillères polyvalentes
18/8-Stahl, für Linkshänder / en acier inoxydable 18/8, pour gauchers
Artikel-Nummer		  Länge mm				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Longueur mm				    1 pce = CHF

13.001.10		  150.0				    13.00
13.001.11		  180.0				    13.00
13.001.12		  210.0				    15.50

Pulver-Spatel / Spatule à poudre
aus Stahl 18/8 / en acier inoxydable 18/8
Artikel-Nummer		  Länge mm				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Longueur mm				    1 pce = CHF

13.001.30		  170.0				    9.50

Laborlöffel-Set / Ensemble de 4 cuillères de laboratoire
vier Laborlöffel aus Chromnickelstahl 18/8 / acier nickel-chrome 18/8
Artikel-Nummer						      1 Set = CHF
Numéro d’article						      1 set = CHF

13.000.01						      29.00

—	 In den Längen 150, 180, 220 und 250 mm, im Etui /
	 Longueur 150, 180, 200 et 250 mm, avec étui

Zungenspatel aus Hartholz / Abaisse-langues en bois dur
splitterfrei / sans éclats 
Artikel-Nummer		  Länge mm			   Stück /  Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Longuer mm			   Pièce / sachet	 100 pces = CHF

13.022.01		  150.0			   100	 9.50
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

Mikro-Doppelspatel / Micro-spatules double
aus Stahl 18/8, antimagnetisch / en Inox 18/8, antimagnétique
Artikel-Nummer	 Gesamtlänge mm		  Blattlänge mm	 Blattbreite mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 longueur totale mm		 Longueur de la lame mm	 Largeur de la lame mm	 1 pce = CHF

13.013.01	 130.0		  40.0	 3.0	 7.00
13.013.02	 150.0		  40.0	 4.0	 7.50
13.013.03	 185.0		  50.0	 5.0	 8.00

Spatelmesser / Couteau spatule
Artikel-Nummer	 Gesamtlänge mm		  Klingenlänge mm	 Klingenbreite mm	 1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Longueur totale mm		 Longueur de la lame mm	 Largeur de la lame mm	 1 pce = CHF

13.017.03	 220.0		  120.0	 20.0	 17.00
13.017.06	 330.0		  200.0	 30.0	 22.00

—	 Mit flexibler, rostfreier Klinge, gerade Form und Kunststoffgriff /
	 En acier inoxydable, lame flexible, forme droite, avec manche en plastique

Salbenspachtel / Spatule
aus Kunststoff / en matière plastique
Artikel-Nummer	 Gesamtlänge mm				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Longueur totale mm				    1 pce = CHF

19.064.01	 190.0				    2.50

Spatelschlitten / Support pour spatules
aus verchromtem Stahldraht / en fil d’acier chromé
Artikel-Nummer						      1 Stk. = CHF
Numéro d’article						      1 pce = CHF

19.069.01						      32.50 

—	 Mit Kartenblatt-Ablage / 	Avec surface de dépôt pour cartes à poudres

Tiegelzange / Pince à creusets
aus Stahl 18/8 / en inox 18/8
Artikel-Nummer		  Länge mm				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Longueur mm				    1 pce = CHF

13.036.01		  200.0				    14.50

—	 Antimagnetisch, doppelt gebogen / 	Antimagnétique, double courbure

Pinzetten / Pinces à pointe large
aus rostfreiem Stahl, stumpf / en acier inoxydable
Artikel-Nummer		  Länge mm				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Longueur mm				    1 pce = CHF

13.023.02		  115.0				    12.00
13.023.03		  145.0				    13.00
13.023.04		  200.0				    21.00
13.023.05		  300.0				    27.50

Pinzetten / Pinces à pointe fine
aus rostfreiem Stahl, spitz / en acier inoxydable
Artikel-Nummer		  Länge mm				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Longueur mm				    1 pce = CHF

13.025.01		  105.0				    13.00
13.025.02		  115.0				    15.50

Deckglaspinzette / Pince porte-lamelles
aus rostfreiem Stahl, gebogen / à bout recourbé, en acier inoxydable
Artikel-Nummer		  Länge mm				    1 Stk. = CHF
Numéro d’article		  Longueur mm				    1 pce = CHF

13.029.01		  105.0				    12.00
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AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

Rührstäbe / Baguettes
aus Glas, mit geschmolzenen Enden / en verre, avec bouts arrondis
Artikel-Nummer			   Länge mm	 Ø mm	 bis 9 Stk.	 ab 10 Stk.
Numéro d’article			   Longueur mm	 Ø mm	 Jusqu'à 9 pces = CHF	 Dès 10 pces = CHF
					     1 Stk. /pce = CHF	 1 Stk. /pce = CHF

13.018.01			   100.0	 4.0	 1.30	 1.05
13.018.02			   150.0	 5.0	 1.60	 1.10
13.018.03			   200.0	 6.0	 1.60	 1.10
13.018.04			   250.0	 6.0	 1.60	 1.10
13.018.05			   300.0	 8.0	 2.30	 1.80
13.018.07			   500.0	 12.0	 6.00	 4.30

—	 Einzeln erhätlich / Disponible à la pièce

Wägepapier / Papier de pesage
aus Pergamin / en pergamine 
Artikel-Nummer			   Gewicht g / m2	 L x B mm	 Stück / Karton	 1'000 Stk. = CHF
Numéro d’article			   Poids g  /m2	 l x l mm	 Pièces / carton	 1'000 pces = CHF

06.520.04			   40	 160 x 180	 1'000	 179.00

Kartenblätter / Cartes neutres
60 x 90 mm / 60 x 90 mm
Artikel-Nummer			   Farbe		  Stück / Karton	 1 Karton = CHF
Numéro d’article			   Couleur		  Pièces / carton	 1 carton = CHF

19.068.10			   weiss / blanc		  500	 31.00

—	 Unbedruckt / Neutre

Kartenblätter / Cartes
aus PVC / en PVC
Artikel-Nummer			   Farbe	 L x B mm	 Stück / Beutel	 1 Beutel = CHF
Numéro d’article			   Couleur	 l x l mm	 Pièces / sachet	 1 sachet = CHF

19.068.05			  weiss / blanc	 55 x 75	 60	 27.00

—	 Eine Seite rund / 	Arrondies d’un côté

Rezeptkopierbücher / Ordonnancier  
Artikel-Nummer				    Seiten	 B x H cm	 1 Stk.= CHF
Numéro d’article				    Pages	 l x h cm	 1 pce = CHF

19.110.01				    500	 31 x 25	 395.00
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Conditions générales 136-138 St-Prex: 021 823 13 40 ‒ www.mk-ag.ch ‒ st-prex@mk-ag.ch

pH-Indikator-Streifen / Bandes de papiers indicateur pH
Typ CF / type CF
Artikel-Nummer					     Stück / Box	 1 Box. = CHF
Numéro d’article					     Pièces / boîte	 1 boîte = CHF

06.285.21					     100	 24.00

—	 Mit vier farbstoffimprägnierten Segmenten und kunststoffverstärktem pH-Bereich: 0–14, 
6 mm x 80 mm /

	 Avec quatre segments colorés et différents, montés sur plaquette support plastique.  
Gomme de pH: 0–14, 6 mm x 80 mm

Indikatorpapier-Rolle / Distributeur de papiers indicateur pH
Typ TC / type TC
Artikel-Nummer						      1 Rolle = CHF
Numéro d’article						      1 rouleau = CHF

06.285.01						      49.00

—	 Die Farbänderung in drei getrennte Indikatorbänder ergibt eine einzigartige Farbkombination, die mit 
der Karte auf dem Spender verglichen werden kann, pH-Bereich: 1–11, Rolle: 10 mm x 5 m /

	 Le changement de couleur dans trois bandes indicatrices séparées donne une combinaison unique de 
couleurs qu’il est possible de comparer avec le tableau figurant sur le distributeur. Gamme de pH: 1–11, 
distributeur: 10 mm x 5 m

Urinbecher / Gobelet (bécher) à urine
aus transparentem PP / en polypropylène transparent
Artikel-Nummer	 Inhalt ml				    Stück / Beutel	 100 Stk. = CHF
Numéro d’article	 Capacité ml				    Pièces / sachet	 100 pces = CHF

17.056.01		  125				    50	 33.50

—	 Mit Skala und dicht schliessendem Deckel aus rotem PE / 
	 Avec graduation, couvercle en PE rouge



AGB 136-138 Bülach: 044 863 35 20 ‒ www.mk-ag.ch ‒ info@mk-ag.ch

1.	 Anwendungsbereich
Die vorliegenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen AGB regeln das Verhältnis  
zwischen der Müller+Krempel AG (M+K) und ihren Kunden.
Mit der Erteilung einer Bestellung oder eines Auftrages anerkennt der Kunde die AGB 
der Müller+Krempel AG. Abweichende Einkaufsbedingungen des Kunden haben  
keine Gültigkeit, es sei denn, M+K bestätigt diese ausdrücklich und schriftlich. 
Angebote von M+K sind unverbindlich. Auftragsbestätigungen, Vertragsabschlüsse 
und –änderungen (einschliesslich des Verzichts auf Schriftform), die nicht über  
den Onlineshop von M+K abgewickelt werden, bedürfen zu ihrer Gültigkeit  
der Schriftform. Bestellungen über den Onlineshop werden durch automatisierte  
Bestellabwicklung bearbeitet.

2.	 Masse, Gewichte, Zeichnung, Abbildungen und Preise
Sämtliche in Katalogen, Offerten, Prospekten oder Preislisten gemachten Angaben über 
Preise, Masse, Gewichte, Mengen, Zeichnungen und Abbildungen sind unverbindlich. 
Konstruktions-, Mass- und andere Änderungen bleiben vorbehalten. Die Preise von 
Müller+Krempel AG verstehen sich immer exkl. Mehrwertsteuer, Zöllen, Recyclinggebüh-
ren und anderen Abgaben. Wird kein bestimmter Preis vereinbart, gilt die M+K-Preisliste 
in ihrer jeweils gültigen Fassung. M+K kann Rechnungen elektronisch zustellen. Erfüllungs-
ort für Zahlungsansprüche von M+K ist deren Sitz. Rechnungen gelten als anerkannt, 
wenn der Kunde nicht innerhalb von 10 Kalendertagen nach Rechnungszugang  
widerspricht.

3.	 Ausführung, Qualität und Menge
Bei allen Angaben betreffend Gewicht, Inhalt und Dimensionen sind die gesetzlichen 
und branchenüblichen Toleranzen zu berücksichtigen. Auch für Schwankungen in der 
Glasfarbe übernimmt Müller+Krempel AG keinerlei Haftung oder Gewährleistung. 
Bei Sonderanfertigungen und Bestellungen bis 100‘000 Stück können Mehr- oder 
Minderlieferungen von bis zu 10% der bestellten Menge nicht beanstandet werden, 
bei Bestellungen über 100‘000 Stück Mehr- oder Minderlieferung von bis zu 5%.
Druckausführungen, die dem vom Kunden begutachteten Muster (Druck, Design,  
Farben) unter Wahrung der Toleranzen entsprechen, können nicht beanstandet wer-
den. Für branchenübliche Schwankungen in der Farbgebung und in der Zentrierung 
des Drucks übernimmt Müller+Krempel AG keinerlei Gewährleistung und Haftung. 

4.	 Zahlungsbedingungen
Zahlt der Kunde den Kaufpreis nicht innert 30 Tagen nach Rechnungsdatum, gerät er 
ohne Mahnung in Zahlungsverzug. Müller+Krempel AG ist in diesem Fall berechtigt, 
die gesetzlichen Zinsen sowie sämtliche anfallenden Kosten in Rechnung zu stellen. 
Müller+Krempel AG behält sich die gesetzlichen Behelfe und insbesondere den Rück-
tritt vom Vertrag vor. Per Post versandte Rechnungen werden mit CHF 3.— verrechnet. 
E-Mail Rechnungen (PDF) sind kostenlos. 

5.	 Lieferung, Lieferfristen und Lieferverzug
Wegen verspäteter Lieferung, die seitens M+K ohne Verschulden oder aufgrund leich-
ter Fahrlässigkeit verursacht wurde, kann der Kunde keinen Anspruch auf Schadener-
satz geltend machen. Verspätete Lieferung begründet kein Rücktrittsrecht des Kunden. 
Dies gilt auch bei Verabredung eines bestimmten Liefertermins.

6.	 Rahmenverträge
Bei Rahmenverträgen (Jahresabschlüssen) hat, sofern keine Abnahmefrist vereinbart 
wurde, der Abruf innert eines Jahres nach Datum der Auftragsbestätigung zu erfolgen. 
Müller+Krempel AG kann nach Ablauf dieses Jahres die nicht bezogene Ware sowie 
die Lagerungskosten in Rechnung stellen. Es ist Müller+Krempel AG freigestellt,  
die ganze Bestellung auf einmal herzustellen. Im Falle von Zahlungsschwierigkeiten 
des Kunden steht es Müller+Krempel AG frei, auf Restlieferungen zu verzichten oder 
die Abnahme der Restmengen gegen Sicherstellung zu verlangen.

7.	 Mindestbestellmengen / Musterversandkosten
Für Aufträge mit Warenwert unter CHF 250.— (exkl. MwSt) stellt M+K einen  
Bearbeitungs- und Transportkostenanteil von CHF 25.— (exkl. MwSt) in Rechnung. Für 
Mustersendungen wird ein Bearbeitungsanteil von pauschal CHF 17.— (exkl. MwSt) 
in Rechnung gestellt. Exportaufträge werden erst ab einem Warenwert von € 750.— 
exkl. Transportkosten ausgeführt.

Allgemeine Geschäftsbedingungen / 
Conditions Générales de vente et de livraison

1.	 Champ d’application
Les présentes conditions générales de vente régissent la relation entre Müller+Krempel 
SA (M+K) et ses clients.
Lors d’une commande ou d’un ordre, le client accepte les conditions générales de  
vente de Müller+Krempel SA. Les conditions d’achat divergentes du client ne sont pas 
valables, à moins que M+K ne les confirme expressément par écrit.
Les offres de M+K sont sans engagement. Les confirmations de commande, les conclu-
sions et les modifications de contrat (y compris la renonciation à la forme écrite)  
qui ne sont pas traitées via la boutique en ligne de M+K requièrent la forme écrite 
pour être valables. Les commandes passées via la boutique en ligne sont traitées par 
le biais d'un traitement automatisé des commandes.

2.	 Dimensions, poids, dessins, illustrations et prix
Toutes sortes d’indications spécifiques à nos articles figurant dans nos catalogues 
(prix, dimensions, poids, dessins, quantités, illustrations) sont sans engagement. Il en 
est de même concernant nos offres et prospectus. M+K se réserve le droit d’apporter 
toutes sortes de modifications diverses. Les prix de Müller+Krempel SA s’entendent 
toujours hors taxe sur la valeur ajoutée, droits de douane, taxes de recyclage et  
autres taxes. Si aucun prix spécifique n'est convenu, c'est la liste de prix M+K dans sa 
version en vigueur qui s'applique. M+K peut envoyer des factures par voie électro-
nique. Le lieu d'exécution des droits de paiement de M+K est son siège. Les factures 
sont considérées comme acceptées si le client ne les conteste pas dans les 10 jours 
suivant leur réception.

3.	 Exécution, qualité et quantité
Pour toutes les données relatives au poids, au contenu et aux dimensions, il convient de  
tenir compte des tolérances légales (plan technique des modèles) et usuelles de la branche. 
Müller+Krempel SA décline également toute responsabilité ou garantie concernant les  
variations de couleur du verre et le centrage de l’impression. Les impressions exécutées qui 
correspondent au modèle (impression, dessin, couleurs) approuvé par le client, ne peuvent 
donner lieu à réclamation. Pour les fabrications sur mesure et les commandes jusqu’à  
100 000 unités, les excès ou insuffisances de livraison ne peuvent donner lieu à réclamati-
on tant qu’elles n’excèdent pas 10 % de la quantité commandée et, pour des commandes 
de plus de 100 000 unités, tant qu’elles n’excèdent pas 5 %.

4.	 Conditions de paiement
Si le client ne s’acquitte pas du montant de sa facture dans les 30 jours suivant la date 
de celle-ci, Müller+Krempel SA est alors en droit de lui facturer les intérêts qui s’élèvent 
à un montant forfaitaire de CHF 10.— par rappel ainsi que tous les autres frais occasi-
onnés. Müller+Krempel SA se donne le droit d’obliger le paiement d’avance ou de blo-
quer de la marchandise s’il l’estime nécessaire et se réserve également le droit d’user 
des recours légaux notamment, de résilier le contrat ou d’ajouter des frais supplémen-
taires. Müller+Krempel SA facture CHF 3.— pour l'impression et l'envoi des factures  
papier. Les factures envoyées par e-mail en format PDF sont envoyées gratuitement.

5.	 Livraison, délai de livraison et retard de livraison
Le client ne peut faire valoir aucun droit à des dommages et intérêts en raison d'un  
retard de livraison causé par la société M+K sans qu'il y ait eu faute ou négligence 
légère de sa part. Un retard de livraison ne justifie pas le droit de résiliation du client. 
Ceci s'applique également en cas d'accord sur une date de livraison précise.

6.	 Contrats cadre
Pour les contrats cadre (périodes annuelles), si aucun délai d’enlèvement n’a été con-
venu, la livraison sur appel doit intervenir dans un délai d’un an après la date de la 
confirmation de l’ordre. Après expiration de ce délai, Müller+Krempel SA peut factu-
rer la marchandise non retirée, ainsi que les frais d’entreposage. Müller+Krempel SA 
est libre de fabriquer l’ensemble de la commande en une fois. En cas de difficultés de 
paiement du client, Müller+Krempel SA est libre de renoncer aux livraisons restantes 
ou de subordonner le retrait des quantités restantes à la fourniture d’une garantie. 

7.	 Quantités minimales de commande / Frais échantillons
Pour les commandes inférieures à CHF 250.— (hors taxe), M+K SA facture une participa-
tion aux frais de gestion et de port de CHF 25.— (hors taxe). Pour tout envoi d'échantillons, 
Müller+Krempel SA  se réserve le droit de facturer un forfait de CHF 17.— (hors taxe).
Les commandes à l'exportation ne sont acceptées que pour une valeur de marchandise  
égale ou supérieure à €  750.—, hors frais de transport.
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8.	 Transport
Die Preise verstehen sich franko Domizil (Bordsteinkante). Die Wahl der Transportart 
wird durch Müller + Krempel AG getroffen. Das Transportrisiko wird auch bei Franko-
lieferung vom Kunden getragen.  Für Palettenmengen (1 komplette Palette eines Arti-
kels) wird ein Versandkostenanteil von pauschal CHF 185.— verrechnet. Dieser entfällt 
für Lieferungen von mindestens 5 Paletten. Stockwerk- oder Untergeschosslieferungen 
werden mit CHF 70.— pro Palette, Pakete mit CHF 20.— (pauschal pro Sendung, unab-
hängig der Stückzahl) verrechnet. Vom Kunden schriftlich gewünschte vorgängige  
telefonische Avisierungen des genauen Lieferzeitpunktes werden mit CHF 5.—  in Rech-
nung gestellt. Anlieferungen innerhalb eines definierten Zeitfensters (z.B. zwischen  
13 Uhr und 15 Uhr) werden mit Zusatzkosten von CHF 80.— in Rechnung gestellt.  
Sendungen, welche an einem bestimmten Tag zugestellt werden sollen (z.B. nächsten 
Dienstag) werden mit Zusatzkosten von CHF 80.— in Rechnung gestellt. (gemäss AGB 
unseres Servicepartners Planzer Transport AG).  

9.	 Verpackung
Die verwendeten Paletten und Zwischenlagen werden zu folgenden Preisen in Rech-
nung gestellt:

 Europaletten	 CHF 12.— /Stk.
 Industriepaletten	 CHF 14.50 /Stk.
 Plastikzwischenlagen 	 CHF   5.— /Stk.

Müller+Krempel AG kann nach freiem Ermessen einwandfreie Paletten und Zwischen-
lagen zurücknehmen und eine Gutschrift erteilen. Werden die Paletten und Zwischen-
lagen ausnahmsweise nicht in Rechnung gestellt, bleiben sie Eigentum der 
Müller+Krempel AG und sind in einwandfreiem Zustand innerhalb von 20 Tagen nach 
Erhalt zu retournieren. Erfolgt die Rückgabe nicht in dieser Zeit oder ist der Zustand ge-
mäss dem freien Ermessen von Müller+Krempel AG nicht einwandfrei, können die Pa-
letten und Zwischenlagen zu den erwähnten Preisen in Rechnung gestellt werden. 
Speziell angefertigte Verschläge werden zum Selbstkostenpreis in Rechnung gestellt 
und nicht zurückgenommen.

10.	 Reklamationen 
Der Kunde ist verpflichtet, die Ware unverzüglich zu prüfen und Mängel spätestens  
innerhalb 8 Tagen nach Empfang schriftlich und mittels aussagekräftigen Fotos sowie 
des Palettenkontrollzettels (Palettenware) zu beanstanden. Versteckte Mängel sind  
unverzüglich nach deren Entdeckung schriftlich zu beanstanden. Werden erst bei der 
Abfüllung Mängel an den Produkten festgestellt, so ist M+K sofort schriftlich und unter 
Beilage von Fotos zu benachrichtigen. Ein Ausschuss kann nur beanstandet werden, 
wenn er 2% der Gesamtlieferung überschreitet. Die Gewährleistungsfrist beträgt zwei 
Jahre ab Lieferung bei Privatkunden und ein Jahr ab Lieferung bei Geschäftskunden.

Im Falle einer begründeten Beanstandung steht es Müller+Krempel AG frei, nach eige-
ner Wahl entweder einwandfreien Ersatz zu leisten, die Ware nachzubessern oder eine 
angemessene Preisreduktion zu gewähren. 

Warenrücksendungen werden nur mit dem korrekt ausgefüllten Retourenformular (zu 
finden auf www.mk-ag.ch) entgegengenommen. Voraussetzung einer Prüfung der  
Warenrücksendung durch Müller+Krempel AG ist, dass es sich nicht um eine Spezial-
beschaffung oder Spezialanfertigung handelt und die einwandfreie Ware sich in origi-
nalverpacktem Zustand befindet. Sofern gesetzlich zulässig, werden bei Rücknahmen 
25% des Warenwertes für die Wiedereinlagerung und Bearbeitung berechnet.

11.	 Ausschluss der Haftung für Mangelfolgeschäden
Der Kunde hat in keinem Fall Anspruch auf Ersatz von Schäden, die nicht an der Ware 
selbst entstanden sind, wie namentlich Produktionsausfall, Nutzungsverlust, entgange-
ner Gewinn, Verluste, Schäden namentlich infolge des Zusammenwirkens von Behälter, 
Füllgut, Verschluss und Konservierung oder Fehlerhaftigkeit der gelieferten Produkte 
und/oder Verschlüsse. Der Kunde ist somit verpflichtet unter anderem eine Prüfung auf 
eine entsprechende Verträglichkeit vorzunehmen. Wird M+K aus einem derartigen  
Ereignis in Anspruch genommen, so steht ihr für sämtliche Aufwendungen der Regress 
gegen den Kunden zu, sofern sie kein grobes Verschulden trifft.

Soweit gesetzlich zulässig, ist die Haftung von M+K aus dem jeweiligen Vertrag auf 
den EXW-Netto-Preis der jeweiligen Bestellung begrenzt. Diese Begrenzung gilt nicht 
für Schäden, die von M+K absichtlich oder grob fahrlässig verursacht wurden. Soweit 
gesetzlich zulässig, haftet M+K nicht für Beschädigung oder Verlust von erhaltenen 
Mustern, Zeichnungen und Modellen.

Allgemeine Geschäftsbedingungen / 
Conditions Générales de vente et de livraison

8.	 Transport
Les prix s’entendent franco domicile (bordure de trottoir). Le mode de transport est 
choisi par Müller+Krempel AG. Le risque de transport est supporté par le client même 
pour la livraison franco de port. Pour les quantités palettes (une palette complète) une 
partie des frais d'expédition de CHF 185.— vous sera facturée à forfait. Exception est 
faite pour les livraisons de cinq palettes ou plus. Pour des livraisons aux étages (ou 
sous-sol) CHF 70.— sont facturés en supplément par palette et CHF 20.— par paquet 
(forfait, indépendant du nombre de colis). Un appel du chauffeur pour vous prévenir 
de l’heure ou de la livraison est facturé CHF 5.— en supplément. Une livraison deman-
dée à un horaire précis (par ex. entre 13h et 15h) est facturé CHF 80.— en supplé-
ment. Une livraison pour un jour précis (par ex. mardi prochain) est facturé  
CHF 80.— en supplément. (voir CGV de Planzer Transport SA).

9.	 Conditionnement
Les palettes et les plaques intercalaires utilisées sont facturées aux prix suivants:

 Europalettes	 CHF 12.— /pce
 Palettes industrielles	 CHF 14.50 /pce
 Plaques intercalaires	 CHF   5.— /pce

Müller+Krempel SA peut, à sa totale discrétion, reprendre les palettes et les plaques 
intercalaires en parfait état et établir un avoir. Si, exceptionnellement, les palettes et 
plaques intercalaires ne sont pas facturées, elles demeurent la propriété de 
Müller+Krempel SA et doivent être renvoyées en parfait état dans les 20 jours suivant 
la réception. Si la restitution n’est pas effectuée dans ce délai ou que l’état n’est pas 
parfait, à la seule appréciation de Müller+Krempel SA, les palettes et les plaques in-
tercalaires peuvent être facturées aux prix indiqués. Les caisses à claire voie fab-
riquées sur mesure sont facturées à prix coûtant et ne sont pas reprises.

10.	 Réclamations 
Le client est tenu de contrôler immédiatement la marchandise et de signaler les défauts 
par écrit, au plus tard dans les 8 jours suivant la réception, au moyen de photos expli-
cites et du bordereau de contrôle de la palette (marchandises sur palettes) . Les vices 
cachés doivent faire l'objet d'une réclamation écrite immédiatement après leur décou-
verte. Si des défauts sont constatés sur les produits au moment du remplissage, 
Müller+Krempel SA doit en être immédiatement informé par écrit, photos à l'appui. Un 
rebut ne peut faire l'objet d'une réclamation que s'il dépasse 2 % de la livraison tota-
le. Le délai de garantie est de deux ans à compter de la livraison pour les clients privés 
et d'un an à compter de la livraison pour les clients professionnels.

En cas de réclamation justifiée, M+K est libre, à sa discrétion, de remplacer la mar-
chandise par une autre sans défaut, de la réparer ou d’accorder une réduction du prix.

Les retours de marchandise sont acceptés uniquement avec le formulaire de retour  
dûment rempli (www.mk-ag.ch, onglet service). M+K ne peut examiner un retour de 
marchandise(s) que s’il ne s’agit pas d’un achat sur mesure ou d’une fabrication sur 
mesure et que la marchandise en parfait état se trouve emballée comme à l’origine. 
Dans la mesure où la loi le permet, en cas de retour, 25% de la valeur de l’article re-
tourné seront facturés pour le restockage et le traitement.

11.	 Exclusion de responsabilité pour les dommages  
consécutifs à des défauts

Le client ne peut en aucun cas prétendre à une indemnisation pour des dommages qui 
ne sont pas causés à la marchandise elle-même, tels que notamment la perte de pro-
duction, la perte de jouissance, le manque à gagner, les pertes, les dommages notam-
ment dus à l'interaction entre le récipient, le produit de remplissage, la fermeture et la 
conservation ou la défectuosité des produits et/ou des fermetures livrées. Le client est 
donc tenu, entre autres, de procéder à un contrôle de compatibilité. Si la responsabi-
lité de M+K est engagée à la suite d'un tel événement, elle dispose d'un droit de re-
cours contre le client pour l'ensemble des dépenses engagées, sauf en cas de faute 
grave de sa part.

Dans la mesure où la loi le permet, la responsabilité de M+K découlant du contrat 
concerné est limitée au prix EXW net de la commande concernée. Cette limitation ne 
s'applique pas aux dommages causés intentionnellement ou par négligence grave par 
M+K. Dans la mesure où la loi le permet, M+K n'est pas responsable de la détériora-
tion ou de la perte d'échantillons, de dessins et de modèles reçus.

Le client est tenu de s'assurer que les obligations de diligence habituelles lors du rem-
plissage ainsi que les consignes techniques de M+K et/ou des fabricants d'installations 
de remplissage, des fabricants de fermetures, etc. sont respectées.
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Der Kunde ist verpflichtet sicherzustellen, dass die üblichen Sorgfaltspflichten beim  
Abfüllen sowie die technischen Vorschriften der M+K und/oder der Hersteller von  
Abfüllanlagen, Verschlüsse-Hersteller etc. befolgt werden. Der Kunde ist allein verant-
wortlich für die sorgfältige Kontrolle der wiederbefüllbaren Primärpackmittel. 
Insbe-sondere ist er verpflichtet, gebrauchte und beschädigt Glasverpackungen auf 
seine Kosten zu untersuchen und aus der Zirkulation zu entfernen. Einwegverpackun-
gen sind ausschliesslich für den Einmalgebrauch bestimmt.

12.	 Eigentumsvorbehalt
Bis zur vollständigen Bezahlung des Preises bleibt die gesamte Ware im Eigentum der 
Müller+Krempel AG. Die Müller+Krempel AG ist berechtigt, die Eintragung ins Regis-
ter für Eigentumsvorbehalte zu veranlassen. 

13.	 Urheberrechte
Der Kunde übernimmt bezüglich eigener Modelle, Zeichnungen und Farbmuster die 
Verantwortung dafür, dass durch die Ausführung seiner Bestellung keine Rechte Drit-
ter, insbesondere Urheber- und Schutzrechte, verletzt werden und hält Müller+Krempel 
AG auf erstes Verlangen für solche Ansprüche und Kosten schadlos. 

14.	 Projekte und Vorstudien
Grundsätzlich erstellt Müller+Krempel AG Vorstudien, Pläne, Zeichnungen etc. gegen 
Rechnungsstellung. Allenfalls dran bestehende gewerbliche Schutzrechte bleiben  
im Eigentum der Müller+Krempel AG bzw. der von M+K beauftragten Dritten, die  
darüber verfügungsberechtigt sind. Der Kunde ist gegenüber Dritten in jedem Falle  
zur Vertraulichkeit verpflichtet.

15.	 Höhere Gewalt und besondere Ereignisse 
Höhere Gewalt oder besondere Ereignisse wie Streik, Massenkündigungen, einschnei-
dende behördliche Massnahmen, Feuersbrunst, unvorhersehbarer Ofenstillstand, 
Krieg, Bürgerkrieg, Sabotage, Mobilmachung etc. bei Müller+Krempel AG oder  
einem ihrer Lieferanten befreien Müller+Krempel AG entsprechend deren Einflüssen 
von der Verbindlichkeit in Bezug auf Lieferung und Preise.

16.	 Änderungen, Ersatz unwirksamer Bestimmungen,  
Datenverarbeitung

M+K behält sich das Recht vor, die AGB jederzeit anzupassen. Es gilt die jeweils  
gültige Fassung, welche auf www.mk-ag.ch zu finden ist. Sollten einzelne Bestimmun-
gen der Bestellung einschliesslich dieser AGB ganz oder teilweise unwirksam sein oder 
werden, so wird hierdurch die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt. Die 
ganz oder teilweise unwirksame Regelung wird durch eine Regelung ersetzt, deren 
wirtschaftlicher Erfolg dem der unwirksamen möglichst nahe kommt. 
Erhaltene Geschäftsinformationen werden von M+K nur als vertraulich angesehen, so-
weit dies schriftlich vereinbart und gekennzeichnet wurde. M+K speichert in der elek-
tronischen Datenverarbeitung personenbezogene und geschäftsbezogene Daten des 
Kunden. Der  
Kunde berechtigt M+K, die Daten zu verarbeiten und an mit M+K verbundene Unter-
nehmen zum Zwecke ihrer oder deren aktuellen oder potentiellen Geschäftsbeziehun-
gen mit dem Kunden, bis M+K vom Wegfall des Geschäftszweckes oder von einem 
Verlangen auf  
Löschung durch die betroffene Person informiert wird, weiterzugeben. In Bezug auf von 
M+K erhaltene Daten haben Geschäftskunden (B2B) die EU Datenschutz-Grundver-
ordnung (auch zugunsten der darunter geschützten betroffenen Personen und der 
Durchsetzbarkeit deren Rechte) vollständig einzuhalten und andernfalls M+K von An-
sprüchen, Schäden und Kosten schadlos zu halten. Im Übrigen gilt – auch für Privat-
kunden – die Datenschutzerklärung unter https://www.mk-ag.ch/de/.

17.	 Erfüllungsort / Gerichtsstand / anwendbares Recht 
Erfüllungsort für alle Verpflichtungen aus dem Vertragsverhältnis ist der Sitz der M+K. 
Soweit gesetzlich zulässig, sind für alle Streitigkeiten aus oder im Zusammenhang mit 
diesem Vertrag die ordentlichen Gerichte am Sitz der M+K in Bülach, Schweiz zustän-
dig. Das Vertragsverhältnis unterliegt dem schweizerischen Recht unter Ausschluss  
der kollisionsrechtlichen Bestimmungen und des Wiener Abkommens über Verträge 
des internationalen Warenverkaufs.

Allgemeine Geschäftsbedingungen / 
Conditions Générales de vente et de livraison

Le client est seul responsable du contrôle scrupuleux de conditionnement primaire  
rechargeables. En particulier, il est tenu de contrôler à ses frais les récipients en verre 
usagés et détériorés et de les retirer de la circulation. Les emballages non réutilisables 
sont exclusivement destinés à un usage unique.

12.	 Réserve de propriété
Jusqu’au paiement intégral du prix, l’ensemble de la marchandise demeure notre  
propriété. Müller+Krempel SA est en droit de réclamer l’inscription au registre de  
mentions de réserve de propriété.

13.	 Droits d'auteur
Le client est responsable, en ce qui concerne ses modèles, dessins et échantillons de 
couleur, de veiller à ce que l’exécution de sa commande n’enfreigne aucun droit de 
tiers, notamment aucun droit d’auteur ou droit de propriété industrielle. Il garantit 
Müller+Krempel SA à première demande, contre toutes revendications et tous frais liés 
à une infraction à de tels droits. 

14.	 Projets et études
Müller+Krempel SA facture toutes les études, plans, dessins, etc. réalisés. Les droits de 
propriété industrielle qui peuvent y être attachés restent la propriété de Müller+Krempel 
SA ou des tiers missionnés par M+K qui ont le droit d’en disposer. Le client est en tou-
te circonstance tenu à un devoir de confidentialité à l’égard des tiers. 

15.	 Cas de force majeure et événements particuliers 
Les cas de force majeures ou événements particuliers tels que les grèves, les démissi-
ons massives, les mesures radicales des autorités, les incendies, les arrêts imprévisib-
les des fours, la guerre, la guerre civile, les sabotages, la mobilisation, etc., chez M+K 
ou concernant l’un de nos fournisseurs, libère Müller+Krempel SA de toutes obliga-
tions en matière de livraison et de prix. 

16.	 Modifications, remplacement de dispositions inefficaces, 
traitement des données

M+K se réserve le droit d'adapter les CGV à tout moment. La version en vigueur qui 
se trouve sur www.mk-ag.ch fait foi. Si certaines dispositions de la commande, y com-
pris les présentes CGV, devaient être ou devenir totalement ou partiellement ca-
duques, la validité des autres dispositions n'en serait pas affectée. La disposition 
totalement ou partiellement invalide sera remplacée par une disposition dont le suc-
cès économique se rapproche le plus possible de celui de la disposition invalide.

Les informations commerciales reçues ne sont considérées comme confidentielles par 
M+K que dans la mesure où cela a été convenu et marqué par écrit. M+K enregistre 
dans le traitement électronique des données les données personnelles et commercia-
les du client. Le client autorise M+K à traiter les données et à les transmettre à des en-
treprises liées à M+K dans le but de leurs relations commerciales actuelles ou 
potentielles avec le client ou de leurs relations commerciales actuelles ou potentielles, 
jusqu'à ce que M+K soit informée de la fin de l'objectif commercial ou d'une deman-
de de suppression par la personne concernée. En ce qui concerne les données reçues 
par M+K, les clients professionnels (B2B) sont tenus de respecter intégralement le règ-
lement général de l'UE sur la protection des données (également en faveur des per-
sonnes concernées protégées par ce règlement et de la possibilité de faire valoir leurs 
droits) et, dans le cas contraire, de dédommager M+K de toute réclamation, dom-
mage et frais. Par ailleurs, la déclaration de protection des données sous https://
www.mk-ag.ch/de/ est également valable pour les clients privés.

17.	 Lieu d’exécution / attribution de juridiction / droit applicable 
Le lieu d'exécution pour toutes les obligations découlant de la relation contractuelle 
est le siège de la M+K. Dans la mesure où la loi le permet, les tribunaux ordinaires du 
siège de la M+K à Bülach, Suisse, sont compétents pour tous les litiges découlant de 
ce contrat ou en rapport avec celui-ci. Le rapport contractuel est soumis au droit suis-
se, à l'exclusion des dispositions relatives aux conflits de lois et de la Convention de 
Vienne sur les contrats de vente internationale de marchandises.
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Wir sind nicht nur Ihr Partner für Glas- und  
Verpackungslösungen sondern vieles mehr...

Nous sommes bien plus que votre partenaire pour 
l'emballage...

Wir nehmen unsere Verantwortung wahr – gegenüber unseren Kunden, unseren 
Mitarbeitenden und der Gesellschaft.

Nous prenons nos responsabilités, tant auprès de nos clients, de nos collaborateurs
qu'envers la société.

Wir fördern aktiv 
die Vereinbarkeit 
von Familie und 
Beruf

Nous sommes 
une société qui 
privilégie  
l'équilibre familial 
et professionnel

Wir beschäftigen 
Mitarbeiter mit 
IV-Teilrenten

Nous réinsérons 
des collabora-
teurs au bénéfice  
d'une rente  
d'invalidité

Über 99%  
unserer Produkte 
werden in Europa 
hergestellt

Plus de 99%  
de nos produits 
sont fabriqués en 
Europe

Wir vergeben
Montageaufträge  
an Behinderten- 
werkstätten in 
der Schweiz

Nous confions 
des commandes 
à des ateliers  
en milieu protégé
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Für Notizen 
Pour vos notes personnelles
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Mardi à vendredi
09.00 –11.30 heures

Rue de la Verrerie 1
CH-1162 St-Prex

Schaf fhausen

Montag bis Donnerstag
13.30 – 16.00 Uhr

Schützenmattstrasse 46
CH-8180 Bülach

Mardi à vendredi
09.00 –11.30 heures

Rue de la Verrerie 1
CH-1162 St-Prex

Schaf fhausen

Montag bis Donnerstag
13.30 – 16.00 Uhr

Schützenmattstrasse 46
CH-8180 Bülach

St-Prex - Vente directe uniquement de la gamme alimentaire

Bülach - Direktverkauf

Kurzvideo
des Anfahrtsweges

courtes vidéos
du trajet depuis  

Lausanne ou Genève





Müller + Krempel AG

Schützenmattstrasse 46
CH-8180 Bülach 
www.mk-ag.ch
info@mk-ag.ch
044 863 35 20

Müller + Krempel SA

Rue de la Verrerie 1
CH-1162 St-Prex 
www.mk-ag.ch
st-prex@mk-ag.ch
021 823 13 40


